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Letnia Młodzieżowa Orkiestra Kameralna „Niemen 2000“ zagra dzisiaj podczas obchodów 590 
rocznicy zwycięstwa pod Grunwaldem

■Wakacje z muzyką

Magda, Juratę, Sasza, Greta, Katarzyna i Goda są bardzo zgraną paczką. Ich wierną słuchaczką jest 7-letnia Ola Fot. Marian Paluszkiewicz
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Kraj
w tym tygodniu większość organi­

zacji polskiej mniejszości na Litwie 
otrzymało zaproszenie od Związku Po­
laków na naradę, która ewentualnie 
może przekształcić się w zebranie zało­
życielskie naczelnej organizacji, skupia­
jącej wszystkie lub część polskich orga­
nizacji, działających na Litwie.

Listy
Można sobie wyobrazić taką sytu­

ację, kiedy nauczycielki, mające wyż­
sze wykształcenie pedagogiczne z du­
żym stażem pracy, studiują w jednej 
grupie ze swoimi uczennicami.

Mótór^acja

2

W ciągu ostatnich dwu tygodni ciszę 
panującą w sanatorium Ińlpe w 
Birsztanach rozpraszają nie tylko trele 
ptaków, ale też unoszące się w powie­
trzu dźwięki muzyki. Wesołe i smutne 
melodie wylatują z bloku nr 8, który 
obecnie stał się domem i szkołą muzy­
czną dla prawie 40 dzieci. Wśród 
uczestników Letniej Młodzieżowej
Orkiestry Kameralnej „Niemen 2000'

są młodzi muzycy z Litwy, Polski i 
Białorusi.

Obóz został organizowany przez 
Stowarzyszenie Edukacji Muzycznej w 
Suwałkach, które działa przy szkole 
muzycznej tego miasta. Z litewskiej 
strony młodymi muzykami i ich nauczy­
cielami zaopiekowała się wykładow­
czyni Szkoły Sztuki w Prenach Danguole 
Kolpakoriene.

Przyjaźń bez granic

Pomysł zorganizowania takiego obozu 
należy do rodziny muzyków - państwa Uli 
i Mirosława Nalaskowskich. W dniu, kiedy 
odwiedziliśmy obóz, pan Mirosław był 
nieobecny, ponieważ, jak wyjaśniła pani 
Ula, załatwiał sprawy organizacyjne w 
Puńsku.

Szybko poruszający się potok samo­
chodów nagle przyhamowuje. Pierw­
szym pasem jedzie coś nowego. Kie­
rowcy uważnie przyglądają się kancia­
stym kształtom nowicjusza. „Co to za 
model?! Amerykański? Na klapie bagaż­
nika dziwny napis „Władimir"...

; Sport

(Dokończenie na str. 3)

W najbliższym meczu ligowym 
w składzie podstawowym zabraknie 
Matthaeusa - zostanie umieszczony na 
liście kontuzjowanych piłkarzy.
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W przyszłym tygodniu pojawi się nowe, „białe" piwo, które zaoferuje szawelska „Gubernija" i które ma szansę zostać nowym przebojem rynku

Wielka walka O małe piwo
11 browarów walczy o krajowy 

rynek. Piwo jest coraz lepszej jako­
ści, różnorodność gatunków coraz 
większa. Średni statystyczny oby­
watel Litwy w ubiegłym roku wypił 
51 litrów piwa, co jest o 4 litry wię­
cej niż w roku 1998, ale o 10 litrów 
mniej od np. statystycznego Estoń­
czyka. Producentów nie odstrasza 
jednak mała chłonność litewskie­
go rynku, na który rzucają coraz to 
bardziej wyrafinowane nowości.

„Gubernija" znajduje się na 6. 
miejscu w rankingu największych 
browarów. Chcąc utrzymać się na 
rynku oraz poprawić swoją pozy­
cję. szawelscy piwowarzy postano­
wili podbić rynek zupełnie nowym 
produktem.

- Nowe piwo w sprzedaży poja­
wi się w przyszłym tygodniu. Pro­

gnozujemy, że cena „Kvietinisa" 
w sklepach będzie się wahać 
w granicach 2,30-2,60 litów - powie­
działa Violeta Dunauskiene, dyrek­
tor ds komunikacji.

,Weissebier“,
.‘Iczyli „Kvietinis‘

n

Podstawą produkcji wszystkich 
piw jest słód. Słód jęczmienny.

Tymczasem nowe piwo „Kvieti- 
nis" jest jedyne w swoim rodzaju.

uponieważ jest warzone „na bazie' 
pszenicy. Z racji obfitej, białej pia­
ny piwo to jest też nazywane „bia­
łym". Piana jest tak gęsta, że nale­
wanie piwa do kufla z barowego 
dystrybutora trwa aż 6-8 minut! Nic 
się na to nie poradzi - należy uzbro­
ić się w cierpliwość. „Białe piwo" 

nasycone (naturalnie) bardzo du­
żą ilością kwasu węglowego (6 gra­
mów na 1 litr piwa) dojrzewa w na­
czyniach o wysokim ciśnieniu, 
stąd to „pienienie się" jak przed­
niego szampana.

Rzeczą zupełnie nową, a raczej 
dawno zapomnianą, są ... osady, 
które zgodnie z oryginalną recep­
turą są oznaką dobrej jakości wyro­
bu. Nowe piwo jest więc „żywe", 
dużo w nim witaminy B.

Reklama 
rzeczy nienamacalnej

Ciekawostką jest też, że piwo, 
którego jeszcze nikt na żywe oczy 
nie widział (ani też spragnionych 
ust nie ukoił), przez ładny miesiąc 
było reklamowane w TV. Wypowia­

dali się znawcy z branży muzycz­
nej, aktorskiej i sportowej, którzy 
chwalili „oiałe" piwo, które... 
w Niemczech pili. Samas z grupy 
„B1X" tak oto się wypowiedział 
o nowym piwie.

- Kiedyś z kolegami po koncer­
cie w Niemczech kupiliśmy kilka 
skrzynek owego piwa. Wypiliśmy. 
Na drugi dzień ... nic! — rozwiódł 
rękoma z niekłamanym zdziwie­
niem, że nie miał kaca.

Sentencja dnia
Cywilizacja wzięła początek w dniu, kiedy 

człowiek, ujarzmiając drugiego i zmuszając go do 
pracy za dwóch, mógł oddać się kontemplacji 
świata... Nie na próżno Atena jest boginią wojny i
nauki. Miguel de Unamuno
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„Kvietinis“ na rynku miało się 
pojawić 1 lipca, ale z powodu kło­
potów technologicznych (na po­
moc sprowadzono nawet piwowa­
rów niemieckich) nastąpiło dwuty­
godniowe opóźnienie premiery.

1 jeszcze warto dodać, że w no­
wym litewskim piwie jest zaledwie 
jeden krajowy komponent -... wo­
da.

(Dokończenie na str. 6)
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Kalejdoskop aktualności
Stany odmówiły

Stany Zjednoczone Ameryki odmówiły wznowienia poszukiwania 
zaginionego statku „Linkuva", mimo prośby prezydenta Litwy Yalda- 
sa Adamkusa.

Konkurs
Funduszowi Państwowych Ubezpieczeń Społecznych („Sodra") 

rząd zaproponował zorganizowanie publicznego konkursu na usługi 
w zakresie wypłaty emerytur. W ten sposób „Sodra" mogłaby zmniej­
szyć wydatki na wypłatę emerytur.

Obecnie emerytury wypłacane są przeważnie przez poczty, któ­
rych usługi są bardzo drogie, toteż „Sodra" usiłuje znaleźć banki i in­
ne spółki, których usługi byłyby tańsze.

Wydatki na wypłaty emerytur, zasiłków i odszkodowań w ubie­
głym roku sięgały ponad 36 min Lt.

Nadzór nad mediami
Jedna z liderów konserwatystów Rasa Juknevićiene twierdzi, że 

osiągnięty został kompromis w przygotowaniu sprzecznie ocenianej 
redakcji ustawy o informowaniu społeczeństwa.

Na wczorajszej konferencji prasowej wiceprzewodnicząca Sejmu 
R. JukneviCiene wzywała dziennikarzy, aby odeszli od stereotypu, 
że ponoć ustawa krępuje wolność prasy i dopatrzyli się jej postępo­
wych i pozytywnych aspektów.

Jak wiadomo, ustawa powołuje całkowicie nową instytucję nad­
zoru nad mediami - instytucję kontrolera informacji społecznej.

Nieprawny dodatek do pensji
Rządowi zaproponowano rozpatrzenie sprawy pociągnięcia mini­

stra gospodarki Yalentinasa Milaknisa do odpowiedzialności mate­
rialnej w związku z nielegalną wypłatą dla swego doradcy dodatku do 
uposażenia.

Kontrola państwowa dokonała rewizji w Ministerstwie Gospodar­
ki, która ujawniła, że doradcy ministra gospodarki Yiktorii Babićiene 
nielegalnie przyznano kategorię kwalifikacyjną specjalisty eksperta 
i z tego powodu bezprawnie od lutego płacono dodatek w wysokości 
200 % wynagrodzenia.

We wniosku Kontroli Państwowej zaproponowano pociągnięcie 
ministra gospodarki do odpowiedzialności materialnej i zwrotu 11,9 
tys. Lt, gdyż taka suma wypłacona została V. Babićiene od 9 lutego 
do końca maja w charakterze dodatku personalnego. Ogółem nali­
czono dla niej 18,6 tys. Lt dodatku.

Płata za usługę
Główna Komisja Etyki Służbowej ma ustalić, czy parlamentarzy­

sta Sigitas Kaktys, wynajmujący swój dom dla koncernu USA „Wil­
liams International" nie naruszył ustawy o uzgadnianiu interesów 
publicznych i prywatnych. Z taką prośbą do komisji zwrócił się czło­
nek sejmowej frakcji LDPP Yladimiras Salamakinas.

Zdaniem posła, powstaje konflikt interesów, czy wynajem domu 
Kaktysa nie jest bezpośrednim wynagrodzeniem „Wilłiamsa" za wy­
świadczoną usługę - podpisanie umów.

Jesienią ub. roku umowę o prywatyzacji „Mażeikiu nafta" z „Wil- 
liamsem" w imieniu rządu podpisał właśnie Kaktys, tymczasowo peł­
niący wówczas obowiązki ministra reform administracyjnych i samo­
rządów.

Bankructwo
Sąd Apelacyjny Litwy w czwartek pozostawił w mocy orzeczenie 

Wileńskiego Sądu Okręgowego w sprawie bankructwa „Yilniaus pie- 
nas .

Administrator „Yilniaus pienas" Evaldas Jakśtys powiedział, że jesz­
cze nie wie, czy się skorzysta z możliwości zaskarżenia decyzji Sądu 
Apelacyjnego w Sądzie Najwyższym. „Przede wszystkim wyjaśnimy re­
alną sytuację przedsiębiorstwa i zadbamy o to, aby produkcja nabiału 
nie została przerwana", powiedział. Jak powiedział administrator „Yil­
niaus pienas", dostawcom mleka spółka dłużna jest około 3 min Lt, 
a wynagrodzenia dla pracowników są opóźnione o 2-3 miesiące.

Landsbergis o Rosji
Rosja nie rezygnuje ze strategicznego interesu dominowania 

w państwach bałtyckich, twierdzi przewodniczący Sejmu Yytautas 
Landsbergis. Zaznaczył on, że zauważył „wyjątkowy opór Rosji oraz 
działalność" na Litwie i Zachodzie, „aby co najmniej odroczyć zapro­
szenie nas do Aliansu Północnoatlantyckiego".

Jak już informowano, w niedawno zatwierdzonej koncepcji poli­
tyki zagranicznej prezydenta Rosji Władimira Putina stwierdzono, że 
„rozwój stosunków Rosji z Litwą, Łotwą i Estonią ma dobre perspek­
tywy, Rosja opowiada się za tym, aby te stosunki zawróciły na drogę 
dobrosąsiedztwa i wzajemnie korzystnej współpracy.

Lepsze warunki dla wolnej strefy
Ministerstwo Gospodarki proponuje stworzenie lepszych 

warunków dla przedsiębiorstw, posiadających nie opodatkowane 
cłem sklepy.

Zaproponowano odwołanie założenia, zgodnie z którym w nie 
obłożonym cłem sklepie zapasy towarów mogą być przechowywane
przez okres nie dłuższy niż dwa łata od ich otrzymania. (BNS)

.......................  ■ ................... —ZPL podejmie próbę zjednania polskich organizacji

Skooperować się w FOP-ie
W tym tygodniu większość or­

ganizacji polskiej mniejszości na 
Litwie otrzymały zaproszenia od 
Związku Polaków na Litwie na na­
radę, która ewentualnie może 
przekształcić się w zebranie zało­
życielskie naczelnej organizacji 
skupiającej wszystkie lub część 
polskich organizacji na Litwie.

Narada, ewentualnie zebranie 
założycielskie, jest zwoływana na 
19 lipca. Według obliczeń prezesa 
Związku Polaków Jana Sienkiewi­
cza, na Litwie działa około 50 pol­
skich organizacji społecznych.

Jan Sienkiewicz powiedział 
„Kurierowi”, że chociaż jeszcze nie 
zdążono wysłać zaproszeń do 
wszystkich liderów organizacji, od 
tych, co otrzymali, już nadchodzą 
pozytywne odpowiedzi.

Na razie trudno przewidzieć 
wynik narady. Jan Sienkiewicz nie 
chciał prognozować tego wyniku, 
powiedział tylko, że będzie on za­
leżał od woli uczestników narady.

Tematem narady, jak pisze się

w liście Jana Sienkiewicza wysła­
nym do polskich organizacji, „bę­
dzie sytuacja organizacji, potrzeba 
powołania wspólnego gremium 
(proponowana robocza nazwa Fo­
rum Organizacji Polskich), formuła 
i zasady jego funkcjonowania”.

Prezes Rady Programowej Kon­
gresu Polaków na Litwie Adam 
Błaszkiewicz powiedział „Kuriero­
wi”, że Kongres weźmie udział 
w naradzie. Zaznaczył, że ostatecz­
ną decyzję w kwestii powołania 
FOP liderzy Kongresu podejmą 
jednak na samej naradzie.

Prezes Klubu Absolwentów 
Uczelni Wyższych Waldemar Cho­
rościn inicjatywę zwołania gre­
mium polskich organizacji uznał 
jako bardzo potrzebną, zastrzega­
jąc jednak, że o ile nie jest to 
chwyt przedwyborczy.

- Na ostatnim zjeździe ZPL pre­
zes Jan Sienkiewicz wystąpi! z pro­
pozycją powołania organizacji 
zrzeszającej polskie organizacje. 
Wtedy z wielkim zainteresowa-

niem przyjęłiśmy te sugestie i ko­
niecznie będziemy uczestniczyłi 
w naradzie, bowiem współnie mo­
żemy zdziałać znacznie więcej — 
powiedział Wałdemar Chorościn.

Statutowy Związek Połaków na 
Litwie Jana Sienkiewicza nie tyłko 
podjął się inicjatywy zrzeszenia 
wszystkich organizacji połskich, 
ałe też, jak się dowiedziełiśmy, 
kontynuuje proces pojednawczy 
z konferencyjnym Związkiem Ry­
szarda Maciejkiańca. Chociaż oby­
dwie organizacje toczą spór w są­
dzie o tygodnik związkowy „Nasza 
Gazeta", w przyszłym tygodniu 
prawdopodobnie dojdzie do spo­
tkania trójstronnej komisji rozjem­
czej, której zadaniem jest wypraco­
wanie podłoża pojednania oby­
dwu ZPL-ów. Natomiast kołejne 
posiedzenie sądu w sprawie tygo­
dnika odbędzie się dzień wcze­
śniej przed płanowaną naradą łide- 
rów połskich organizacji.

Stanisław Tarasiewicz

Nie odbyły się konsultacje w kwestiach polityki zagranicznej

Fiasko
Gdy partie parlamentarne zi­

gnorowały zaproszenie ministra 
spraw zagranicznych do uzgodnie­
nia celów polityki zagranicznej 
kraju, przypuszczalnie dyskusje 
na ten temat będą trwały podczas 
kampanii wyborczej.

Na zorganizowanej wczoraj 
przez ministra spraw zagranicznych 
Algirdasa Saudargasa drugie spo­
tkanie z partiami na temat polityki 
zagranicznej przybyli tylko lider 
„Socjaldemokracji 2000“ Rimantas 
Dagys oraz szef Litewskiej Partii De­
mokratycznej Saulius Pećeliunas. 
Z tej przyczyny konsultacje się nie 
odbyły.

Minister SZ A. Saudargas powie­
dział dziennikarzom, że na tym spo­
tkaniu zamierzano uzgodnić „kon­
kretne sprawy, które nie byłyby dys-

kutowane w kampanii wyborczej".
„Dziś rzeczywiście jest nas tro­

je, co świadczy o tym, że inne par­
tie to nie interesuje i że partie poli­
tyczne nie są jeszcze przygotowane 
do konkretnej pracy", zaznaczył.

Zdaniem A. Saudargasa, par­
tiom brakuje woli politycznej i entu­
zjazmu w pracy na rzecz państwa.

Lider socjaldemokratów „dwu­
tysięczników" R. Dagys twierdzi, 
że taki stosunek partii do spotka­
nia nasuwa podejrzenie, iż kwestie 
polityki zagranicznej będą obiek­
tem dyskusji w kampanii przedwy­
borczej.

„Prawdopodobnie dlatego te 
deklaracje publiczne nie są znów 
takie szczere, jak można było ocze­
kiwać z wypowiedzi", powiedział 
Dagys.

Spotkanie ministra spraw za­
granicznych i partii połitycznych 
postanowiono zorganizować po 
tym, gdy 26 czerwca br. minister 
Saudargas, wyrażając zatroskanie 
niekorzystnie eskałowaną dyskusją 
na temat połityki zagranicznej, do 
której się włączyły osoby najwyż­
szej rangi, zwrócił się do łiderów 
reprezentowanych w Sejmie partii 
połitycznych kraju z propozycją 
wyczerpujących i wszechstron­
nych konsułtacji MSZ.

W pierwszym spotkaniu
uczestniczyłi przedstawiciełe partii 
Centrystów, Liberałów, LDPP, So- 
cjałdemokratycznej. Demokratycz­
nej, Modernistycznej Chrześcijań­
skich Demokratów, Akcji Wybor­
czej Połaków na Litwie, „Jaunoji
Lietuva“. (BNS)

------------------ Kolejna wersja

Sprawy sercowe
Zdaniem dziennika „Lietuvos 

rytas", zaginięcie Gediminasa 
Kiesusa, jego syna oraz kierowcy 
może być związane z przyjaciółką 
Yaldasa Kiesusa, mieszkającą 
w Anglii Alainą.

Dziennik posiada informację, 
że w nocy 6 lipca Yaldas Kiesus 
bardzo często telefonował przyja­
ciółce. Ostatni telefon z komórko­
wego również adresowany był tej 
dziewczynie. Później telefon ko­
mórkowy odłączono. Dziennik 
twierdzi, że pochodząca z Łotwy 
dziewczyna wcześniej przyjaźniła 
się z innym chłopcem, któremu nie 
spodobała się nowa sympatia Ala- 
iny, dlatego rywale wyjaśniali swo­
je stosunki wynajmując szturmow­
ców.

Źródło informacji w łotewskich 
organach praworządności twierdzi, 
że były przyjaciel dziewczyny pod­
trzymuje kontakty ze znanymi 
w Rydze przestępcami. Wśród jego 
najbliższych przyjaciół z Anglii są 
również Czeczeńcy. Według da­
nych „Lietuvos rytas", z konta ban­
kowego Yaldasa Kiesusa w Anglii 
przelano do drugiego banku

Zaniepokojenie posłanki
W opublikowanym wczoraj pu­

blicznym oświadczeniu członek 
sejmowego Komitetu Budżetu i Fi­
nansów Elvyra Kunevićiene bar­
dzo krytycznie oceniła kroki obec­
nego zarządu Litewskiego Banku 
Oszczędności i zaproponowała, 
aby zainteresowała się nimi Kon­
trola Państwowa.

E. Kunevićiene twierdzi, że 
„obecna sytuacja LBO oraz

ostatnie poczynania kierowni­
ków banku budzą zatroskanie 
z powodu bezpieczeństwa łokat 
mieszkańców kraju w tym ban­
ku, wszak przechowuje on oko­
ło 3 młd Lt środków mieszkań­
ców Litwy i podmiotów gospo­
darczych. Te środki wykorzysty­
wane są w charakterze zaso­
bów kredytowych na pożyczki
gospodarcze Litwy". (BNS)

250.000 USD. I.L

Praneśimas

Ś.m. liepos 18 d. 9.00 val. Yilniaus m. 3-osios apylinkes teisme 
(Sodii g. 9) jvyks posedis civilineje byloje del UAB „Nasza Gazeta" 
sprendimo padidinti istatinj kapitałą panaikinimo. Kviećiami dalyvauti 
bendraatsakovai - Lietuvos Lenką Sąjungos Yyriausiosios Yaldybos na- 
riai ir kiti asmenys, pasiraSiusieji LLS YY Nutarimą padidinti UAB „Na-
sza Gazeta" jstatini kapitałą.

LLS Yyriausioji Yaldyba

Zawiadomienie

18 lipca br., o godz. 9.00 w Wileńskim Sądzie Dzielnicowym nr 3 (ul 
Sod 9) odbędzie się posiedzenie sądowe w sprawie cywilnej o unie­
ważnienie uchwały o zwiększeniu kapitału zakładowego ZSA „Nasza 
Gazeta”. Zapraszamy współpozwanych - członków Zarządu Głównego 
Związku Polaków na Litwie i inne osoby, które podpisały uchwałę ZG 
ZPL o zwiększeniu kapitału zakładowego ZSA „Nasza Gazeta”.

Zarząd Główny Związku Polaków na Litwie
(Zam. nr 112)
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Letnia Młodzieżowa Orkiestra Kameralna „Niemen 2000“ zagra dzisiaj podczas obchodów 590 rocznicy zwycięstwa pod Grunwaldem ■■■■..

Wakacje z muzyką
(Dokończenie ze str. 1)

- Na zachodzie Polski i za grani­
cą takie obozy dla muzykującej 
młodzieży są bardzo popularne.

Pomysł zorganizowania czegoś 
takiego na Litwie na początku wy­
dawał się nam szaleństwem. Cóż, 
kosztowało nas to dużo nerwów 
i zdrowia, ale udało się. Jest trze­
cim z kolei, dwa poprzednie odby­
ły się na terenie Polski. Dlaczego 
tym razem wybraliśmy Litwę? 
Chcieliśmy zapoznać polskie dzie­
ci z przesympatycznymi sąsiadami 
i przy okazji podkuć je z historii. 
Teraz widzę, że warto było: dzieci 
się zaprzyjaźniły. Polacy uczą się li­
tewskich stówek, Litwini i Białoru­
sini polskich - powiedziała nam 
pani Nalaskowska, która jest wice­
dyrektorem szkoły muzycznej 
w Suwałkach.

Na obozie jest tradycja wspólne­
go obchodzenia urodzin i imienin.

- W czasie takich imprez śpie­
wamy zarówno „Sto lat", jak też 
„K sożalenju dień rożdienja tolko 
raz w godu" - nuci Ula Nalaskow­
ska.

O przyjaźni bez granic świad­
czy też pewien niezwykle ważny 
fakt - wszystkie dzieci są uczestni­
kami jednej orkiestry, łączy je więc 
też wspólne zamiłowanie - muzyka.

Zaszczyceni i stremowani

Letnia Młodzieżowa Orkiestra 
Kameralna „Niemen 2000" na Li­
twie zagrała już 6 koncertów.

- Pierwszy występ mieliśmy 
w birsztańskim kościele. Kościół 
był wypełniony po brzegi, byliśmy 
nawet zaskoczeni, że ściągnęliśmy 
aż tylu słuchaczy. Graliśmy też pod 
gołym niebem, na letniej estradzie 
w Kownie. Niestety, nie było tam 
miejsc siedzących, więc naszą wi­
downię stanowili spacerowicze - 
wspomina pani Ula.

Wczoraj młodzi muzycy wy­
stąpili przed mieszkańcami Birsz­
tan i staruszkami z Domu Star­
ców w Prenach.

- Przyjemną niespodzianką by­
ło dla nas otrzymanie zaproszenia 
na wzięcie udziału w uroczystych 
obchodach 590 rocznicy zwycię­
stwa bitwy pod Grunwaldem.

Gdy dowiedzieliśmy się, że 
w uroczystości ma wziąć udział 
prezydent Yaldas Adamkus, poczu­
liśmy się zaszczyceni i... stremowa­
ni - mówi Ula Nalaskowska.

Kalejdoskop utworów, wyko­
nywanych przez młodych artystów 
jest bardzo różnorodny. W czasie 
występów utwory klasyków Czaj­
kowskiego i Bacha przeplatają się 
z jazzowymi przebojami Glenna 
Millera.

Prezent od losu

Wczoraj w Birsztanach pano­
wała typowo letnia pogoda - przy­
grzewało słoneczko, dął lekki wia­
terek.

Większość uczestników obozu 
odpoczywała więc na łonie przyro­
dy. Nam udało się załapać na poga­
wędkę grupkę „międzynarodo­
wych" przyjaciółek.

Magdalena i Jureta przyjechały 
z Suwałk, są skrzypaczkami.

- Porozumiewam się z litewski­
mi i białoruskimi koleżankami po 
rosyjsku lub po polsku. W sumie 
idealnie się rozumiemy - mówi je­
denastoletnia Magda.

- A ja rozmawiam z Litwinkami 
po litewsku - poważnie oznajmia 
jej koleżanka o oryginalnym imie­
niu Jureta.

Zdziwienie mija, gdy okazuje 
się, że babcia dziewczynki jest Li­
twinką i woła na wnuczkę Juratę.

Greta z Birsztan i Juratę 
z Pren grają na skrzypcach już 
kilka dobrych lat, jednak w takim 
obozie uczestniczą po raz pierw­
szy.

-Jeszcze nigdy nie byłyśmy za 
granicą, dlatego uważamy za pre­
zent od losu kilkudniowy wyjazd 
do Polski, gdzie odbędzie się za­
kończenie obozu - zwierzają się 
dziewczęta. Pani Uli w rozmowie przeszkadzało „żywe srebro" córeczka Ola
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Młodzi muzycy zaprzyjaźnili się. Polacy uczą się litewskich stówek, Litwini i Białorusini polskich

Poważna Sasza

14-letnia Katarzyna z Augusto­
wa od dzieciństwa gra na flecie, 
jednak swoją przyszłość wiąże ze 
studiami filologicznymi.

- Będę studiowała filologię 
skandynawską, ponieważ fascynu­
je mię Finlandia - oznajmia.

Kasia jest bardzo zadowolona 
z pobytu na obozie, jednak żałuje, 
że na dyskotekach nie ma miejsco­
wej młodzieży.

- Wśród uczestników obozu 
jest tylko 6 chłopców, tańczymy 
więc wyłącznie w kółko - stwierdza 
ze smutkiem.

Sasza z Grodna ma 12 lat i gra 
na cymbałach. Instrument waży 
kilka kilogramów, więc z miejsca 
na miejsce przenoszą go chłopcy.

- Może masz już wielbiciela?
Sasza z poważną miną kiwa 

przecząco głową. Wyznaje, że bar­
dzo już tęskni do domu.

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Socjaldemokrata „dwutysięcznik" wzywa prezydenta do nie podpisania nowej 
redakcji ustawy o spółkach akcyjnych ............................. ........ ............................ ................

Ograniczy prawa

Inscenizacja bitwy na ruinach zaniku-----------------------------

Rycerze zebrali się

Socjaldemokrata „dwutysięcz­
nik" Rimantas Dagys kategorycz­
nie skrytykował przyjęte w tym ty­
godniu poprawki do ustawy o spół­
kach akcyjnych, które, w jego prze­
konaniu, znacznie ograniczają 
prawa drobnych akcjonariuszy.

Na piątkowej konferencji pra­
sowej wiceprzewodniczący Sejmu, 
lider partii „Socjaldemokracja 
2000“ Dagys powiedział, że wraz 
ze swymi kolegami będzie prosił 
prezydenta Yaldasa Adamkusa, 
aby nie podpisał przyjętej w czwar­
tek nowej redakcji ustawy o spół­
kach akcyjnych.

Jak twierdzi Dagys, 2,5 lat temu 
Sejm obecnej kadencji przyjął no­
welizację ustawy o SA, umacniają­
cą prawa drobnych akcjonariuszy, 
umożliwiając im nadzór nad zarzą­
dzaniem spółką. Ówczesne po­
prawki pozwalały na to, aby 25 % 
udziałowców miało prawo wetowa­
nia w rozstrzyganiu kwestii sprze­
daży spółek akcji oraz ich ceny.

„Niestety, po upływie 2,5 lat 
tenże Sejm poczyni! krok wstecz­
ny", powiedział Dagys. Na podsta­
wie nowych poprawek, liczba 
udziałowców, której przysługuje 
prawo wetowania, zwiększona zo­
stała z 25 do 33 %. Jak powiedział 
Dagys, Litwa powinna być zaintere­
sowana inwestowaniem w drobne 
akcje, ale „kto będzie inwestował, 
gdy właściciele pakietu akcji (kon­
trolnego) będą robili to, co ze- 
chcą".

Zdaniem socjaldemokraty, po­
przedni tryb „nie był dogodny dla 
poszczególnych grup", które nie 
zreorganizowały jeszcze zarządza­
nia swymi spółkami.

w przekonaniu Dagysa, po­
prawki „przepchane zostały drogą 
lobbystyczną przez polityków, 
przez Sejm, przez Instytut Wolnego 
Rynku". Socjaldemokrata ubole­
wał, że „ideologia Instytutu Wolne­
go Rynku jest bodajże podstawową 
ideologią instytucji państwowych". 
W czwartek za ustawą głosowało 41 
posłów, przeciwko - 13, powstrzy­
mało się 15 parlamentarzystów. Za 
ustawą głosowali konserwatyści, 
część przedstawicieli chadecji 
i umiarkowanych konserwatystów. 
Jeśli prezydent podpisze ustawę, 
wejdzie ona w życie od 1 stycznia 
przyszłego roku.

(BNS)

Harcerska Msza Święta W Ostrej Bramie
Wileński Hufiec Harcerzy i Harcerek im. Pani Ostrobramskiej serdecznie zaprasza 

młodzież, rodziców, przyjaciół na uroczystą Mszę św., którą odprawi ks. hm. Dariusz 

Stańczyk w niedzielę, 16 lipca o godz. 16.00 w kaplicy Ostrobramskiej.

Po akcie zawierzenia drużyn swojej Najświętszej Patronce odbędzie się poświęcenie 

stanicy Rady Wileńskiego Hufca Maryi przy Rossie.

Nowogródek - dawna stolica 
Wielkiego Księstwa Litewskiego, 
budzi ciągłe zainteresowanie swą 
przeszłością historyczną. Nic więc 
dziwnego, że niedawno zebrali 
się w tym mieście rycerze z 
Gdańska, Wilna, Rygi, Tallinna i 
Rosji.

Odbył się tu dwudniowy festi­
wal dawnej kultury. Kluby rycer­
skie współzawodniczyły w zakre­
sie wiedzy o dawnych tradycjach. 
W pierwszym dniu po uroczystym 
otwarciu festiwalu na głównym 
placu Nowogródka popisywały 
się grupy muzyczne. Na uwagę 
zasługuje występ znanej grupy 
folkloru rytualnego „Kulgrynda" z 
Wilna, która zaprezentowała śred­
niowieczne pieśni i obrzędy.

Na Górze Zamkowej w tym 
czasie rycerze przygotowywali się 
do zawodów. Zgromadziły się 
tysiące widzów. Oglądli oni rycer-

W Nowogródku
posługiwanie się mieczem i tarczą. 
U podnóża góry odbyły się 
wyścigi konne.

Najciekawszy pokaz odbył się 
drugiego dnia. Była to replika 
bitwy 1314 r. na Górze Zamkowej. Z
historii wiadomo. że wtedy
właśnie krzyżacy obiegli Zamek 
Nowogródzki, chcąc zdobyć go 
szturmem. Natrafili jednak na 
mężny opór i wycofali się ze strata­
mi.

Obecna inscenizacja tej bitwy 
odbyła się na ruinach starego 
zamku. Rycerze obu stron spisali 
się doskonale, ale, jak 700 lat
temu, zwyciężyli obrońcy
Nowogródka. Mer tego miasta 
Anatol Lis zaznaczył, że festiwal 
posłużył odrodzeniu ruchu rycer­
skiego nie tylko na Białorusi, ale 
też na Litwie, w Polsce i innych 
sąsiednich państwach.

Czuwaj! skie zmagania, mistrzowskie Piotr Ryngiewicz
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X Pielgrzymka jubileuszowa
Dziś z Suwałk do Wilna wyru­

sza 10 piesza pielgrzymka pod ha­
słem „ Z Chrystusem przez wieki". 
Po stronie litewskiej około 2000 
pielgrzymami zaopiekuje się Sta­
nisław Łabowicz, który będzie też 
pomocnikiem głównego przewod­
nika - ks. Dariusza Makowskiego 
z parafii salezjańskiej w Suwał­
kach.

„Kurier" powita pielgrzymów 
na granicy i patronować im będzie 
na całym szlaku wędrówki, która 
powiedzie od Seirijai poprzez 
wszystkie miasteczka na tej trasie. 
Na zakończenie będzie Wilno, 
gdzie 24 lipca o godz. 10.00 
w Ostrej Bramie zostanie odpra­
wiona Msza Święta dziękczynna.

Na granicy pielgrzymów powi­
ta ksiądz salezjanin Izydor Sadow­
ski z kościoła św. Jana Bosco. Do 
widomości tych, którzy chcą 
wziąć udział w powitaniu - auto­
kar wyrusza 17 lipca o godzinie 
5.00. od kaplicy św. Jana Bosco
w Lazdynai (Erfurto 3). 

Pielgrzymi proszą wilnian
0 udostępnienie dwóch noclegów 
(24 -26 lipca).

Zapisy i wszelka informacja 
w Centrum Informacji Pielgrzy­
mów w Wilnie (ul. Bazilijonu 3). 
tel.31-40-06, wieczorem - 64-59-52.
komórkowy 829986125. inf. wł.

X PIESZA PIELGRZYMKA
15 - 26 lipca 2000
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Promocja w szkole rolniczej
W Dziewieniskiej Szkole Rolni­

czej odbyła się kolejna promocja. 
W roku bieżącym szkołę ukończy­
ło 60 chłopców i dziewcząt. Otrzy­
mali oni dyplomy mechaników, bu­
dowlanych, specjalistów gospodar­
stwa domowego, cukierników.

Prócz zawodu, abiturienci uzy­
skali też wykształcenie średnie. 
Wszyscy chętni otrzymali również 
uprawnienia kierowcy lub traktorzy­
sty. Doskonałą wiedzę wykazał 
Grzegorz Cytkiewicz ze wsi Zubisz- 
ki. Został wyróżniony dyplomem 
honorowym. Zresztą, jak i Oksana 
Budrewicz ze wsi Czużekampie, 
która obecnie posiada specjalność 
cukiernika i prawo jazdy. Niestety, 
to wszystko nie zapewnia jej zatrud­
nienia. Co do chłopców, to ci mają 
jeszcze przed sobą wojsko.

Z okazji ukończenia nauki 
w szkole rolniczej odbyła się uro­
czystość, na której dyplomy abitu-

rientom wręczyli przedstawiciele 
administracji samorządu rejonowe­
go. Obecni też byli rodzice. Kazi­
miera Szarko przybyła autobusem 
z drugiego końca rejonu, aby 
uczestniczyć we wręczeniu dyplo­
mu mechanika synowi Mirosławo­
wi. Powiedziała, że rodzina ma zie­
mię. ale nie posiada ciągnika, toteż 
syn na razie nie może gospodaro­
wać. W podobnej sytuacji są inni 
wiejscy chłopcy, co jest przyczyną 
tego, że coraz mniej chętnych wstę­
puje do szkoły rolniczej. To właśnie 
spowodowało reorganizację szkół 
rolniczych, które nie odpowidają 
potrzebom rynku pracy. Głównym 
jednak powodem reorganizacji jest, 
oczywiście, brak finansów dla szkół 
zawodowych. Np. uczniów Dziewie­
niskiej Szkoły Rolniczej najbardziej 
niepokoi brak pieniędzy na opłatę 
dojazdu do szkoły i z powrotem.

Piotr Ryngiewicz
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Dni „Kuriera Wileńskiego" w Druskiennikach

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 

„Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam zgoda i radość" 
do sanatorium „Nemunas" w dniu 21 lipca br.

Kronika kryminalna
ii*

lfi

Zginęli obywatele Łotwy
padku poinformowano łotewską 
policję.

W rejonie janiskim w wypadku 
drogowym zginęło 4 obywateli Ło­
twy - 3 młodych mężczyzn i dziew­
czyna.

Do tragedii doszło wczoraj 
o godz. 5 rano, na 23 km szosy 
Szawłe - Janiszki. Samochód audi 
90 zjechał z drogi i wpadł na drze­
wo. Wszyscy 4 pasażerowie zginę­
li na miejscu. Policja rejonu jani- 
skiego poinformowała, że samo­
chód prowadził 20-łetni Gasunas. 
z nim jechali 20-letni Karlis Ziveras 
oraz 24-letni Andris Studentas. 
Funkcjonariusze jeszcze nie ustali­
li dokładnie tożsamości dziewczy­
ny. ponieważ znaleźli dwa doku­
menty: dowód osobisty na imię 
21-letniej lvety Milgaine i prawo 
jazdy na imię 26-letniej levy Za­
remby.

Ekspertyza ustali, czy kierow­
ca samochodu był trzeźwy. O wy-

Panoszą się złodzieje
^2 ;«K» j
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W Awiżeniach ze składu skra­
dziono 2 elektryczne piły, magneto­
fony. 6 nagłaśniaczy i inne rzeczy. 
Straty - 3. 840 Lt.

Na terenie stowarzyszenia sa­
downików ..Vasara - 2” w gminie 
rzeszańskiej. z samochodu VAZ 
skradziono akumulator. 4 kable. 10 
litrów benzyny. W tejże gminie - 
w Pikieliszkach - u jednego z miesz­
kańców skradziono 200 betono­
wych bloków. Straty - 2.000 litów.

W Niemenczynie z kiosku pra­
sowego przy ul. Śvenćioniu. po 
wyjęciu szyby, skradziono szafę 
pancerną, zawierającą aparat ka­
sowy. ponad 1.000 litów, dokumen­
ty. karty do taksofonów oraz papie­
rosy. Później szafę pancerną z apa­
ratem kasowym i dokumentami

znaleziono we wsi Ążuolaukai.

Zatrzymano.

13 lipca we wsi Kowalczuk! zna­
leziono zwłoki mężczyzny ze ślada­
mi przemocy. Podejrzanego zatrzy­
mano.

Zatrzymano podejrzanego
o kradzież roweru i innych rzeczy, 
której dokonano w czerwcu br. we 
wsi Kavaliukai (gmina mariampol- 
ska). Zatrzymany - nigdzie nie pra­
cujący. były więzień.

Za rabunek, którego dokonano 
3 lipca na terytorium stowarzysze­
nia sadowników „Ąźuolynas" we 
wsi Pagub s. zatrzymano podej­
rzanego - bezrobotnego, wcześniej 
karanego mieszkańca Poniewieża.

Przygotowała Irena Litwin

------------------------------------ Litwa odmawia ekstradycji do Grecji wileńskiego „brygadzisty"

Tiomkin zostanie
Ministerstwo Sprawiedliwości 

Litwy odmówiło prośbie Grecji prze­
kazania jej obywatela Igora Temki- 
di’ego w celu odbycia pozostałej 
części kary pozbawienia wolności 
w Grecji.

I. Temkidi na Litwie jest znany 
jako Igor Tiomkin. Ten jeden z by­
łych hersztów gangu „wileńska bry­
gada" w listopadzie 1997 r. został 
skazany na 10 łat więzienia oraz 
konfiskatę całego majątku.

38-letniemu I. Tiomkinowi czas 
odbywania kary liczony jest od ma­
ja 1995 r.. gdy został aresztowany. 
Departament sądów poinformował, 
że ministerstwo po rozpatrzeniu 
otrzymanej w listopadzie ub. roku 
prośby Grecji oraz dodatkowej in-

formacji w połowie czerwca odmó­
wiło ekstradycji tego osobnika do 
Grecji. Według danych Departa­
mentu Penitencjarnego przy MSW. 
skazany Igor Tiomkin nie został za­
rejestrowany w litewskich więzie­
niach. Konwencja z 1983 r. o ekstra­
dycji skazanych zakłada, że pań­
stwo proszone o wydanie skazanej 
osoby innemu państwu ma prawo 
nie wydać jej nawet bez podawania 
konkretnych przyczyn odmowy. Je­
śli Grecja w najbliższym czasie udo- 
kładni nazwisko osoby. Litwa po­
nownie rozpatrzy możliwości jej 
ekstradycji.

W końcu 1997 r. sąd uznał I. 
Tiomkina za winnego udziału 
w przestępczej działalności ..wileń-

skiej brygady" oraz wymuszaniu 
mienia u przedsiębiorcy Siemiona 
Dielnika.

Odwołano oskarżenie I. Tiomki- 
na o udział w organizowaniu zabój­
stwa zastępcy redaktora naczelne­
go dziennika „Respublika" Vytasa 
Lingysa w 1993 r. oraz organizowa­
niu „wileńskiej brygady".

W 1995 r. 1. Tiomkin (pseudo­
nim „Timocha"), z pomocą pra­
cowników „Interpolu" zatrzymany 
został w Niemczech, ale ponad rok 
niemieckie sądy zastanawiały się. 
czy można wydać 1. Tiomkina Li­
twie. Niemcy żądały gwarancji te­
go. że I. Tiomkin nie zostanie skaza­
ny na karę śmierci i takie gwarancje
zostały udzielone. (BNS)

Kapela „Wujek Maniek" z Wilna 
zaprasza na koncert do sanatorium „Draugyste" 

w dniu 28 lipca br.
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Początek koncertu o godz. 20.00
Jednocześnie odbędą się spotkania z dziennikarzami 

"Kuriera Wileńskiego"

-17 lat)

“Merkurijus^^^^^lA, “Liepsnele”, “Dobilelis”^^^^Vx 
(15 km od Kowna w Kaćergine). Dla dzieci jest tu basen, będą się 
uczyć prowadzenia samochodu i języka angielskiego. 
Ponadto działają kółko majsterkowiczów’, sekcje rysunku, muzyczna, 
aktorska, wycinanek z papieru, sportowa i samoobrony, aerobik. Są 
organizowane dyskoteki, nocne wyprawy, ogniska. Dzieci zorganizują 
święto lasu, wybory miss, święto Neptuna. Przewidziane są spotkania i 
koncerty, zawody sportowe.

(Obwód kaliningradzki, Swietłogorsk, nad Bałtykiem). 
Dla dzieci będą wycieczki do zoo, wybory miss, święto Neptuna,
zawody sportowe. nocne wyprawy i ogniska, program obozowy.

Turnusy: 26.07- 4.08, 
6.08. -15.08, 16.08-25.08

Organizowane są dodatkowe wycieczki.
Można cały obóz przystosować do odrębnego programu.

Kaunas, A. Mickęyićiaus 8-22, tcl. (8-27) 32 43 32, (8-28S) 814-34.
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Bankowość na Wileńszczyźnie 1972-1940
10. Sytuacja gospodarcza

A w owym czasie

Stan gospodarki Wileńszczyzny nie był 
w latach międzywojennych dobry, i co gor­
sza, z roku na rok się pogarszał. W końcu lat 
dwudziestych stało się jasne, że region nie 
zdoła się rozwinąć bez pomocy państwa.

Przedstawiciele wileńskich kół gospo­
darczych od dłuższego czasu zabiegali 
w Warszawie o zwrócenie na to uwagi władz 
centralnych i w 1930 roku została przedsię­
wzięta najpoważniejsza w okresie między­
wojennym próba większego zaangażowania 
państwa w poprawę sytuacji gospodarczej 
na Wileńszczyźnie.

s ¥

W

Wizyta Prezydenta

We wrześniu tego roku odbyła się wi­
zyta na Kresach Prezydenta Rzeczypospoli­
tej Polskiego Ignacego Mościckiego. Prezy­
dent oprócz Wilna odwiedził Nową Wilejkę, 
Troki, Landwarów, Grzegorzewo, Wielkie So- 
leczniki. Werki, Turgiele, Dukszty, Ignalino, 
Święciany, Oszmianę, Holszany, Antonowo, 
Boruny, Krewę, Dokurniszki, Kucewicze, Żu- 
prany, Smorgonie, Molodeszno, Kraśnie, Ra- 
jówkę, Szypki, llji, Wilejkę, Narocz, Postawy, 
Kobylnik, Woropajewo, majątek generała Że­
ligowskiego i szereg innych miejscowości.

Praktycznie wszędzie organizowane były 
spotkania z przedstawicielami miejscowych 
organizacji gospodarczych, ziemian, prze­
mysłowców. Jedno z najważniejszych spo­
tkań odbyło się 18 czerwca 1930 roku w Wi­
leńskim Banku Ziemskim, w którym wzięła 
udział Rada Wileńskiego Towarzystwa Orga- 
nizacyj i Kółek Rolniczych. Podczas tego 
spotkania dyrektor Wileńskiego Banku 
Ziemskiego Bogdan Szachno tak scharakte­
ryzował sytuację w regionie: “Wileński Bank 
Ziemski jest jedną z czterech instytucyj kre­
dytu długoterminowego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, obsługuje największą terytorialnie 
i najwięcej działaniami wojennymi zniszczo­
ną część państwa, od Wileńszczyzny na pół­
nocy do Wołynia na południu. Największą 
trudnością, z którą bank walczy, jest nie­
możliwość lokaty listów zastawnych banku 
wobec braku oszczędności w kraju - na ryn­
kach zagranicznych, na co wpływają ko­
niunktury polityczne, w jakich Wileńszczy­
zna z powodu swego geograficznego poło-
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żenią się znajduje”.
Wizyta Prezydenta RP była wstępem do 

opracowania szczegółowego dokumentu, 
określającego stan gospodarki Wileńszczy­
zny, przyczyny tego stanu oraz możliwe dro­
gi wyjścia z niego.

Memoriał

16 października 1930 roku odbyła się 
w Warszawie na Zamku Konferencja poświę­
cona potrzebom gospodarczym Ziem 
Wschodnich, z udziałem Prezydenta, szere­
gu ministrów, podsekretarzy stanu, wojewo­
dów, przedstawicieli sfer gospodarczych. 
Wynikiem konferencji był obszerny doku­
ment pod tytułem: “Memorjał w sprawie sta­
nu gospodarczego i najważniejszych po­
trzeb ziem północno - wschodnich".

Analiza stanu gospodarczego Wileńsz­
czyzny według “Memorjału” nie przedstawia­
ła się różowo: “Województwa wileńskie i no­
wogródzkie znajdują się w wyjątkowo niepo­
myślnej sytuacji ekonomicznej i z roku na 
rok sytuacja ta ulega stopniowemu, ale stałe­
mu pogorszeniu, niezależnie od przejścio­
wych zmian konjunktury ogólnopolskiej 
i światowej. Przyczyny takiego stanu: “mar­
twe” granice powodujące odcięcie od ryn­
ków (Wileńszczyzna otoczona była państwa­
mi, stosunki z którymi były wrogie lub ich 
nie było w ogóle), brak bogactw natural­
nych, słaby rozwój przemysłu, mała urodzaj­
ność gruntów, słaba sieć komunikacyjna po­
łączona z dużymi odległościami od głów-

ł» 2nych ośrodków produkcji i konsumpcji”.
“Memorjał” postulował obniżenie podat­

ków, których poziom po wojnie wzrósł pra-
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Budynek Towarzystwa Kredytowego miasta Wilna, stan obecny

wie trzykrotnie, oraz uruchomienie specjal­
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Po Nowym Roku robiło się we wszystkich 
przedsiębiorstwach tzw. lustracje, czynność ta 
polega na kontrolach urzędników Izby Skarbo­
wej niespłaconych podatków. 11 stycznia 1930 
roku “Słowo” oburzało się: Podczas jednej z ta­
kich lustracji w jednym z większych przedsię­
biorstw zapytano właścicielkę: ile Państwo wy- 
dajecie miesięcznie na utrzymanie? Właściciel­
ka odpowiada, że 1000 zl. To za mało, odpowia­
da urzędnik, bo mąż Pani i syn należą do kilku 
towarzystw sportowych, a to kosztuje, więc nie 
mniej niż 2000 zł miesięcznie muszą Państwo 
wydawać. Rezultat takich zapytań będzie taki, 
że bardzo wielu ludzi, którzy poczuwają się do 
obowiązku jakiejkolwiek pracy społecznej, wy­
cofają się z niej. Czasami znajdują się ludzie, 
którzy chcą być większymi katolikami, jak sam 
Papież.

17 stycznia 1930 roku “Słowo” analizowało 
napisy na szyldach Wileńszczyzny: Szyld 
przedwojenny z nazwiskiem właściciela “Berko 
Kogut” obok po rosyjsku “Berko Petuch", teraź­
niejszy prowincjonalny - “Tu się robi stojonce 
na hodzące onże parasolnik” co oznacza: ze­
garmistrz, potrafiący także naprawiać parasole;
wileńskie - “Kuchnia dla żołnierzy żydowskich”,

■j'
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Fot. Marian Paluszkiewicz

miono o tym policję, która Czechowskiego,
nych linii kredytowych dla ożywienia gospo- który jest urzędnikiem ziemskim, zatrzyma-
darki Wileńszczyzny. Postulowało się wpro- ła”.
wadzenie w życie 'Planu Popierania Ziem 
Północno-Wschodnich", wzorowanego na 
niemieckim projekcie ‘Pomocy dla niemiec­
kiego Wschodu”. Corocznie państwo finan­
sowałoby ten fundusz sumą ok. 80 milionów 
złotych, co stanowiłoby 2,7% wydatków bu­
dżetu państwa. Fundusz ten składałby się 
z dwóch części - dotacyjnej oraz obrotowej, 
przeznaczonej na kredyty długoterminowe 
przeznaczone na inwestycje oraz konwersję 
zadłużenia krótkoterminowego.

Do realizacji tych ambitnych planów, 
niestety, nie doszło.

Afery i sukcesy

Bank Związku Spółek Zarobkowych po­
wstał w 1886 roku w Poznaniu jako centrala 
polskich spółdzielni finansowych. W warun­
kach zaboru pruskiego był ważnym ośrod­
kiem oporu przeciw germanizacji. Oddział 
wileński banku otworzył się 5 lutego 1924 
roku, przy Mickiewicza 1. Była to instytucja 
krótkoterminowego kredytu, zasilająca w ka­
pitały obrotowe przemysł i handel prywatny 
oraz spółdzielnie kredytowe i handlowe. 
Oddział stał się bohaterem kilku afer, które 
miały wpływ na opinię o instytucji.

Niewłaściwy klient

W 1930 roku wybuchła afera z wypłaca­
niem pieniędzy niewłaściwemu klientowi. 
Oddział BZSZ otrzymał portfel akcji na sumę 
9000 zł w celu przekazania go niejakiemu 
Kazimierzowi Czechowskiemu, zamieszkałe­
mu w Wilnie. Dziwnym zbiegiem okoliczno­
ści oddział wysyłający nie podał adresu te­
goż Czechowskiego. Zdecydowano się od­
szukać adresata za pośrednictwem biura ad­
resowego, które wskazało, że mieszka on 
przy ulicy Trwałej 21. Znaleziony Czechow­
ski uznał, że należy akcje spieniężyć. Akcje 
częściami sprzedawano i pieniądze, otrzy­
mywane z tych transakcji, wypłacano właści­
cielowi. Okazało się jednak, że nie był to 
rzeczywisty właściciel akcji. “Słowo” w tych 
dniach relacjonowało: “Przedwczoraj mia­
no wypłacić Czechowskiemu ostatnie 4000 
zł i poproszono go o pofatygowanie się do 
banku. W trakcie załatwiania formainości 
urzędnik zauważył, że interesant jakoś dziw­
nie się zachowuje, co nasunęło mu pewne 
podejrzenia. W rezultacie zrewidowano księ­
gi, w których znaleziono podpisy dawnego 
klienta Czechowskiego różniące się w zupeł­
ności między sobą. Natychmiast powiado-

3

Nieuczciwy pracownik

W czerwcu 1933 roku odbył się jeszcze 
jeden proces o nadużycia pieniężne popeł­
nione na szkodę wileńskiego oddziału Ban­
ku Związku Spółek Zarobkowych. Sądzony 
był Romuald Romanowski, były dyrektor wy­
działu zagranicznego. Podczas procesu 
oskarżony nie przyznał się do winy, niedo­
bory zaś w rachunkach tłumaczył czasem, 
jaki często panował w załatwianych przez 
bank operacjach finansowych. Niestety, ale 
opinia ta została potwierdzona w prasie wi­
leńskiej, która pisała: “odnosi się wrażenie, 
że jednak słowa Romanowskiego dotyczące 
pracy bankowej nie są zupełnie gołosłow-
ne ;

Szybki rozwój

Towarzystwo Kredytowe miasta Wilna, za­
łożone w czasach Rosji carskiej, wznowiło 
działalność dopiero w 1927 roku. Instytucja 
szybko nabrała obrotów i już po czterech la­
tach walne zgromadzenie członków odbyło 
się wę własnym gmachu. W sprawozdaniu za­
rządu stwierdzało się: “Własna nieruchomość 
jest najlepszym dowodem żywotności instytu­
cji, jej szybkiego rozwoju w ciągu tak niedłu­
giego okresu. Sprawozdanie za rok 1930 zamy-

i” 5kamy znacznym wzrostem bilansu”.'
Gmach wybudowany został przy Jagiel­

lońskiej 14 według projektu inżyniera Smor­
gońskiego, kontrola techniczna sprawowana 
była przez budowniczego Aleksandra Za- 
sztowta oraz architekta Mojżesza Cholerna. 
Wszyscy oni byli członkami towarzystwa. 
W gmachu tym obecnie mieści się jeden 
z departamentów Banku Litewskiego.

Artur Płokszto

' - “Słowo”, 19 czerwca 1930 roku;
2 - “Memorjał w sprawie stanu gospodar-

czego i najważniejszych potrzeb ziem pół­
nocno-wschodnich”. Wilno, rok 1931;

3 - “Słowo”, 7 kwietnia 1930 roku;
* - “Słowo”, 29 czerwca 1933 roku;
5 - Sprawozdania zarządu Towarzystwa

Kredytowego miasta Wilna za rok 1930.

/ i Artykuły zostały napisane na podsta­
wie materiałów cyklu audycji radio­
wych, opracowanych przez Artura Pło- 
ksztę przy wsparciu Fundacji Bankowej 
im. L. Kronenberga oraz Fundacji Radia 
Znad Wilii.

“Gimnazjum humanistyczne koedukacyjne z ję­
zykiem nauczania polsko-francuskim”.

24 stycznia 1930 roku komunistyczni posło­
wie Dworczanin i Grecki próbowali wśród reje­
strujących się koto Ratusza bezrobotnych zorga­
nizować manifestację, ci jednak przybrali wrogą 
do nich postawę i wołając “Precz do Moskwy” 
zagrozili zlinczowaniem. Posłów wybawiła poli­
cja. “Słowo” opisywało: Koło Ostrej Bramy 
doszło do nowej awantury, bowiem posłowie 
nie chcieli zdjąć kapeluszy przed Cudownym 
Obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej. Z tłumu 
wyskoczyło kilku wyrostków, którzy pałkami 
strącili komunistom okrycia głowy. Po kilku go­
dzinach obaj posłowie udali się na Plac Lukiski 
i korzystając z odbywającego się tam targu, pró­
bowali znowu przemawiać. Tu doszło do po­
ważnych awantur, podczas których posłowie 
omal nie postradali życia. Mianowicie obecny 
na targu tłum i przyjezdni chłopi rzucili się na 
komunistów, bijąc ich dotkliwie. Poseł Dwor­
czanin został ciężko ranny w głowę, zaś Grec­
kiemu kilku uderzeniami rozkwaszono twarz. 
W podartych ubraniach, okrwawionych i zabło­
conych komunistów wyrwała z rąk rozwście­
czonego tłumu policja.

Prezes Wileńskiego Związku Ziemian Stani­
sław Wańkowicz tak oceniał sytuację gospodar­
czą Wileńszczyzny w maju 1930 roku: Sprawy 
takie, jak wprowadzenie nowej ustawy o ochro­
nie dzierżawców i cała polityka gospodarcza 
doprowadziły sfery ziemiańskie do przeświad­
czenia, że pracować jest bezcelowem. Ogrom­
ne zainteresowanie budzi obecnie nawet kwe­
stia likwidacji warsztatów rolnych i szukanie 
poza granicami kraju terenów, na których.wla- 
sność, możliwość pracy i jej opłacalność były­
by pewne. Są już pionierzy we Francji, którzy 
zakupili tam majątki. Z kroniki kryminalnej, 
sierpień 1930 roku, “Słowo” : Ujęto w Rudzisz- 
kach oszusta o nazwisku Węgierski. W swoim 
czasie udał się on do Jaszun, gdzie zaangażo­
wał w okolicy robotników do budowy nowej 
drogi. Podawał się za inżyniera państwowego. 
Chłopi chcąc się dostać na roboty poczęli zno­
sić “panu inżynierowi różne datki i prowian­
tów, zaś miejscowi dostawcy zaoferowali swe 
towary. Węgierski brał na prawo i na lewo. Wy­
stawia! też kwity z pieczątkami własnego pomy­
słu przyrzekając uregulowanie należności 
przez dyrekcję kolejową w Wilnie. W ten spo­
sób ponaciągał dostawców na przeszło 10 000 
zł. Aby nie wzbudzić podejrzeń nasz inżynier 
rozpoczyna z zimną krwią autentyczną budo­
wę drogi i zapędza robotników do pracy. Na 
przestrzeni od Czarnego Boru do Jaszun rozko­
pano już spory szmat ziemi. Robotnicy jednak 
zażądali zapłaty. Widząc zbliżającą się chwilę 
zdemaskowania “inżynier” ulotnił się w czas 
pod Landwarów, gdzie w identyczny sposób 
rozpoczął budowę drogi do Wilna. Zdemasko­
wał go pewien funkcjonariusz kolejowy, zdzi­
wiony sposobem budowy. Węgierski ujęty zo­
stał w Rudziszkach, gdzie już zdążył nawiązać 
rozmowy z chłopami namawiając ich do pracy 
na tym odcinku.
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w przyszłym tygodniu pojawi się nowe, „białe" piwo, które zaoferuje szawełska „Gubernija" i które ma szansę zostać nowym przebojem rynku

Wielka walka o małe piwo
(Dokończenie ze str. 1) ne termometry)). Na rewersie, czyli

Reszta składników jest sprowa- nalepce ze specyfikacją wyrobu,
dzana z „banku drożdżowego", 
który się znajduje w niemieckim 
mieście Yeigenstein i Danii.

znajduje się biały krążek. Jeżeli pi­
wo nadaje się do spożycia (czyli

Pijemy coraz więcej

W roku 1996 średni statystycz-
jest schłodzone do temperatury +6- ny obywatel Litwy wypił 37 litrów

Wpływ pogody

Zimny czerwiec wyhamował 
zwycięski pochód piwowarów Li­
twy, których wyniki sprzedaży ro­
sną jak na piwnych drożdżach.

Ubiegły miesiąc pod wzglę­
dem sprzedaży był gorszy od maja

8°C), wówczas w krążku pojawia 
się symbol kieliszka. Brak — ozna­
cza, że nie wszystkie walory sma­
kowe piwa zostaną odkryte i że bu­
telkę należy wstawić do lodówki.

Żywiec był pierwszy

Termometry nie są jednak zu- chyba...

piwa, w 1997 — 44,5, w 1998 — 47. 
Jest to skromny wynik na tle sąsia­
dów i reszty Europy. Np. Estończyk 
w roku ubiegłym wypił 61 litrów pi­
wa, Szwed — 80, Niemiec — 131 li­
trów. Rekordzistami nadal są Czesi, 
którzy wypijają rocznie 160 litrów! 
Khm, nie bez pomocy turystów

o 6 proc. Mimo to w 1 półroczu pełną nowością na rynku litew-
2000 roku sprzedano o 18,7 proc.

Audrius Vidźys, wiceprezes 
skim. Polski „Żywiec" od dwóch Stowarzyszenia Piwowarów Litwy,

piwa więcej niż w analogicznym lat swoją produkcję zaopatruje jest jednak zadowolony z tempa
okresie 1999 r. w tak praktyczny element. Brak od-

Liderem jest „Śvyturys", który powiedniej reklamy spowodował 
mocno trzyma palmę pierwszeń- jednak, że nie wszyscy wiedzą, że
stwa, poprawiając swoje wyniki 
sprzed roku aż o 30 proc!

Klajpedzki browar, którym za­
rządza Carlsberg, ostatnio zwięk­
szy! moce produkcyjne, poprawia­
jąc pozycję piwa butelkowego.

para tańczących krakowiaków po­
jawia się, kiedy piwo jest odpo­
wiednio schłodzone.

wzrostu spożycia piwa na Litwie;
- Zmniejszenie akcyzy na moc­

ne trunki wyhamowało sprzedaż, 
ale piwowarzy obniżyli ceny i po­
stawili na mocne piwo, które teraz 
stanowi jedną trzecią ogółu pro-

Wracając do nowego „Kalnapi- dukcji. Mocne piwa latem nie są 
lisu” przyznać należy, że smak no- jednak tak popularne jak zimą. Tak
wych napoi stał się bardziej przej-

Oliwy do ognia, czyli piwa do rzysty, lekki, o wyraźnie podkreślo-
popularności, dolał międzynaro­
dowy sukces. Firmowe piwo „Śvy- 
turys", które trzy lata z rzędu zdo-

nym akcencie aromatu. 1 choć pi­
wo się nie wącha (a jak mówią eks­
perci — wlewa się do gardła), po

bywa tytuł najlepszego piwa Litwy, zerwaniu kapsla czuć ulatującą 
na tegorocznym „zjeździe piwowa- barwę bursztynowego napoju.

więc czas na piwo „jasne jak słoń­
ce, zimne jak lód i pieniące się jak 
szampan".

1 jeszcze jedna dobra wiado­
mość dla piwoszy. Otóż okazuje 
się, że „pić piwo to zdrowo". 4 ś

Fot. EPA-ELTATaaakie zwycięstwo należy oblać piwem z taaakiego kufla!
rów" w USA zdobyto srebrny dy­
plom, wyprzedzając ponad 160 
konkurentów z całego świata.

„Ice” — niewinny 
jak oranżada

Lepiej niż wino

Wymiana dyrektora 
i asortymentu

Holenderscy naukowcy przete­
stowali grupę zdrowych mężczyzn

Jak dotychczas największą w wieku 44 - 59 lat i doszli do wnio-

Totalna wymiana na całej linii. 
Tak można określić tegoroczny 
atak „Kalnapilisu" na krajowy ry-

niespodzianką, jaka była rzucona 
na rynek, było „piwo lodowe" 
„Kalnapilisu".

Przebój roku 2000 — tak śmia­
ło można nazwać „Ice Beer". Piwo

nek piwa. Zmiany podyktowała to podczas procesu technologicz-
podupadająca pozycja poniewie-

sku, że picie piwa zapobiega cho­
robom serca; podnosi poziom wi­
taminy B6 we krwi o 30 proc., a po­
ziom aminokwasu - homocysteiny 
pozostaje niezmieniony.

Podobnych właściwości nie

skiego zakładu w rankingu najlep- minusowej temperatury. Powstałe
nego jest na krótko schładzane do posiadają wino i wysokoprocento-

bami serca jest dzienna (lub mniej 
więcej codzienna) konsumpcja pi­
wa od 0,5 do 1 litra.

Piwosze, którzy pili piwo dwa 
razy dziennie lub jeszcze częściej, 
nie byli tak dobrze chronieni przed 
ryzykiem zachorowania.

Odkrycia Holendrów i Brytyj­
czyków są niewątpliwie z!ą wiado­
mością dla producentów czerwo­
nego wina, zwłaszcza „Cabernet

Savignon", którzy właśnie temu ga­
tunkowi wina przypisywali dobro­
czynne właściwości lecznicze. 
1 jeszcze tytułem PS.

Są o wiele lepsze sposoby za­
bezpieczenia się przed zachorowa­
niami niż poprzez picie piwa. Jed­
nak ludzie lubią takie teorie, ponie­
waż naukowo uzasadniają to, co 
i tak lubią.

Aleksander Borowik

szych.
W zakładzie wymieniono więc 

najważniejsze figury: dyrektora ge­
neralnego i wszystkie rodzaje piw.

we alkohole. Wcześniejsze badania
w ten sposób grudki lodu są usu- wskazywały na zbawienne dla ser-
wane, a piwo nabiera bardziej
„skoncentrowanego” smaku. Ale trawnego wina.
nie tylko smak przyciąga piwoszy

Z kolei asortyment piwa został jak pszczoły do miodu.
nie tyle wymieniony, ile gruntow- Aleksander z białoruskiego

ca właściwości czerwonego wy-

Jak twierdzą naukowcy, spoży­
wanie wina i mocnych trunków po 
trzech tygodniach wykazało wzrost

nie odnowiony. Nowe nalepki Polesia, który niedawno odwie- homocysteiny o 10 proc. To ozna-
o bardziej soczystych kolorach. dził rodzinę na Litwie, jest wy­
wyższy procent zawartości alkoho- brednym piwoszem. Lubi pić pi-
lu ( „Karćemos" o mocy niecałych wa o smaku „wyrafinowanym".
4 stopni nie zdobyło spodziewanej Preferuje browary Holstein, He-

cza, że ryzyko schorzenia układu 
krążenia krwi zwiększa się o 10-20 
proc.

popularności) oraz „dowartościo­
wanie” nazwy produktu („Dvaro’’ 
stało się firmowym „Kalnapilis”, 
„Extra” - „Exportem”) sprawiło, 
że „Kalnapilis” zaczął piąć się w 
górę.

ineken. Kiedy spróbował litew­
skiego „Ice", z miejsca kupi! 
skrzynię do domu. Stamtąd zamó­
wi! jeszcze jedną...

Litr piwa dziennie

Brytyjscy naukowcy również 
potwierdzają, że istnieje związek

- Podoba mi się nie tylko smak między częstą, lecz umiarkowaną 
tego piwa, design naczynia, ale też konsumpcją alkoholu, a zmniejsze-

„Piwne termometry”
sposób otwierania: zrywanie kap­
sla jak nawleczki z granatu. Nie-

niem ryzyka zachorowania na ser­
ce. Porównano stan zdrowia męż-

wielka butelka z białego szkła wy- czyzn, którzy doświadczyli ataków
1 jeszcze jedna mało zauważał- pełniona bursztynowym napojem serca, ze zdrowymi w tym samym

na, i bardzo ważna nowość. „Kal- w ręku wygląda tak niewinnie ... wieku. Brytyjscy naukowcy doszli
napilis" jako pierwszy wśród krajo- jak oranżada - oblizał zmysłowe do wniosku, że najlepszym sposo­
wych browarów wprowadził «piw- usta Aleksander. bem uchronienia się przed chóro­

Szwejk Chyba Z grobu wstanie...
10 lat po aksamitnej rewolucji Czesi rzadziej niż kiedyś chodzą do 

piwiarni, a coraz częściej przesiadują z piwem przed telewizorem,
W porównaniu z danymi sprzed 1989 roku, do gospody (piwiarni) 

na toczone piwo z beczki chodzi o 1/3 osób mniej niż dziesięć lat temu.
Zdaniem socjologów, jest kilka przyczyn tego zjawiska. Osoby, któ­

re bywały najczęściej bywalcami piwiarni (głównie robotnicy i niżsi 
urzędnicy) nie są obecnie tak zasobni jak kiedyś,

Z kolei ci, których stać na kilka piw dziennie w lokalach, są tak za­
jęci, że na wysiadywanie w piwiarniach po prostu nie starcza im czasu.

Wśród niemal codziennych konsumentów piwa z beczki przeważa­
ją w Czechach ludzie młodzi, do 25 lat, wśród nich bardzo wiele ko­
biet, Sondaże wykazały, że z chodzenia do piwiarni zrezygnowały 
przede wszystkim osoby w średnim wieku i starsze,

Czesi jednak nie przestali kupować piwa. Kupują je w butelkach 
i piją w domu oglądając telewizję.

Jedną z przyczyn upadku czeskiego obyczaju przesiadywania 
w gospodach przy piwie jest likwidacja bardzo wielu najtańszych pi­
wiarni, zwłaszcza tych czwartej kategorii. Po rekonstrukcjach zmieniły 
wystrój i, oczywiście, podniosły ceny. Starzy bywalcy tam nie chodzą, 
ponieważ finansowo nie mogą sobie na to pozwolić.

Oszczędzanie na... wąsach
Jak się okazuje - kto pije piwo, a ma wąsy. ten ma straty. 
Brytyjscy naukowcy dowiedli, że wypijając 100 litrów piwa rocznie 

wąsaci piwosze „puszczają na wiatr” do 30 funtów (180 Lt) rocznie.

S ip rze d p i wsi
: WynikiMi półrocze (w tys.dal.)

,6.

Oczywiście 
sienią. Średnia

'iście, wszystko zależy od gęstości, wielkości i formy owło-
statystyczna wskazuje, że wypijając jeden łyk piwa na

-3% -16% -10% +7% -1% +1% +2%

W?209.3y1/

Śvyturis Kalnapilis Utenos 
alus

Vilniaus 
tauras

Ragutis Gubernija pozostałe

( ) - piwo butelkowe
+%, -% - wzrost, spadek w porównaniu do ub. miesiąca

źródło: 
Stowarzyszenie 

Piwowarów Litwy

Wąsach zostawia się 0,56 mig napoju. Mnożąc tę liczbę przez liczbę 
mieszkańców Wielkiej Brytanii wychodzi na to, że co roku „po brodzie 
spływa" 169 719 kufli piwa!

„Podatkowy raj"
w Irkucku na Dalekim Wschodzie jest jeszcze „w obiegu" nowe pi­

wo z portretem ministra do spraw zbierania podatków na etykiecie.
Rosyjskie piwo o intrygującej nazwie „Podatkowy raj" było częścią 

kampanii reklamującej... płacenie podatków. Irkucki urząd podatkowy 
poprosił miejscowy browar o wyprodukowanie specjalnego piwa, by 
móc umieścić na nim portret szefa resortu. Natomiast na wszystkich 
pozostałych rodzajach piwa irkucki urząd skarbowy chciał widzieć re­
klamowy slogan swojej kampanii: „Prawdziwy mężczyzna zawsze znaj­
dzie pieniądze na piwo i podatki". Termin składania deklaracji podat­
kowych minął 3 maja, ale „okazyjne" piwo jeszcze można kupić. Po­
mysł nie wypalił?



Sobota, 15 lipca 2000 r. KURIER
OHLEARKITV 7

Kurier
PROGRAM TYGODNIOWY

SOBOTA 
15 LIPCA

8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Tele- 
katalog. 9.20 - S. “Statek powietrz­
ny Ziemia”. 9.30 - Biblia w anima­
cji. “Daniel”. 10.00 - Program muz. 
dla dzieci. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.30 - S. “Po prostu baj­
ka". 12.00-Program dla mniejszo­
ści narodowych. 12.50 - Słowo 
chrześcijanina. 13.00 - Wiadomo­
ści. 13.05 - S. “Druga B". 13.35 - Tyl­
ko od lat 14. 14.05 - Tajemnice 
przeszłości. 14.50 - Melodie Paga­
niniego. 15.35 - Styl. 16.00 - Wiado­
mości. 16.05 - Film dok. 17.15 - Sza­
nujmy słowo. 17.20 - Koncert ży­
czeń. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 
Film dok. “Ten Grunwald”. 18.50 - 
S. “Ania z Zielonego Wzgórza”. 
20.30 - Panorama. 20.55 - Europej­
ski zegar. 21.10 - Program muz. 
22.00 - Sydney 2000. 22.10 - S. “De 
Cock”. 23.00 - Dziennik wieczor­
ny.

K

8.00- Dla dzieci. 9.00- Poran­
ne koło. 10.50 - Nowa komunika­
cja. 11.00 - Portrety twórców. 
11.30 - Organizm. 12.00 - Z kolek­
cji Discovery. 13.00 - Świat dziwa­
ków. 14.10 - S. “Czarodziejka”. 
14.35 - S. “Przyjaciele". 15.00 - S. 
“Prawo do miłości". 15.50 - Film 

„anim. 16.15-S. “Renegat”. 17.05 - 
S. “Rodzinka Adamsów”. 17.30 - 
Dramat “Zaginiony świat". 18.15 - 
To ci rodzinka. 19.00 - Wiadomo-

Horror “Bezimienny" - USA, 1988 
r. 1.30 - S. “Strefa zagrożenia”.

ści. 19.15 - Dramat “Maty Nikita" - 
USA, 1988 r. 21.00 - Film krym. 
“Dotyk Frosta” - Anglia, 1999 r. 
22.50 - Film anim. 23.15 - Dramat 
“Tarcza” - USA, 1994 r.

^^BTV
8.05 - Karuzela. 9.00 - Na jed­

nym końcu haczyk. 9.30 - Kibir 
vibir. 10.20 - Amerykańscy gla­
diatorzy. 11.55 - Sport na wesoło. 
12.20 - Magia kina. 13.55 - Bushi- 
do. 15.35 - S. “Wodospady Niaga- 
ry”. 16.25 - S. “Flipper”. 17.55 - S. 
“Komisarz Rex”. 18.45 - Wiado­
mości. 19.00 - Film dok. “Historia 
małżeństwa”. 19.55. - Loteria. 
20.00 - Panorama rowerowego 
show. 20.25 - Film fab. “Gorącz­
ka” - USA, 1987 r. 22.10 - Rings. 
23.55 - Komedia “Arkana zawo­
du”-USA, 1988 r. 1.30-8.25-DW.

3
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. “Ali­

cja w Krainie Czarów” i in. 9.35 - 
S. “Alf”. 10.05 - S. “Niebo Afryki”. 
10.25 - Wszystko. 10.50 - Przepisy 
Roberta. 11.05 - Ś. “Detektyw Ma­
gnum”. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.20 - Za rogiem. 9 sta­
rych anegdot. 14.45 - S. “Trzecia 
planeta od Słońca”. 15.10 - S. “Le­
piej nie bywa". 15.40 - S. “Jutrzej­
sza gazeta”. 16.30 - S. “V.1.P.". 
17.20 - S. “Słoneczny patrol”. 
18.10 - S. “Beverly Hills, 90210”. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - Sport 
TV 3. 19.15 - Niech żyje król. 
19.50 - Za rogiem. 9 starych aneg­
dot. 20.15 - Film fab. “Goryle we 
mgle” - USA, 1988 r. 22.25 - Film 
lab. “Yeronica Clare. Dręcząca 
niewiedza" - USA, 1991 r. 24.00 -

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budow­
nictwo. 8.50 - “Niediela”. 9.20 - 
Aby Litwie było lepiej. 9.15 - Pa­
luszki lizać. 10.20 - Bez pytań. 
11.00 - Z Moskwy. 11.15 - Film fab. 
13.00 - Nasze ukochane zwierzę­
ta. 13.35 - Własna gra. 14.04 - SW 
show. 15.05 - “Ja sama”. 16.10 - 
Film lab. “Najlepszy pies” - USA, 
1994 r. 18.00 - Z Moskwy. 18.15 - 
Patrol drogowy. 18.40 - Film lab. 
20.10 - Gorączka sobotniego wie­
czora. 20.50 - Film lab. “Jedyne 
wyjście” - USA, 1996 r. 22.45 - Pa­
trol drogowy. 23.00 - Radiohity. 
0.10 - Film lab. “Żywe barwy” - 
USA, 1995 r.

i»r
9.00 - Weterynaria. 9.30 - 

Bądźmy zdrowi. 10.00 - Program 
dla dzieci. 10.30 - Republika Jabł­
ka. 11.05 - Film fab. “Szaleję za to­
bą”. 12.40 - Uniwersytet Wileński. 
Szkoła międzynarodowego biz­
nesu. 13.00 - Próg. 13.30 - Naj­
piękniejsze zagrody Litwy. 14.00 - 
Komputerowe gry. 14.30- Film 
anim. 15.05 - S. “W poszukiwaniu 
kapitana Granta”. 16.25 - Progno­
za astrol. 16.30 - Sztuka ludowa. 
17.00 - Republika Jabłka. 17.30 - 
Oaza. 18.00 - Muzyka country. 
18.30 - Poglądy od poniedziałku 
do piątku. 19.30 - Mozaika muz. 
19.45 - Ś. “Chytrus”. 20.50 - Unia 
Europejska. . 21.20 - Program 
pubł. “Król Mendog”. 22.00-Naj­
piękniejsze zagrody Litwy. 22.30 - 
Uniwersytet Wileński. Szkota 
międzynarodowego biznesu. 
22.50 - Dotyk. 23.50 - Program 
sportowy.

OPT
6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - Wia­

domości. 6.10 - Słowo duszpaste­

rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15 - Graj, har­
monio. 7.45, 16.45 - “Jeralasz”. 
8.10 - Smakołyk. 8.30 - Film krym. 
“Berlińska konfrontacja”. 9.00 - 
Po łaźni. 9.35 - Poczta poranna. 
10.05 - Film fab. “Górska strażni­
ca”. 12.15 - W świecie zwierząt. 
13.10 - Film lab. “Odyseja kapita­
na Blooda”. 14.20 - Siódmy 
zmysł. 15.05 - Zgadnij melodię. 
16.15 - Historie kobiet. 17.00 - Fo­
tograf snów. 19.00 - Program S. 
Dorenki. 19.55 - Komedia “Opie­
kun”. 21.35 - Film krym. “...i spra­
wiedliwość dla wszystkich”.

6.00 - Filmy dla dzieci. 7.30 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, 
kraju. 8.50 - Sto do jednego. 9.35 
- Sam sobie reżyserem. 10.05 - 
Przyjaciele. 10.35 - Zloty klucz. 
11.00 - Wieści. 11.20 - K-2 przed­
stawia. 12.15 - Komedia “Wierni 
przyjaciele". 14.05 - S. “Tom i Jer­
ry”. 14.15 - Planeta Ziemia. 15.10 - 
Wieczory na Politechnice. 16.05 - 
Moja rodzina. 17.05 - Dwa lorte- 
piany. 18.00 - Wieści. 18.45 - “An- 
schlage i Ska”. 19.50 - Film lab. 
“Brat”. 21.45 - Komedia erot. 
“Trzymaj się, Emanuelu” - W. 
Brytania. 23.20- Formula-1.

TVPOLONfA
7.00 - Echa tygodnia. 7.30 - 

“Klan” - serial. 8.15 - “Radio Ro­
mans" - serial. 8.55 - Wakacje 
z Ziarnem. 9.20 - “Babar" - serial 
anim. 9.40 - Do góry nogami - 
program dla dzieci. 10.15 - Hity 
satelity. 10.30- Brawo! Bis! 11.20- 
“Wakacje w Amsterdamie” - 
1985, film fab. prod. poi. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - “Opowieść 
o dwóch miastach” - film anim. 
14.05 - “Czarne chmury” - serial. 
15.00 - Portrety. 15.30 - Replay, 
czyli powtórka: “Przeklnij mnie”. 
16.00 - Sensacje XX wieku. “Spra­
wa admirała Canarisa”, cz. 2.

16.30 - Polscy górnicy we Francji. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - Mówi 
się... 17.35 - Hulaj dusza. 18.15 - 
“Alternatywy 4” - serial. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30 - Wiadomo­
ści. 19.50 - Pogoda. 19.53 - Sport.
19.55 - “Kawalerskie życie na ob­
czyźnie” - film prod. poi.,1992.
21.35 - Teraz Polska. 22.53 - Pano­
rama. 23.15 - Sport-telegram. 
23.20 - Bezludna wyspa. 0.05 - 
Sportowa sobota. 0.20 - “Alterna­
tywy 4” - serial. 1.20 - “Bolek i Lo­
lek na wakacjach" - serial anim. 
1.30 - Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pira­

mida - gra-zabawa. 7.30 - W dro­
dze - magazyn religijny. 8.00 - “Spi­
der-man" - serial anim. 8.30 - Ka­
lambury. 9.00 - “Power Rangers” - 
serial. 9.30 - 4x4 - magazyn moto­
ryzacyjny. 10.00 - “Strażnik Teksa­
su" - serial. 10.55 - “Witamy w ra­
ju” - film lab. USA, 1995. 12.35 - 
“Ninoczka” - film fab. USA, 1939. 
14.40 - Gospodarz: gra-zabawa. 
15.10 - Disco Polo Live. 16.00 - In­
formacje. 16.10 - Prognoza pogo­
dy. 16.20- Macie co chcecie. 16.50 
- “Spytajcie Harriet” - serial. 17.20 - 
“South Beach” - serial. 18.10 - 
“Ostry dyżur” - serial. 19.05 - “Tom 
Clancy: centrum” - serial. 20.00 - 
“Świat według Kiepskich” - serial. 
20.30 - “Graczykowie" - serial. 
20.50 - Losowanie Lotto i Szczęśli­
wego Numerka”. 21.05 - “Niewia­
rygodne, ale prawdziwe” - serial 
dok. 21.35 - Kurier sensacji. 22.05 
- “24 powody do zemsty” - film 
fab., Filipiny-USA, 1981. 23.35 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 23.40 
- “Opowieści z krypty” - serial. 
0.10 - Playboy. 1.10 - “Mężczyzna 
do towarzystwa” - film fab. USA, 
1998. 2.45 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz­
dowe kreskówki. 11.05 - “Perła” - 

telenowela. 11.50 - “Ulubiony 
sport mężczyzn” - komedia USA, 
1964. 13.50 - “Łysoń” - serial. 14.15 
- “Cienka niebieska linia” - serial. 
14.45 - Śmiechoteka - program 
rozr. 15.40 - “Tajemnicza wyspa” - 
serial. 16.05 - “Ukryte miasto” - se­
rial. 16.35 - “Grom w raju” - serial. 
17.25 - “Czynnik PSI” - serial. 18.15 
- “Ziemia - ostatnie starcie” - se­
rial. 19.00 - Zoom. 19.30 - “Dzień 
dobry, st. Paul” - serial. 20.00 - 
“One west waikiki” - serial. 20.50 
- Zwariowana kamera. 21.45 - 
“Być kimś” - film sensac.. Wielka 
Brytania, 1990.23.45 - “Długi wiel­
ki piątek” - dramat, W. Brytania, 
1980. 1.45 - “Idealne zniknięcie” - 
thriller, Kanada, 1993.

TV4

7.00 - V max - magazyn moto­
ryzacyjny. 7.30 - Gilette sport - 
magazyn sportów ekstremal­
nych. 8.00 - “Dawni wojownicy” - 
serial dok. 8.30 - Program dok. 
9.30- Serial anim. 10.00 -“Beetle- 
borgs” - serial dla dzieci. 10.30 - 
“Menażeria” - serial obycz., 
USA,1996-97. 11.30 - Program dok. 
12.25 - “Dawni wojownicy” - se­
rial dok. 12.55 - Kinomaniak - ma­
gazyn łilmowy. 13.30 - V max - 
magazyn motor. 14.00 - V1P - wy­
darzenia i plotki. 14.10 - “Flip 
i Flap” - komedia, Niemcy/USA, 
1991. 16.00 - “Słońce, morze i...” - 
komedia, Francja 1078. 17.50 - 
Dziennik. 18.05 - A kuku. 18.35 - 
“Bobby contra wapniaki" - serial 
anim. 19.05 - “Miłość i pieniądze” 
- serial. 19.30 - “Szczypta smaku” 
- serial. 20.00 - “Marsjanie do do­
mu”-komedia, USA, 1989. 21.45- 
“Girl 6” - komedia, USA, 1996. 
23.30 - “Aniolekz piekła rodem” - 
serial. 24.00 - “Dusza człowiek" - 
serial. 0.30 - “Wesoły babiniec” - 
serial. 1.00 - “Miłość i pieniądze” 
- serial. 1.30 - “Szczypta smaku” - 
serial. 2.00 - Dziennik. 2.15 - Mu­
zyczne listy.

NIEDZIELA 
16 LIPCA

8.00 - Z całej Litwy. 8.30 - Bez 
pracy nie ma kołaczy. 9.00 - No­
wości Kościoła katolickiego. 
9.05 - Świąteczne myśli. 9.30 - S. 
“Ouasimodo”. 10.00 - Ratuj przy­
jaciela. 10.30 - Siedem dni Kow­
na. 11.00 - W świecie koszyków­
ki. 11.30 - Magazyn “Żołnierze”. 
12.00 - Podróże. 12.30 - Expo- 
2000. 12.50 - Sydney 2000. 13.00 - 
Wiadomości. 13.05 - Koncert ży­
czeń. 13.55 - Mistrzostwa świata 
Formuly-l. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Pomyślny wiatr”. 16.50 
- Show z Dianą Ross. 17.15 - S. 
“Koła”. 18.15-Wiadomości. 18.25 
- Niedzielne Lotto. 19.25 - Film 
dok. “Litewska karta”. 19.10 - 
Chwile tysiąclecia. Mosty. 20.30 - 
Panorama. 20.55 - Horyzonty.
21.10 Film fab. “Pułkownik
Kwiatkowski” - Polska, 1996 r.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - S. 
“Mężczyźni w czerni”. 9.30 - S. 
dla dzieci “Lassie”. 10.00 - Kuch­
nia pani Grażyny. 10.30 - Salon 
Białego Kota. 11.00 - Portrety 
twórców. 11.30 - Z kolekcji Disco- 
very. 12.00 - Przetrwanie. 13.10 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S. “Czaro­
dziejka”. 14.35 - S. “Przyjaciele”. 
15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50 - S. “Mali Tom i Jerry”. 16.20 
- Legenda o Wilhelmie Tellu. 17.15 
- Dramat “Historie mórz połu­
dniowych”. 18.05 - Od... do. 19.00 
- Wiadomości. 19.30 - Dramat “Jej 
alibi” - USA, 1989. 21.15 - S. “Żoł­
nierz sukcesu”. 22.00 - Wiadomo­
ści sportowe. 22.15 - Animacja.

22.40- Nowa komunikacja. 22.50- 
Dramat “Pierwsza fala” - USA, 
1998 r. 23.35 - Dramat krym. 
“Wendeta” - Szwecja, 1995 r.

BTV
8.30 - Matka Angelika. 9.30 - 

Kibir vibir. 9.55 - Na jednym 
końcu haczyk. 9.55 - Załoga. 
10.55 - Liga kucharzy. 11.30 - 
Król wzgórza. 13.10 - Koncert. 
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - S. 
“Statek miłości". 16.45 - Panora­
ma rowerowego show. 17.05 - 
Melodramat “Taniec z życiem" - 
Francja, 1994 r. 18.45 - Wiado­
mości. 19.00 - Telegra. 19.05 - 
Film krym. “Scherlock Holmes 
i doktor Watson”. 20.15 - Kome­
dia “Doskonały mężczyzna” - 
USA, 1987 r. 22.00 - Telegra. 
22.15 - Film krym. “Polowanie 
na ludzi” - USA, 1986 r. 0.20 - 
Film fab. “Morderca” - USA, 
1989 r. 1.55 - 7.00 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Różowa pantera”, “Brzydkie ka­
czątko”. 9.15 - S. “Simpsonowie". 
9.35 - S. “Trzecia planeta od 
Słońca”. 10.05 - S. “Beverły Hills 
90210”. 10.50 - Przepisy Roberta. 
11.05 - S. “Detektyw Magnum”. 
13.30 - ś. “Jessica Fletcher”. 
14.20 - Niech żyje król. 13.45 - S. 
“Lepiej nie bywa”. 15.40 - S. “Ju­
trzejsza gazeta”. 16.30 - S. “Xe- 
na". 18.10 - S. “Dotknięci przez 
anioła”. 19.00 - Wiadomości. 
19.10 - Sport TV 3. 19.15 - Telelot- 
to. 20.00 - Film fab. “Amerykań­
skie wzgórza” - USA, 1977 r. 22.10 
- Telegra. 22.20 - S. “W archiwum 
X”. 23.05 - Sport na świecie. 
23.30 - Przegląd WNBA. 23.55 - 
Film lab. “Kuszenie Joe Tynana” 
- USA, 1979 r.

8.00 - Czynnik sukcesu. 8.30 
- Wszyscy do sadu. 8.50 - Bez 
kłopotu. 9.20 - Dla dzieci. 9.50 - 
Rozmowy. 10.20 - Film fab. “20 
tys. mil pod wodą" - USA, 1996 r. 
13.15 - Jesteś świadkiem. 14.10 - 
Humor. 15.10 - Stolica. 15.30-Ka­
mień węgielny. 16.00 - Podoba 
się - oglądaj. 16.15 - Patrol drogo­
wy. 16.40 - Film fab. “Pociąg stoi 
dwie minuty”. 18.00 - Próg. 18.30 
- Film lab. “Pralnia”. 19.35 - Wie­
czór twórczy. 21.00 - “Itogi”. 
22.30 - Katastrofy tygodnia. 23.20 
- Muzyka.

OJŁ
9.00 - Ochrona roślin. 9.30 - 

Rozmowy. 10.00 - Dla dzieci. 
10.30 - Mozaika muz. 10.45 - S.
‘Chytrus”. 11.50 - Uniwersytet
Wileński. Szkota międzynarodo­
wego biznesu. 12.10 - Muzyka co­
untry. 12.40 - Bumerang. 13.10 - 
Film fab. “San-Tropez, San-Tro- 
pez”. 15.00 - Film anim. 15.20 - S. 
“W poszukiwaniu kapitana, 
Grandta”. 16.40 - Mozaika muz.
17.00 - Męskie historie. 17.30 - Oa­
za. 18.00 - Muzyka country. 18.30 
- Salon “Echa Litwy”. 19.15 - Re­
publika Jabłka. 19.45 - S. “Chy­
trus”. 20.50 - Film fab. “Wilcze 
echo”. 22.55 - Godzina siły du­
cha. 23.55 - Program sportowy.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00-Wia­
domości. 6.10 - Program dla woj­
skowych. 6.40 - Klub W. Disneya. 
7.10 - Gwiazda poranna. 8.10 - No­
tatki. 8.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 9.05 - S. “Alf”. 9.35 - 
Zdrowie. 10.05 - Film lab. “He 
jeszcze mamy tych lat”. 12.00 - 
Klub podróżników. 12.40 -Histo- 

ria pewnego arcydzieła. 13.10 - 
Film fab. “Odyseja kapitana Bla­
da”. 14.30 - Klub W. Disneya. 
15.25 - Z życia wybitnych ludzi. 
16.15 - Panorama śmiechu. 16.55 
- Jeralasz. 17.15 - Komedia “Waka­
cje w Moskwie”. 19.00 - Czas. 
20.00 - Film lab. 22.05 - Pitka noż­
na. 22.50 - Szczęśliwe dni.

6.00 - Kreskówka. 6.20 - Tata, 
ja i mama - sportowa rodzina. 
7.20 - Ustami dziecka. 7.50 - Wi­
taj, kraju. 8.30 - Anchlage i Co. 
9.30 - Miasteczko. 10.00 - Rosyj­
skie Lotto. 10.40 - Filmy anim. 
11.00 - Wieści. 11.20 - Komedia 
muz. “Dziewczyna z gitarą”. 
13.00 - Dialogi o zwierzętach. 
13.55 - Formuła-l. 16.00 - Panora­
ma międzynarodowa. 16.30 - Ko­
media “Miłość niemłodego czło- 
wieka”. 18.00 Zwierciadło.
19.00 - Komedia “Pistolet z tłumi­
kiem”. 20.40 - Film lab.

TKPOLONtA
7.05 - Słowo na niedzielę. 

7.10 - Madonny polskie. 7.40 - 
“Złotopolscy” - serial. 8.35 - 
Zwierzątka ze sklepiku. 9.00 - 
Ala i As. 9.25 - Niedzielne muzy­
kowanie. 10.05 - “Pod gwiazdą 
frygijską” - 1954, film fab. prod. 
poi. 12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Wieści polonijne. 12.30 - Gości­
niec przez Polskę. 13.00 - Trans­
misja Niedzielnej Mszy Świętej. 

14.00 - “Biografie” - film dok. 
14.50 - Teledyski na życzenie. 
15.00 - Dozwolone od lat 40. 
15.40 - “Święta Matka Kinga” - 
film dok. 16.30- Lista przebojów 

Tele-“Hulaj dusza”. 17.00
express. 17.15 - “Lalka” - serial. 
18.45 - Dziennik telewizyjny. 
18.55 - Zaproszenie. 19.15 - Do­
branocka. 19.30 - Wiadomości.

19.50 - Pogoda. 19.53 - Sport. 
20.00 - Alfabet Gwiazd. “Lata 
dwudzieste... lata trzydzieste” - 
1983, film lab. prod. poi. 21.40 - 
To co dał mi los... 22.33 - Panora­
ma. 22.55 - Sport-telegram. 23.00 
- Koń, który mówi czyli trzy 5-lat- 
ki Konia Polskiego.24.00 - Spor­
towa niedziela. 0.30 - Replay czy­
li Powtórka; “Przeklnij mnie”. 
1.05-Teledyski na życzenie. 1.20 
- “Wielka podróż Bolka i Lolka” - 
serial anim. 1.30 - Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy - maga­
zyn relig. 8.00 - “Spider-man” - 
anim. serial. 8.30 - Talent za ta­
lent. 9.00 - “Power Rangers” - se­
rial. 9.30- Klub Stasia i Nel. 10.00 
- Disco relax. 11.00 - “Diabli 
nadali” - serial. 11.30 - “Ja się za­
strzelę" - serial. 12.00 - “Jej cały 
świat" - serial. 12.25 - “Chisum" - 
film fab. USA, 1970. 14.20 - “Pan 
i pani Smith" - serial. 15.15 - Co ty 
wiesz o gotowaniu - program ku­
linarny. 15.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 16.00 - Informacje. 16.10 - 
Prognoza pogody. 16.20 - “Spy­
tajcie Harriet" - serial. 16.50 - Ma­
cie co chcecie - program roz­
rywkowy. 17.20 - “Jezioro ma­
rzeń" - serial. 18.10 - “Ostry dy­
żur” - serial. 19.05 - “Teąuila i Bo- 
netti” - serial. 20.00 - “Strażnik 
Teksasu” - serial. 20.50 - Losowa­
nie Lotto. 21.00 - “Doktor Who” - 
film fab. USA - W.Brytania, 1996. 
22.35 - Ogłoszenie wyników Lot­
to. 22.40 - Tok szok. 23.10 - Na 
każdy temat. 23.40 - Fila tv. 0.10 - 
Magazyn sportowy. 1.40 - Muzy­
ka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjaz­

dowe kreskówki. 11.10 - “Dzień 
dobry, St. Paul” - serial. 11.35 - 
'Tajemnicza wyspa” - serial.
12.00 - “Ukryte miasto” - serial. 
12.25 - “Ziemia - ostatnie starcie” 
- serial. 13.10 - Zwariowana ka­
mera. 14.00 - “Grom w raju” - se­
rial. 14.50 - “One West Waikiki' i"

serial. 15.40 - “W poszukiwaniu 
dziewiczej przyrody” - serial. 
16.30 - “Doktor Engel wetery­
narz” - serial. 17.25 - “Córka Ma­
haradży” - miniserial. 19.00 - 
Extra Zoom. 20.00 - “Idealne 
zniknięcie” - thriller, Kanada, 
1993. 21.40 - 7 na siedem. 22.35 - 
‘żegnaj laleczko” - thriller, USA, 
1975. 0.15 - Extra Zoom. 1.10 -
“1Doktor Engel weterynarz” - se­
rial. 1.55 - “Klub młodych milio­
nerów” - serial.

TV4

7.00 - Kinomaniak. 7.30 - 
V max - magazyn motoryzacyj­
ny. 8.00 - “Dawni wojownicy” - 
serial dok. 8.30 - Program dok. 
9.30 - Serial anim. 10.00 - “Be- 
etleborgs” - serial dla dzieci.
10.30 - “Menażeria” serial.
11.30 - Program dok. 12.30 - “Se­
krety Inddi” - serial dok. 13.00 - 
A kuku. 13.30 - Gilette sport. 
14.00 - V1P - wydarzenia i plotki. 
14.10 - “Słońce, morze i...” ko­
media. 16.00 - “Marsjanie do do­
mu” - komedia USA, 1989. 17.50 
- Dziennik. 18.05 - “Aniołek 
z piekła rodem” - serial. 18.35 - 
“Bobby kontra wapniaki” - se­
rial. 19.05 - “Dusza człowieka” - 
serial. 19.35 - “Wesoły babiniec" 
- serial. 20.00 - Magazyn sporto­
wy. 21.30 - “Gorączka w mie­
ście” - serial. 22.30 - “Akcja nad 
Berlinem" - serial. 23.30 - “Stare 
porachunki” - thriller, Australia, 
1995. 1.20 - Drogówka - maga­
zyn polic. 2.05 - Muzyczne listy.
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16.15 - Wiadomości. 16.25 - S. 
“Cyganka”. 17.10 - S. “Buntowni­
cza dusza”. 17.55 - S. “Dziki
anioł”. 18.45 Wiadomości.

Z>xLRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. 

“Teletubbies”. 17.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 18.00 - Sydney 2000. 
18.10 - Telekatalog. 18.15 - Wia­
domości. 18.30 - S. “Taksówka­
rze”. 19.10 - Europejski zegar. 
19.30 - Z całej Litwy. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Film fab. “Kobiety i męż­
czyźni” - Anglia. 22.30 - Okres 
twórczy. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

19.00 - Krwawa lala. 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności". 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Film lab. “Gdy 
sprawiedliwość drzemie" - 
USA, 1994 r. 21.35 - S. “13 poste­
runek". 22.15 - Bushido. 0.05 - S. 
“Czynnik PSI". 1.40 - 7.00 - DW.

czą”. 14.20 - Odpocznijmy. 14.35 
- Kanał muz. 15.10 - O miłości. 
15.40 - Czynnik sukcesu. 16.15 - 
Patrol drogowy. 16.30 - Humor. 
17.00 - Filmy anim. 17.30 - Dla 
dzieci. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Humor. 19.15 - 
Rozmowy. 19.45 - Film fab. 
“Pies na sianie”. 22.00 - Z Wil­
na. 22.15 - S. “Bogaci też plą­
czą". 23.10 - Odpocznijmy. 23.25 
- Patrol drogowy. 23.40 - Kanał 
muz.

16.20 - S. “Królowa Margot”.
17.20 - Show Winokura. 18.45 -

kilka wróbla Ćwirka” - serial 

anim. 1.30 - Wiadomości.

,n“Córka Maharadży' serial.

S. “Dziki anioł". 20.35 S.
“Śledztwo prowadzą znawcy”.

22.20 - Piłka nożna plus TV.
23.05 - Oddział dyżurny.

rypoLONM
7.00 - Dziennik krajowy.

7.20 - Czasy: katolicki magazyn 
informacyjny. 7.35 - Egzotyczne 
lato z Tercetem. 8.30 - Wiado-
mości. 8.45 Baśnie Misia

POLSAT

15.30 - Film anim. 15.55 - S. 
“Letnie historie”. 16.45 - S. “Bez 
domu jest źle". 17.10 - Notatki 
gospodyni. 17.20 - S. “Barwy mi­
łości”. 18.10 - S. “Piękna i upar­
ta". 19.00 - Wiadomości. 19.25 - 
Babie lato. 20.20 - S. “Sąsiedzi". 
20.50 - Film fab. “Trójka” - USA, 
1998 r. 21.45 - Wiadomości. 
21.55 - Film lab. “Goście cesa­
rza" - USA, 1992 r.

IP BTV
7.05 - Panorama rowerowe­

go show. 7.25 - Załoga. 7.55 - S. 
“Cyganka". 8.40 - S. “Buntowni­
cza dusza”. 9.25 - S. “Dziki 
anioł". 10.15 - S. “Labirynty na­
miętności". 11.00 - S. “Statek mi­
łości". 11.50 - Liga kucharzy. 
12.25 - Sport na wesoło. 12.50 - 
Na jednym końcu haczyk. 13.20 
- Melodramat “Taniec z życiem" 
- Francja, 1994 r. 15.05 - Kon­
cert. 16.05 - Rowerowe show.

6.55 - S. “Brzydkie kacząt­
ko". 7.15 - S. “Wszystkie psy idą 
do nieba”. 7.35 - S. “Żonaty 

i z dziećmi". 8.00 - S. “Perta". 
9.30 - S. “Uroczy i dzielni". 10.00 
-Teleshop. 10.15-S. “Kochające 
serce". 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
S. “Xena". 12.05 - S. “Niebo 
Afryki". 12.30 - S. “Dotknięci 
przez anioła". 13.05 - Teleshop. 
13.45 - S. “Ziemia 11". 14.30 - S. 
“Prawo i porządek". 15.15 - S. 
“Brzydkie kaczątko". 15.40 - S. 
“Wszystkie psy idą do nieba". 
16.00 - S. “Uroczy i dzielni". 
16.30 - S. “Dotknięci przez anio­
ła”. 17.30 - S. “Perła”. 18.10 - S. 
“Kochające serce”. 19.00 - Wia­
domości. 19.20 - Sport TV 3. 
19.25 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 

19.55-S. “Melrose Place”. 20.55 
- S. “Lepiej nie bywa”. 21.45 - Te­
legra. 21.50-Wiadomości. 22.05 
- S. “Brooklyn Południowy”. 
22.55 - S. “Szpital połowy”. 
23.20 - S. “Detektyw Magnum”.

15.05 - S. “Przygody Reksa". 
15.15 - Film fab. “Od wieczora 
do południa". 16.40 - Mozaika 
muz. 17.00-S. “Alondra". 17.30- 
Republika Jabłka. 18.00 - Roz­
mowy. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 
- Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15 - Salon “Echa Li­
twy”. 20.00 - Puls Wilna. 20.15 - 
Nauka i technika. 20.45 - Poglą­
dy. 21.00 - Wiadomości (poi.). 
21.30 - Film lab. “Na drodze mu- 
romskiej”. 23.20 - Wypoczynek 
na wsi.

<4,
OPT

14.10 - Do lat 16 i więcej. 
14.45 - Smaczne historie. 14. 55 
-S. “Wieża Babel”. 16.00,22.25- 
Wiadomości. 16.30 - Kalambur. 
17.10 - Komedia “Letnie sny”. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45 - S. “W archiwum 
X". 20.45 - Poglądy. 21.25 - S. 
“Maiki Hammer”. 22.40 - Nie­
zwykle zjawiska.

i Margolci. 9.00 - Ciuchcia. 9.25 
- Alfabet Gwiazd. “Lata dwu­
dzieste... lata trzydzieste” - film 
lab. prod. pol.,1983. 11.10 - Naj­
trudniejszy pierwszy krok - De­
biuty Opole 2000. 12.00 - Wia­
domości. 12.15 - Ginące trady­
cje. 12.45 - “Radio Romans” - 
serial. 13.30 - Galeria. 14.00 - 
“Spółka rodzinna” - serial. 
14.40 - Sensacje XX wieku. 
Sprawa admirała Canarisa. 
15.10 - Ojczyzna-polszczyzna. 
15.25 - Wiadomości. 15.35 - Roz­
mowa dnia. 16.00 - Panorama. 
16.15 - XXI Międzynarodowy 
Dziecięcy Festiwal Piosenki 
i Tańca - Konin 2000. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.15 - “Spółka ro­
dzinna” - serial. 17.45 - Polskie 
Podium - ze sportowego archi­
wum. 18.40 - Gość Jedynki. 
18.50 - “Radio Romans” - serial. 
19.20 - Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19.55 - Pogoda. 19.58 -

6.00 - Piosenka na życze­
nie. 7.00 - “Voltron" - serial 
anim. 7.25 - “Sok z żuka” - serial 
anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 
8.00 - “Allo, allo” - serial. 8.35 - 
“Xena, wojownicza księżnicz­
ka” - serial. 9.30 - “Świat według 

Bundych" - serial. 10.00 - “Jej 
cały świat" - serial. 10.30 - “Luz 
Maria” - serial. 11.30 - “Karolina 
w mieście” - serial. 12.00 - “Oh, 
Baby” - serial. 12.30 - Disco Re- 
lax. 13.30 - Sekrety rodzinne - 
program rozrywkowy. 14.00 - Pi­
ramida. 14.30 - Twój lekarz. 
14.45 - Wystarczy chcieć. 15.00 - 
“Sok z żuka” - serial anim. 15.30

11.30 - Teleshopping. 12.35 - 
Beczka śmiechu. 13.00 - “Sunset 
Beach” - serial. 13.45 - “Trzy ra­
zy Zofia” - telenowela. 14.10 -
z ust do ust” - serial. 14.35 - Od-

jazdowe kreskówki. 16.35 - 
“Sunset Beach" - serial. 17.20 - 
“Perlą” - telenowela. 18.05 - “Co- 
bra - oddział specjalny” - serial. 
19.00 - Zoom. 19.30 - Beczka 
śmiechu. 20.00 - “SOS Barracu- 
da” - thriller, Niemcy, 1998.21.40 
- “Klub młodych milionerów" - 
serial. 23.20 - Zoom - magazyn 
sensacji. 23.50 - 7 na siedem. 
0.45 - “SOS Barracuda" - thriller.

TV4

Sport. 20.00 - “Przedostatni

- Informacje. 15.55 - “Herkules’

6.00 - Nuta. 7.00 - Kinoma­
niak. 7.30 - Muzyczne listy. 8.30 -

8.00 - “Itogi". 10.00 - Z Mo­
skwy. 10.05 - Katastrofy tygo­
dnia. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.25 - S. “Bogaci też pla-

14.00 - Film anim. 14.05 - 
Dwa fortepiany. 15.00, 18.00 - 
Wiadomości. 15.30 - Telegra.

etap PRL-u” - film lab. prod. 
poi.,1976. 21.30 - Stasiek Wiela- 
nek - koncert. 22.20 - Teledyski 
na życzenie. 22.30 - Panorama. 
22.50 - Sport-telegram. 23.00 - 
Ze sztuką na ty. 23.45 - Monitor 
Wiadomości. 0.20 - Przeboje 
z filharmonii. 0.50 - “Radio Ro­
mans” - serial. 1.20 - “Przygód

- serial. 16.45 - “Z głową 
w chmurach” - serial. 17.45 - 
“Luz Maria" - serial. 18.35 - Su­
per Express TV. 18.55 - Informa­
cje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - “Zbuntowany anioł” - se­
rial. 20.00 - “Rodzina zastępcza” 
- serial. 20.30 - “Omen 2” - film 
fab. USA, 1978. 20.50 - Losowa­
nie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 22.25 - “Świat według 

Kiepskich” - serial. 22.55 - Wyni­
ki losowania Lotto. 23.00 - Infor­
macje i biznes informacje. 23.15 
- Prognoza pogody. 23.25 - Poli­
tyczne graffiti. 23.40 - Bume­
rang. 0.10 - Super Express TV. 
0.30 - “Prawnik z Manhattanu" - 
serial. 1.55 - Muzyka na bis.

6.00-Teledyski. 6.30-“Sun­
set Beach” - serial. 7.15 - Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - “Cobra - 
oddział specjalny” - serial. 9.50 -

Sally czarownica” - serial. 9.00
- Serial anim. 9.30 - “Motomyszy 
z Marsa” - serial anim. 10.00 - 
“Crime Story” - serial. 11.00 - 
“Sabrina, nastoletnia czarowni­
ca” - serial. 11.30 - Z życia wzię­
te. 12.00 - “Rajska plaża” - serial. 
13.00 - Nuta. 14.10 - Kinomaniak. 
14.40 - Muzyczne listy. 15.45 - 
“Sally czarownica" - serial anim. 
16.15 - Serial anim. 16.45 - “Moto­
myszy z Marsa" - serial. 17.15 - 
“Sabrina, nastoletnia czarowni­
ca" - serial. 17.45 - Dziennik. 
18.00 - “Crime Story” - serial. 
18.55 - “Rajska plaża” - serial. 
19.55 - V1P - wydarzenia i plotki. 
20.05 - Dziennik. 20.25 - Z życia 
wzięte. 20.55 - “Stare porachun­
ki” - thriller, Australia, 1995. 
22.45 - “Różowe lata siedem­
dziesiąte” - serial. 23.15 - V1P - 
wydarzenia i plotki. 23.25 - “Nic 
świętego” - serial. 0.25 - Pro- 
gramwłasny. 0.55 - VIP - wyda­
rzenia i plotki. 1.05 - Nuta. 2.05 - 
Muzyczne listy. .

WTOREK 
18 LIPCA

ZKlrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. 

“Teletubbies". 17.45 - Telekata- 
log. 17.50 - Wiadomości (ros.). 
18.00 - Milioner. 18.15 - Wiado­
mości. 18.30 - S. “Taksówkarze". 
19.10 - Horyzonty. 19.30 - Wid­
mo. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Pro­
gram kulturalny. 21.40 - S. “Z da­
la od gniewnego tłumu”. 22.35 - 
Przestrzeń. 23.00 - Dziennik wie­
czorny.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 
“Bez domu jest źle”. 8.25 - Notat­
ki gospodyni. 8.35 - S. “Piękna 
i uparta". 9.20 - S. “Barwy miło­
ści". 10.00 - S. “Letnie historie". 
11.00 - Babie lato. 11.45 - Kuchnia 
pani Grażyny. 12.15 - Notatki go­
spodyni. 12.25 - Film anim."Al- 
bert i czterej muszkieterowie". 
15.30 - Film anim. 15.55 - S. “Let­
nie historie". 16.45 - S. “Bez do­
mu jest źle”. 17.10 - Notatki go­
spodyni. 17.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 18.10 - S. “Piękna i uparta”. 
19.00 - Wiadomści. 19.25 - Nurty. 
20.20 - S. “Sąsiedzi”. 20.50 - Dra­
mat “Kochaj i strzeż”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - S. “Wydział 
zabójstw. Życie na ulicy”. 22.45 - 

S. “Zainfeld”. 23.10 - Film krym. 
“Renegat”.

(

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa fala. 7.25 - S."13 posteru­
nek". 7.55 - S. “Cyganka”. 8.40 - 
S. “Buntownicza dusza”. 9.25 - S.
Dziki anioł”. 10.10 - S. “Labiryn­

ty namiętności". 10.55 - S. “Ma­
klerzy". 12.35 - S. “Komisarz 
Rex". 13.25 - Film lab. “Zanim 
sprawiedliwość drzemie”. 15.05 -
Karuzela. 16.05 Rowerowe
show. 16.15 - Wiadomości. 16.25 - 
S. “Cyganka”. 17.10 - S. “Buntow­
nicza dusza”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 19.00 
- Krwawa fala. 19.10- S. “Labiryn­
ty namiętności”. 19.55 - Loteria. 
20.00 - Rowerowe show. 20.10 - S. 
“Kobra-11". 21.50-S. “13 posteru­
nek”. 22.20 - Bushido. 0.05 - S. 
“Czynnik PSI”. 1.40 - 7.00 - DW.

6.55-S. “Ali”. 7.15- S.;Różo- 
wa pantera”. 7.35 - S. “Żonaty 
i z dziećmi". 8.00 - S. “Perła". 
9.30 - S. “Uroczy i dzielni". 10.00 
- Teleshop. 10.15 - S. “Kochające 
serce". 11.00 - Teleshop. 11.15 - 
Wszystko. 11.40 - Przepisy Ro­
berta. 12.05 - S. “Szpital poło­
wy”. 12.30 - S. “Melrose Place”. 
13.15 - Teleshop. 13.45 - Dramat 
“Ziemia 11”. 14.30 - S. “Prawo 
i porządek”. 15.15 - S. “Alf”. 15.40 
- S. “Różowa pantera". 16.00 - S. 
“Uroczy i dzielni". 16.30-S. “Do­
tknięci przez anioła". 17.20 - S. 
“Perła". 18.10 - S. “Kochające 
serce”. 19.00 Wiadomości.
19.20 - Sport TV 3.19.25-S. “Żo­
naty i z dziećmi". 19.55 - S. “Ra­
townicy na Hawajach”. 20.55 - 
TV “Lietuvos rytas”. 21.50 - Wia­
domości. 22.05 - S. “Biały par­
kan”. 22.55 - S. “Szpital połowy”. 
23.20 - S. “Detektyw Magnum”. 
0.05 - S. “Sexorama”.

13.00 - Z Mosky. 13.25 - S. 
“Bogaci też plączą". 14.20 - Od­
pocznijmy. 14.40 -Lego-go.15.15- 
Wlasna gra. 15.40 - Rozmowy. 
16.20 - Patrol drogowy. 16.30 - 

Humor. 17.00 - Podoba się - oglą­
daj. 17.25 - Wiraż. 18.00 - Z Mo- 
skwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - Pól 
godziny rządu. 19.15 - Stolica. 
19.35 - SW show. 20.35 - Patrol 
drogowy. 20.55 - Humor. 21.30 - 
Budownictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.15 - S. “Bogaci też plączą". 
23.10 - Odpocznijmy. 23.20 - Pa­
trol drogowy. 23.30 - Kanał muz.

8.00 Tmuz. 8.15 - S.
“Alondra". 8.45 - Gwóźdź. 9.15 - 
Poglądy. 9.30 - Nauka i technika. 
10.00 - Film fab. “Na drodze mu- 
romskiej". 14.35 - Wypoczynek 
na wsi. 15.05 - S. “Przygody Rek­
sa”. 15.15 - Film fab. “Od wieczo­
ra do południa”. 16.35 - Mozaika 
muz. 17.00 - S. “Alondra". 17.30 - 
Koszedary. 18.15 - Podróżna tor­
ba. 18.30-Puls Wilna. 18.45-Po­
glądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - Film anim. 19.30 - 
Nauka i technika. 20.00 - Puls 
Wilna. 20.15 - Bądźmy zdrowi. 
20.45 - Poglądy. 21.00 - Wiado­
mości (poi.). 21.10 - Koszedary. 
21.40 - Film fab. “Maestro”.

OPT

12.30 - Razem. 13.00, 16.00, 
21.55 - Wiadomości. 13.20 - S. 
anim. 13.40 - Król wzgórza. 14.10 
- Do lat 16 i więcej. 14.45 - 
Smaczne historie. 14.55 - S.
'Wieża Babel”. 16.30 - Komedia 
“Nad Czarnym Morzem”. 18.05 - 
Czekaj na mnie. 19.00 - Czas. 
19.45 - S. “Kąt ataku”. 20.40 - Jak 
to było. Akt terrorystyczny 1 ma­
ja w Archangielsku. Rok 1954. 
21.20 - Kolekcja błędów. 22.10 - 
S. “Służba nowości”.

6.00,7.00,15.00, 18.00-Wia­
domości. 6.20 - TV o specjalnym 

przeznaczeniu. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 6.45 - Witaj, Rosjo. 
7.35 - Film anim. 7.45 - S. “Czarny 
pirat”. 8.15 - S. “Cyganka”. 9.05 - 
S. “Santa Barbara”. 15.30 - Tele­
gra. 16.20 - S. “Królowa Margot”. 
17.25 - Ustami dziecka. 18.45 - S. 
“Dziki anioł”. 20.35 - S. “Śledz­

two prowadzą znawcy”. 22.15 - 
K-2 przedstawia. 23.10 - Oddział 
dyżurny.

TyPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 

- Gość Jedynki. 7.30 - Bezludna 
wyspa. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - 
“Mama i ja” - program dla małe­
go dziecka i jego mamy. 9.00 - 
Zgrana Chata - program dla 
dzieci. 9.30 - “Przedostatni etap 
PRL-u” film fab. prod.
pol.,1976. 11.00 - Stasiek Wiela- 
nek - koncert 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.10 - Ze sztuką na ty. 12.55 
- “Radio Romans" - serial. 13.25 - 
Polskie Podium - ze sportowego 
archiwum. 14.15 -"Do przerwy 
0:1” - serial. 14.45 - Madonny pol­
skie. 15.15 - Teledyski na życze­
nie. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Panora­
ma. 16.15 - “Bar Atlantic” - serial. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - “Do 
przerwy 0:1” - serial. 17.45 - Ma­
gazyn olimpijski. 18.10 - Rejs 
2000 - magazyn żeglarski. 18.40 - 
Gość Jedynki. 18.50 - “Radio Ro­
mans” - serial. 19.20 - Dobranoc­
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - 
Pogoda. 19.58 - Sport. 20.00 - 
“Szczęśliwy brzeg” - 1982, film 
prod. polskiej. 21.40 - Sukienki 
Miry - Piosenki Miry Zimińskiej. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - “Czarodziej ryl­
ca - film dok. 23.30 - XXVi:' Festi­
wal Dziedzictwa Polskiego. 
23.45 - Monitor Wiadomości. 
0.20 - Przeboje z filharmonii. 
0.50 - “Radio Romans” - serial.

1.20 - “Kasztaniaki” - serial. 1.30- 
Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “Voltron" - serial anim. 7.25 
- “Sok z żuka” - serial anim. 7.50 
- Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, 
allo” - serial. 8.35 - “Herkules” - 
serial. 9.30 - “Świat według Kiep­

skich” - serial. 10.00 - “Rodzina 
zastępcza” - serial. 10.30 - “Luz 
Maria” - serial. 11.30 - “Bill Cosby 
i straszne dzieciaki” - serial. 
12.00 - “Wspólna chata” - serial. 
12.30 - Disco polo live. 13.30 - Se­
krety rodzinne - program roz­
rywkowy. 14.00 - Dyżurny saty­
ryk kraju. 14.30 - Gospodarz: 
gra-zabawa. 15.00 - “Karate kot” - 
serial anim. 15.30 - Informacje. 
15.55 - “Xena, wojownicza księż­
niczka” - serial. 16.45 - “Z głową 
w chmurach” - serial. 17.45 -
Luz Maria” - serial. 18.35 - Super 

express tv. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
“Zbuntowany anioł” - serial.
20.00 - “Rodzina zastępcza” - se­
rial. 20.30 - Film tygodnia. “Zwy­
cięstwo” - USA, 1981. 20.50-Lo­
sowanie lotto i szczęśliwego nu­
merka. 22.35 - “Świat według 
Kiepskich” - serial. 23.05 - Wyni­
ki losowania lotto. 23.10 - Infor­
macje i biznes informacje. 23.35 
- Prognoza pogody. 23.45 - Poli­
tyczne graffiti. 24.00 - “Różowa 
landrynka”. 0.30 - Super express 
tv. 0.50 - “Lekarze z Los Ange­
les" - serial. 1.40 - “Podwójne po­
dejrzenie” - film fab. USA, 1993. 
3.20 - Muzyka na bis.

6.00-Teledyski. 6.40-“Sun­
set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - “Cobra - 
oddział specjalny” - serial. 9.50 -

Zwariowana kamera. 10.40 - 
“Perlą" - telenowela. 11.30 - Tele­
shopping. 12.35 - Beczka śmie­
chu. 13.00 - “Sunset Beach" - se­
rial. 13.45 - “Trzy razy Zofia" - te­
lenowela. 14.10 - “Z ust do ust" - 
serial. 14.35 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.35 - “Sunset Beach” - 
serial. 17.20 - “Perta” - telenowe­
la. 18.05 - “Cobra - oddział spe­
cjalny” - serial. 19.00 - Zoom. 
19.30 - Beczka śmiechu. 20.00 - 
“Witajcie w Ameryce” - kome­
dia, Niemcy, 1998. 21.40 - “Wzy­
wam dr Brucknera” - serial. 
22.35 - “Oblicza Nowego Jorku” 
- serial. 23.20 - Zoom. 23.50 - “Wi­
tajcie w Ameryce" - komedia. 
1.20 - “Oblicza Nowego Jorku” - 
serial.

TV4

6.00 - Nuta. 7.00 - V max - 
magazyn motoryzacyjny. 7.30 - 
Muzyczne listy. 8.30 - “Sally cza­
rownica" - serial anim. 9.00 - Se­
rial anim. 9.30 - “Motomyszy 
z Marsa" - serial anim. 10.00 - 
“Crime Story” - serial. 11.00 - “Sa­
brina, nastoletnia czarownica” - 
serial. 11.30 - Z życia wzięte. 
12.00 - “Rajska plaża” - serial. 
13.00 - Nuta. 14.10 - V max - ma­
gazyn motoryzacyjny. 14.40 
Muzyczne listy. 15.45 - Serial 
anim. 16.15 - Serial anim. 16.45 - 
“Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - “Miody Herkules” - 
serial. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
“Crime Story" - serial. 18.55 -
U'Rajska plaża” - serial. 19.55 -
V1P - wydarzenia i plotki. 20.05 - 
Dziennik. 20.25 - Z życia wzięte. 
20.55 - “Ally McBeal” - serial. 
22.45 - A kuku. 23.15 - V1P - wy­
darzenia i plotki. 23.25 - “Ślepy 

strach” - thriller, USA, 1989.1.15 - 
Program własny. 1.45 - V1P - wy­
darzenia i plotki. 1.55 - Nuta. 
2.55 - Muzyczne listy.
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ŚRODA 
19 LIPCA

ZkLRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. 

“Teletubbies”. 17.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 18.00 - Expo-2000. 
18.10 - Telekatalog. 18.15 - Wiado­
mości. 18.30 - S. “Taksówkarze". 
19.10 - Chwile tysiąclecia. Mosty. 
19.30 - Film dok. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Klub prasowy. 21.45 - S. “Anioł 
ciemności". 22.45 - Jazz. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 
“Bez domu jest źle”. 8.25 - Notat­
ki gospodyni. 8.35 - S. “Piękna 
i uparta”. 9.20 - S. “Barwy miło­
ści". 10.10 - S. “Letnie historie". 
11.00 - Nurty. 11.45 - Portrety 
twórców. 12.15 - Notatki gospo­
dyni. 12.25 - S. “Czarodziejka”. 
15.30 - Film anim. 15.55 - S. “Let­
nie historie”. 16.45 - S. “Bez do­
mu jest źle”. 17.10 - Notatki go­
spodyni. 17.20 - S. “Barwy miło­
ści". 18.10 - S. “Piękna i uparta". 
19.00 - Wiadomości. 19.25 - Prze­
bacz. 20.20 - Humor. 20.50 - Dra­
mat hum. “Przyjaciele”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - S. “Od­
wieczny rycerz”. 22.45 - S. “Mur- 
phy Brown”. 23.10 - S. “Ziemia - 
ostatnie starcie”.

$BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa lala. 7.25 - S. “13 poste­
runek”. 7.55 - S. “Cyganka". 8.40- 
S. “Buntownicza dusza”. 9.25 - S. 
“Dziki anioł”. 10.10 - S. “Labiryn­
ty namiętności”. 10.55 - S. “Ma­
klerzy”. 12.35 - S. “Wodospady 
Niagary”. 13.25 - S. “Kobra-11”.

15.05 - Koncert. 16.05 - Rowero- drogowy. 16.30 - Nasze ukocha­
we show. 16.15 - Wiadomości. 
16.25 - S. “Cyganka”. 17.10 - S. 
“Buntownicza dusza”. 17.55 - S.
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo- Jesteś świadkiem. 20.00 - “Ja sa-
ści. 19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Tuzin. 20.40 - S. “...a trzeci 
żółty”. 21.30-S. “13 posterunek”. 
22.00 - Bushido. 23.40 - S. “Czyn­
nik PSI”. 1.15-7.00-DW.

6.55 - S. “Fizia Pończoszan- 
ka”. 7.15 - S. “Różowa pantera”. 
7.35 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
8.00 - S. “Perła”. 9.30 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 
- S. “Kochające serce”. 11.00 - Te- - S. “Smok i maluch”. 16.40 - Mo-
leshop. 11.15 - Przegląd WNBA. 
11.40 - Sport na świecie. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30 - S. “Ra­
townicy na Hawajach”. 13.15 -Te- 
łeshop. 13.45 - S. “Ziemia U". 
14.30 - S. “Prawo i porządek”. 
15.15 - S. “Fizia Pończoszanka”. 
15.40 - S. “Różowa pantera”. 
16.00-S. “Uroczy i dzielni”. 16.30 
- S. “Dotknięci przez anioła”. 
17.20 - S. “Perła”. 18.10 - S. “Ko­
chające serce”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20 - Sport TV 3. 19.25 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 19.55 - 
Film fab. “Wielki napad na po­
ciąg” - W. Brytania, 1979. 21.50 - 
Telegra. 21.55 - Wiadomości. 
22.10 - S. “Brooklyn Południo­
wy”. 23.00 - S. “Szpital połowy”. 
23.25 - S. “Detektyw Magnum”. 
0.10 - S. “Sexorama”.

12.05 - Stolica. 12.25 - Pól 
godziny rządu. 13.00 - Z Mo­
skwy. 13.25 - S. “Bogaci też pła­
czą”. 14.20 - Odpocznijmy. 14.35 
- Kanał muz. 15.15 - Bez pytań. 
15.40 - Film anim. 16.00 - Podo­
ba się - oglądaj. 16.20 - Patrol 

ne zwierzęta. 17.00 - SW show. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wil­
na. 18.45 - Bez kłopotu. 19.05 - 

ma”. 21.00 - Nasze ukochane 
zwierzęta. 21.30 - O miłości. 
22.00-Z Wilna. 22.15-S. “Boga­
ci też płaczą”. 23.10 - Odpocznij­
my. 23.20 - Patrol drogowy. 
23.35 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 
“Alondra”. 8.45 - Turystyka. 9.00 
- Film anim. 9.15 - Poglądy. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 10.00 - Film łab. 
“Maestro”. 14.35 - Koszedary. 
15.05 - S. “Przygody Reksa”. 15.15 

zaika muz. 17.00 - S. “Alondra”. 
17.30 - Międzynarodowa szkoła 
biznesu. 18.00 - Rzeźbiarz V. Bi- 
skis. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 - 
Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.10 - Film anim. 19.30 - 
Bądźmy zdrowi. 20.00 - Puls Wil­
na. 20.15 - W świecie flory. 20.45 
- Poglądy. 21.00 - Wiadomości 
(poi.). 21.10 - Film fab. “Ma­
estro”. 22.30 - Oaza. 23.10 - Rzeź­
biarz V. Biskis.

OPT

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
22.05-Wiadomości. 7.15, 14.55- 
S. “Wieża Babel”. 8.15 - żdro- 
wie. 8.45 - Czekaj na mnie. 9.30 
- S. “Lato naszych nadziei”. 
12.30 - Razem. 13.20 - S. anim. 
13.40 - żew dżungli. 14.10 - Do 
lat 16 i więcej. 14.45 - Smaczne 
historie. 16.30 - Tajemnica ko­
smodromu. 16.50 - Komedia. 
18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - 
Czas. 19.45 - S. “Kąt ataku”. 
20.40 - Otwarcie Międzynarodo­
wego Festiwalu Filmowego 
w Moskwie. 21.30 - Cywilizacja. 
22.20 - S. “Służba nowości”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00 - Wia­
domości. 6.20 - TV o specjalnym 
przeznaczeniu. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 6.45 - Witaj, Rosjo. 7.35 
- Film anim. 7.45 - S. “Czarny pi­
rat”. 8.15 - Melodramat “Dżentel­
men”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.30 - Telegra. 16.20 - S. “Królo­
wa Margot”. 17.25 - Sam sobie re­
żyserem. 18.45 - S. “Dziki anioł". 
20.35 - S. “Śledztwo prowadzą 

znawcy”. 22.20 - Kineskop. 23.15 
- Oddział dyżurny. 23.30 - Gorąca 
dziesiątka.

TWOLONIA
ISfi - Dziennik krajowy. 7.20 

- Gość Jedynki. 7.30 - Dozwolone 
od lat 40. 8.30 - Wiadomości. 
8.45 - “Bar Atlantic” - serial. 9.30 
- “Szczęśliwy brzeg” - 1982, film 
prod. polskiej. 11.10 - Sukienki 
Miry - Piosenki Miry Zimińskiej. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - “Cza­
rodziej rylca” - film dok. 12.45 - 
XXVIII Festiwal Dziedzictwa Pol­
skiego. 13.00 - “Radio Romans” - 
serial. 13.30 - Oto Polska. 14.00 - 
Rejs 2000 - magazyn żeglarski. 
14.15 - “Spółka rodzinna” - serial. 
14.45 - Hulaj dusza. 15.25 - Wia­
domości. 15.35 - Rozmowa dnia. 
16.00 - Panorama. 16.15 - Ala i As. 
16.40 - Koszałek Opałek - pro­
gram dla dzieci. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - “Spółka rodzin­
na” - serial. 17.45 - Zaproszenie. 
18.05 - Galeria. 18.40 - Gość Je­
dynki. 18.50 - “Radio Romans” - 
serial. 19.15-Dobranocka. 19.30- 
Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 
19.58 - Sport. 20.00 - “Ekstradycja 
2” - serial. 21.00 - Lista przebo­
jów. 21.20 - “Fizjologia małżeń­
stwa”. 21.35 - “Skarbiec” - maga­
zyn historyczno-kulturałny. 22.30 
- Panorama. 22.50 - Sport-tele­
gram. 23.00 - Zabytki Kultury Lu­

dowej. 23.35 - Sztuka codzienne­
go życia. 23.45 - Monitor Wiado-
ni ości. 0.20 - Przeboje ziilhar- dział specjalny” - serial. 9.50 -
monii. 0.45 - “Radio Romans” - 
serial. 1.20 - “Kocur Wawrzyniec 
i Przyjaciele” - serial. 1.30 - Wia­
domości.

£)POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “Voltron” - serial anim. 7.25 
- “Karate kot” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne gralliti. 8.00 - “Allo, al- 
lo" - serial. 8.35 - “Xena, wojowni­
cza księżniczka” - serial. 9.30 - 
“Świat według Kiepskich” - se­
rial. 10.00 - “Rodzina zastępcza” - 
serial. 10.30 - “Luz Maria" - serial. 
11.30 - “Bill Cosby i straszne dzie­
ciaki” - serial. 12.00 - “Oh, baby’ 
- serial. 12.30 - “Graczykowie” - 
serial. 13.00-Tok szok. 13.30-Se­
krety rodzinne - program roz­
rywkowy. 14.00 - Dyżurny saty­
ryk kraju. 14.30 - Klub Stasia 
i Nel. 15.00 - “Sok z żuka” - serial 
anim. 15.30 - Informacje. 15.55 - 
“Legendy King Fu” - serial. 16.45 
- “Z głową w chmurach” - serial. 
17.45 - “Luz Maria” - serial. 18.35 - 
Super express tv. 18.55 - Informa­
cje. 19.00 - Prognoza pogody. 
19.05 - “Zbuntowany anioł” - se­
rial. 20.00 - “Rodzina zastępcza” - 
serial. 20.30 - “W krzywym zwier­
ciadle; tata na urlopie” - film lab. 
USA, 1997.20.50 - Losowanie Lot­
to i szczęśliwego numerka. 22.25 
- “Świat według Kiepskich" - se­
rial. 22.55 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.00 - Informacje i biznes 
informacje. 23.15 - Prognoza po­
gody. 23.25 - Polityczne graffiti. 
23.40 - Różowa landrynka. 0.10 - 
Super express tv. 0.30 - “Morder­
stwo w Beverly Hills” - film fab. 
USA. 2.05 - Muzyka na bis.

EeHI^
6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun-

set Beach” - serial. 7.25 - Odjazdo­
we kreskówki. 9.00 - “Cobra - od- 

“Wzywam dr Brucknera” - serial. 
10.40 - “Perta” - telenowela. 11.30 
- Teleshopping. 12.35 - Beczka 
śmiechu. 13.00 - “Sunset Beach” - 
serial. 13.45 - “Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 14.10 - “Z ust do ust” 
- serial. 14.35 - Odjazdowe kre­
skówki. 16.35 - “Sunset Beach” - 
serial. 17.20 - “Perła” - telenowela. 
18.05 - “Cobra - oddział specjal­
ny” - serial. 19.00 - Zoom. 19.30 - 
Beczka śmiechu. 20.00 - “Sexy 
Lissy” - film , Niemcy, 1996.21.40 
- “Prawo i bezprawie” - serial. 
22.30 - “Oblicza Nowego Jorku” - 
serial. 23.20 - Zoom. 23.50 - “Sexy 
Lissy” - film, Niemcy, 1996.1.20 - 
“Oblicza Nowego Jorku” - serial. 
2.05 - Śmiechoteka.

TV4

6.00 - Nuta. 7.00 - Program 
własny. 7.30 - Muzyczne listy. 8.30 
- “Pitka w grze” - serial anim. 9.00 
- Serial anim. 9.30 - “Motomyszy 
z Marsa” - serial anim. 10.00 - 
“Crime Story” - serial. 11.00 - 
“Młody Herkules” - serial. 11.30 - 
Z życia wzięte. 12.00 - “Rajska 
plaża” - serial. 13.00 - Nuta. 14.10 - 
Programwlasny. 14.40 - Muzycz­
ne listy. 15.45 - “Sally czarowni­
ca” - serial anim. 16.15 - Serial 
anim. 16.45 - “Motomyszy z Mar­
sa” - serial anim. 17.15 - “Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial. 
17.45 - Dziennik. 18.00 - “Crime 
Story” - serial. 18.55 - “Rajska pla­
ża” - serial. 19.55 - V1P - wydarze­
nia i plotki. 20.05 - Dziennik. 
20.25 - Z życia wzięte. 20.55 - 
'Z archiwum X" - serial. 22.55 -
Drogówka - magazyn polic. 23.25 
- V1P - wydarzenia i plotki. 23.35 - 
“To cholerne Rio” - komedia, 
USA, 1984.1.30-Meta. 2.00-V1P 
- wydarzenia i plotki. 2.10 - Nuta. 
3.10 - Muzyczne listy.

CZWARTEK 
20 LIPCA

IAlrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. 

“Teletubbies". 17.50 - Wiadomo­
ści. 18.00 - Ś. “Śtatek kosmiczny 
Ziemia”. 18.10 - Telekatalog. 18.15 
- Wiadomości. 18.30 - S. “Taksów­
karze”. 19.10 - Koncert. 19.30 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Styl. 21.30 - S. “Powo­
dzenia". 22.20 - Koncert. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 
“Bez domu jest źle”. 8.25 - Notat­
ki gospodyni. 8.35 - S. “Piękna 
i uparta”. 9.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 10.10 - S. “Letnie historie”. 
11.00 - Przebacz. 11.45 - Portrety 
twórców. 12.15 - Notatki gospody­
ni. 12.25-S. “Czarodziejka”. 15.30 
- Film anim. 15.55 - S. “Letnie hi­
storie”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.10 - 
S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia­
domości. 19.25 - S. “Upał w Los 
Angeles”. 20.20 - Humor. 20.50 - 
Film fab. “Hornblower. Jednako­
we możliwości”. 21.45 - Wiado­
mości. 21.55 - S. “Najokropniej­
sze morderstwo”. 23.00 - S. “Zain- 
feld”. 23.25 - S. “Żołnierz sukce­
su”. 0.10 - Nowa komunikacja.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa lala. 7.25 - S. “13 posteru­
nek". 7.55 - S. “Cyganka". 8.40 - S. 
“Buntownicza dusza". 9.25 - S. 
“Dziki anioł”. 10.10-S. “Labirynty 
namiętności”. 11.00 - S. “Makle­
rzy”. 12.40 - S. “...a trzeci żółty”.

13.30- Film krym. “Grzeszne mia­
sto”. 15.05 - Koncert. 16.05 - Ro­
werowe show. 16.15 - Wiadomo­
ści. 16.25 - S. “Cyganka”. 17.10 - S. 
“Buntownicza dusza”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo­
ści. 19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. 
“Labirynty namiętności”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - Melodramat “Avanti”. 
22.35 - S. “13 posterunek”. 23.05 - 
Horror “Sza, dziecko, nie płacz” - 
USA, 1993 r. 0.40 - S. “Czynnik 
PSI". 2.15-7.00-DW.

a
6.55 - S. “Simpsonowie”. 7.15 

- S. “Alicja w krainie czarów". 
7.35 - S. “Żonaty i z dziećmi". 8.00 
- S. “Perta". 9.30 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 - 
S. “Kochające serce”. 11.00-Tele­
shop. 11.15 - Komedia “Wielki na­
pad na bank”. 13.05 - S. “Szpital 
połowy”. 13.30 - Teleshop. 13.45 - 
S. “Ziemia 11". 14.30 - S. “Prawo 
i porządek". 15.15 - S. “Simpsono­
wie". 15.40 - S. “Alicja w krainie 
czarów". 16.00 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 16.30 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 17.20 - S. “Perła”. 
18.05 - Metropoł. 18.10 - S. “Ko­
chające setce”. 19.00 - Wiadomo­
ści. 19.20 - Sport TV . 19.25 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 19.55 - S.
‘V.1.P.’’. 20.55-S. “Nadzieja Chica­
go”. 21.50 - Wiadomości. 22.05 - 
S. “Brooklyn Południowy”. 22.55 
- S. “Szpital połowy”. 23.20 - S. 
“Detektyw Magnum”. 0.05 - Film 
fab. “Szczęście jest kłamstwem” - 
Francja, 1996 r.

8.00-Z Wilna. 8.15-S. “Boga­
ci też plączą”. 9.10 - “Ja sama”. 
10.15 - Kanał muz. 11.00 - Z Mo­
skwy. 11.05- Dzień po dniu. 13.00 
- Z Moskwy. 13.25 - S. “Bogaci też 
płaczą”. 14.20 - Odpocznijmy.

14.35 - Kanał muz. 15.10 - Paluszki 
lizać. 15.40 - Film anim. 16.00 - 
Podoba się - oglądaj. 16.15 - Pa­
trol drogowy. 16.30 - Model. 17.00 
- Muzyka. 18.00 - Z Moskwy. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Model. 
19.15 - Jak zostać gwiazdą? 19.45 
- Humor. 20.40 - Wileńska Ju­
trzenka. 20.55 - Godzina w rzą­
dzie. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 
“Bogaci też plączą”. 23.10 - Od­
pocznijmy. 23.20 - Patrol drogo­
wy. 23.35 - Kanał muz.

8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 
“Alondra”. 8.45 - Europa dziś. 
9.15 - Poglądy. 9.30 - W świecie 
flory. 10.00 - Film fab. “Maestro”. 
14.35 - Szkoła międzynarodowe­
go biznesu. 15.05 - S. “Przygody 
Reksa”. 15.15 - Film fab. 17.00-S. 
“Alondra”. 17.30 - Mozaika muz. 
18.00 - Historie kobiet 18.30 - 
Puls Wilna. 18.45 - Poglądy. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 - 
Szkoła międzynarodowego biz­
nesu. 19.30 - W świecie flory. 
20.00 - Puls Wilna. 20.15 - Wetery­
naria. 20.45 - Poglądy. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.10 - Film 
fab. “Boskość” - Indie, 1999 r. 
22.35 - W świecie flory.

0PT

7.00,10.00,13.00,16.00,21.30 
- Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. 
“Wieża Babel”. 8.15 - Panorama 
śmiechu. 8.50 - Człowiek i pra­
wo. 9.30 - S. “Lato naszych na­
dziei”. 12.30 - Razem. 13.20 - S. 
anim. 13.40 -100 %. 14.10 - Do lat 
16 i więcej. 14.45 - Smaczne hi­
storie. 16.30 - Show masek. 17.00 
- Film lab. “Kurier". 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas. 
19.45-S. “Kątataku". 20.40-Pro­
ces. 21.45 - Dziennik festiwalu fil­
mowego w Moskwie. 21.50 - S. 
“Służba nowości".

ttl

6.00, 7.00, 15.00, 18.00 - Wia­
domości. 6.20 - TV o specjalnym 
przeznaczeniu. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 6.45 - Witaj, Rosjo. 7.35 
- Film anim. 7.45 - S. anim. “Czar­
ny pirat”. 8.15 - Melodramat 
“Dżentelmen”. 9.05 - S. “Santa 
Barbara”. 15.30 - Telegra. 16.20 - 
S. “Królowa Margot”. 17.25 - Film 
dok. 18.45 - S. “Dziki anioł”. 20.35 
- S. “Śledztwo prowadzą znaw­
cy”. 22.20 - Komedia “Martwy, 
silny, wspaniały”. 24.00 - Oddział 
dyżurny.

Ty^POLONlA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 

- Gość Jedynki. 7.30 - To co dał 
mi los... 8.30 - Wiadomości. 8.45 
- XXI Międzynarodowy Dziecię­
cy Festiwal Piosenki i Tańca - Ko­
nin 2000. 9.30 - “Ekstradycja 2” - 
serial. 10.30 - Lista przebojów. 
10.50 - Skarbiec - magazyn histo- 
ryczno-kulturalny. 11.30-Galeria. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Za­
bytki Kultury Ludowej. 13.00 - 
“Złotopolscy” - serial. 13.30 - Za­
proszenie. 13.50 - Ars Organi. 
14.10 - “Krecik” - serial anim. 
14.40 - Gościniec przez Polskę. 
15.10 - Wieści polonijne. 15.25 - 
Wiadomości. 15.35 - Rozmowa 
dnia. 16.00 - Panorama. 16.15 - 
“Pokój 107” - serial. 16.45 - Kwa­
drans na kawę. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - “Krecik” - film 
anim. 17.45 - Magazyn informacji 
turystycznej. 18.10 - Credo 2000. 
18.40 - Gość Jedynki. 18.50 - “Zło­
topolscy” - serial. 19.15 - Dobra- 

Wiadomości.nocka. 19.30
19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport 
20.00 - Teatr Jednego Aktora.
20.35 - “Szlachetny Dzikus” - film 
dok. 21.30 - Piosenki na temat.
21.50 - Gdańsk pod żaglami - re­
portaż. 22.10 - Przeboje z filhar­

monii. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 23.45 - Moni­
tor Wiadomości. 0.20 - Przeboje 
z filharmonii. 0.55,- “Złotopol­
scy” - serial. 1.20 - “Dziwne przy­
gody Koziołka Matołka” - serial 
anim. 1.30 - Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “Voltron” - serial anim. 7.25 
- “Sok z żuka” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, al- 
lo” - serial. 8.35 - “Legendy King 
Fu” - serial. 9.30 - “Świat według 
Kiepskich” - serial. 10.00 - “Rodzi­
na zastępcza” - serial. 10.30 - “Luz 
Maria” - serial. 11.30 - “Bill Cosby 
i straszne dzieciaki” - serial. 12.00 
- “Wspólna chata” - serial. 12.30 - 
“Graczykowie” - serial. 13.00 - Na 
każdy temat. 13.30 - Sekrety ro­
dzinne - program rozrywkowy. 
14.00 - Dyżurny satyryk kraju. 
14.30 - Kalambury dla dzieci. 
15.00 - “Karate kot” - serial anim. 
15.30 - Informacje. 15.55 - “Herku­
les” - serial. 16.45 - “Z głową 
w chmurach” - serial. 17.45 - “Luz 
Maria” - serial. 18.35 - Super 
express tv. 18.55 - Informacje. 
19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - 
“Zbuntowany anioł” - serial. 
20.00 - “Rodzina zastępcza” - se­
rial. 20.30 - “Misja w czasie” - se­
rial. 20.50 - Losowanie Lotto 
i szczęśliwego numerka. 21.25 - 
“Nikita” - serial. 22.20 - “Świat we­
dług Kiepskich” - serial. 22.45 - 
Wyniki losowania Lotto. 22.50 - 
Informacje i biznes informacje. 
23.05 - Prognoza pogody. 23.15 - 
Polityczne graffiti. 23.30- Różowa 
landrynka. 24.00 - Super express 
tv. 0.20 - “Prawnik z Manhattanu” 
- serial. 2.00 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun- 

set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - “Cobra - 
oddział specjalny” - serial. 9.50 - 
Śmiechoteka. 10.40 - “Perlą” - te­
lenowela. 11.30 - Teleshopping. 
12.35 - Beczka śmiechu. 13.00 - 
“Sunset Beach" - serial. 13.45 - 
“Trzy razy Zofia" - telenowela. 
14.10 - “Z ust do ust" - serial. 
14.35 - Odjazdowe kreskówki. 
16.35 - “Sunset Beach" - serial. 
17.20 - “Perła" - telenowela. 18.05 
- “Komando “Małolat" - serial. 
19.00 - Zoom. 19.30 - Beczka 
śmiechu. 20.00 - “Columbo" - se­
rial. 21.45 - “Cobra - oddział spe­
cjalny” - serial. 22.35 - “Murder 
cali” - serial. 23.25 - Zoom. 23.55 
- “Columbo” - serial. 1.25 - “Co­
bra - oddział specjalny" - serial 
policyjny.

TV4

6.00 - Nuta. 7.00 - A kuku. 7.30 
- Muzyczne listy. 8.30 - “Sally cza­
rownica” - serial. 9.00 - Serial 
anim. 9.30 - “Motomyszy z Mar­
sa” - serial anim. 10.00 - “Crime 
Story” - serial. 11.00 - “Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - serial. 
11.30 - Z życia wzięte. 12.00 - “Raj­
ska plaża” - serial. 13.00 - Nuta. 
14.10 - A kuku. 14.40 - Muzyczne 
listy. 15.45 - “Piłka w grze” - serial 
anim. 16.15 - Serial anim. 16.45 - 
“Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - “Miody Herkules” - 
serial. 17.45 - Dziennik. 18.00 - 
“Crime Story” - serial. 18.55 - “Raj­
ska plaża” - serial. 19.55 - V1P - 
wydarzenia i plotki. 20.05 - 
Dziennik. 20.25 - Z życia wzięte. 
20.55 - “To cholerne Rio” - kome­
dia, USA, 1984. 22.50 - “Różowe 
lata siedemdziesiąte” - serial. 
23.20 - V1P - wydarzenia i plotki. 
23.30 - “Dom na papierze” - hor­
ror, W. Brytania, 1989. 1.15 - pro­
gram własny. 1.50 - VłP - wyda­
rzenia i plotki. 2.00 - Nuta. 3.00 - 
muzyczne listy.
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6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. 

“Teletubbies”. 17.50 - Wiadomo­
ści (ros.). 18.00 - Pytanko. 18.10 - 
Telekatalog. 18.15 - Wiadomości 
wieczorne. 18.30-Menora. 19.00- 
Letni sport. 19.30 - Ekologia. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora­
ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżowa­
nie. 21.45 - Pytanko. 22.55 - S. “Po 
prostu bajka”. 22.25 - “Kaukodro- 
mas”. 23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.00 - S. 
“Bez domu jest żle”. 8.25 - Notat­
ki gospodyni. 8.35 - S. “Piękna 
i uparta”. 9.20 - S. “Barwy miło­
ści”. 10.10 - S. “Letnie historie”. 
11.00 - Nurty. 11.45 - Salon Białego 
Kota. 12.15 - Notatki gospodyni. 
12.25 - S. “Czarodziejka". 15.30 - 
Film anim. 15.55 - S. “Letnie histo­
rie". 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10 - Notatki gospodyni. 
17.20 - S. “Barwy miłości”. 18.10 - 
S. “Piękna i uparta”. 19.00 - Wia­
domości. 19.25 - Komedia “Wie­
czorek” - USA, 1991 r. 21.15 - S. 
“Rodzinka Adamsów". 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Krwawe zamieszki” - Niemcy, 
1994 r. 23.35 - Historia. 23.45 - 
Film lab. “Złamana przysięga” - 
USA, 1987 r.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 - 

Krwawa fala. 7.25 - S. “13 posteru­
nek”. 7.55-S. “Cyganka". 8.40-S. 
“Buntownicza dusza”. 9.25 - S. 
“Dziki anioł”. 10.10 - S. “Labirynty 
namiętności”. 10.55 - Sport na we­
soło. 11.20 - Załoga. 11.45 - Film 
krym. “Scherlock Holmes i dok­
tor Watson”. 12.55 - Liga kucha­

rzy. 13.30 - Komedia “Diabelnie 
szczęśliwy”. 15.05 - Karuzela. 
16.05 - Rowerowe show. 16.15 - 
Wiadomości. 16.25 - S. “Cygan­
ka”. 17.10 - S. “Buntownicza du­
sza”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa fa­
la. 19.10 - S. “Labirynty namiętno­
ści”. 19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe­
rowe show. 20.15 - S. “Grzeszne 
miasto”. 21.50 - Film fab. “Zakład­
nicy w przedszkolu” - Niemcy, 
1996 r. 23.30 - Film fab. “Niech 
krew się leje”. 23.55 - Film fab. 
“Walka cieni” - USA, 1980 r. 1.45 - 
8.05-DW.

6.55 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza”. 7.15 - S. “Simpsono- 
wie”. 7.35 - S. “Żonaty i z dzieć­

mi". 8.00 - S. “Perlą". 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele- 
shop. 10.15 - S. “Kochające ser­
ce". 11.00 - Teleshop. 11.15 - TV 
“LietUYOs rytas”. 12.05 - S. “Szpital 
połowy". 12.30 - Teleshop. 13.00 - 
Film dok. “Boże Narodzenie 
w Hollywoodzie". 14.30 - S. “Pra­
wo i porządek". 15.15 - S. “Ania 
z Zielonego Wzgórza". 15.40 - S. 
“Simpsonowie”. 16.00 - S. “Uro­
czy i dzielni". 16.30 - S. “Dotknię­
ci przez anioła”. 17.30 - S. “Perła”. 
18.10-S. “Kochające serce". 19.00 
- Wiadomości. 19.20 - Sport TV 3. 
19.25 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
19.55 - Komedia “Autora ! Auto­
ra!” - USA, 1982 r. 21.50 - Telegra. 
21.55 - Wiadomości. 22.05 - Film 
fant. “Rzeźnia nr 5” - USA, 1972 r. 
23.55 - Film fab. “Dziecię światłej 
ziemi” - Francja, 1997 r.

8.00-Z Wilna.8.15-S. “Boga­
ci też płaczą”. 9.05 - Godzina rzą­
du. 10.05 - Jesteś świadkiem. 
11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień po 
dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.25 - S. 
“Bogaci też płaczą”. 14.20 - Od­
pocznijmy. 14.35 - Kanał muz.

15.10 - Moje kino. 15.40 - Film 
anim. 16.00 - Podoba się - oglądaj. 
16.20 - Patrol drogowy. 16.30 - Jak 
zostać gwiazdą? 17.00 - Humor. 
18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 
18.45 - Odpocznijmy. 19.00 - “Nie- 
diela”. 19.30 - Telefon “Niedieli”. 
19.45 - Aby Litwie było lepiej. 
20.15 - Film fab. “Winda". 22.00 - 
Z Wilna. 22.15 - S. “Bogaci też pła­
czą". 23.10 - Film fab. “Lot gołąb­
ki” - USA, 1994 r.

tł/r
8.00 - Mozaika muz. 8.15 - S. 

“Alondra". 8.40 - Szkoła między­
narodowego biznesu. 9.15 - Po­
glądy. 9.30 - Weterynaria. 10.00 - 
Film fab. “Boskość”. 14.35 - Szko­
ta międzynarodowego biznesu. 
15.05 - S. “Przygody Reksa”. 15.15 
- Film fab. 16.45 - Mozaika muz. 
17.00 - S. “Alondra”. 17.30 - Przod­
kowie. 18.00 - Szkota międzyna­
rodowego biznesu. 18.30 - Puls 
Wilna. 18.45 - Poglądy. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - Film 
anim. 19.30 - Weterynaria. 20.00 - 
Puls Wilna. 20.15 - Prowincja. 
20.45 - Poglądy. 21.00-Wiadomo­
ści (poi.). 21.30 - Rzeźbiarz V. Bi- 
skis. 22.00 - Film fab. “Boskość”. 
23.40 - Oaza.

aPT

7.00,10.00,13.00,16.00, 22.25 
- Wiadomości. 7.15, 14.55 - S. 
“Wieża Babel”. 8.15 - Dopóki 
wszyscy w domu. 8.50 - Biała pa­
puga. 9.30 - S. “Lato naszych na­
dziei". 12.30 - Razem. 13.15 - Sie­
dem bied - jedna odpowiedź. 
13.35 - Film fab. “Niekończąca się 
historia. Nowy rozdział". 16.30 - 
Show dżentelmenów. 16.55 - 
Człowiek i prawo. 17.40 - Pole cu­
dów. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 
19.00 - Czas. 19.45 - Film krym.
U|‘Szaleństwo nieboszczyka". 21.30 
- Dziennik festiwalu filmowego 
w Moskwie. 21.35 - Pieśń roku. 
22.40 - Film przyg. “Sfinks”.

6.00, 7.00, 15.00, 18.00 - Wia­
domości. 6.20 - TV o specjalnym 
przeznaczeniu. 6.35 - Nowości 
rodzinne. 6.45 - Witaj, Rosjo. 7.35 
- Film anim. 7.45 - S. “Czarny pi­
rat”. 8.15 - Melodramat “Dżentel­
men”. 9.05 - S. “Santa Barbara”. 
15.30 - Telegra. 16.20 - S. “Królo­
wa Margot”. 17.25 - Miasteczko. 
18.45 - Film fab. “Złoto partii”. 
20.35 - Film fab. “Wizerunek Bo­
ga”. 22.20 - Film eroL “Motor”. 
0.15 - Oddział dyżurny.

rypOLONIA
7.00 — Dziennik krajowy. 7.20 

- Gość Jedynki. 7.30 - Koń, któ­
ry mówi czyli trzy 5-latki Konia 
Polskiego. 8.30 - Wiadomości. 
8.45 - “Pokój 107” - serial. 9.15 - 
Kwadrans na kawę. 9.30 - “Ka­
riera Nikodema Dyzmy” — serial. 
10.30 - “Szlachetny Dzikus" - 
film dok. 11.20 — Przeboje z fil­
harmonii. 11.40 - Gdańsk pod 
żaglami - reportaż. 12.00 — Wia­
domości. 12.15 — Tygodnik poli­
tyczny Jedynki. 13.00 - “Złoto­
polscy” - serial. 13.20 - Maga­
zyn informacji turystycznej. 13.45 
- Credo 2000. 14.10 - “Nos” - 
1971, nowela filmowa prod. poi. 
14.40 — Portrety. Erwin Sówka. 
15.10-Mój Kraków. 15.25-Wia­
domości. 15.35 — Rozmowa dnia. 
16.00 - Panorama. 16.15 - Ala 
i As. 16.30 - Na polską nutę. 
17.00 - Teleexpress. 17.15 - 
“Nos” — 1971, nowela filmowa 
prod. poi. 17.45 - Hity satelity. 
18.00 - “Tajemnica Enigmy” - 
serial. 18.40 — Gość Jedynki. 
18.50 - “Złotopolscy” - serial. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19.55 - Pogoda. 19.58 
- Sport. 20.00 - “Kariera Nikode­
ma Dyzmy” - serial. 20.50 - 
Adam Makowicz gra Cole Porte- 
ra. 21.45 — Fizjologia małżeń­
stwa. 22.00 — Opole'99 — Kry­

szak na bis. 22.30 - Panorama. 
22.50 — Sport-telegram. 23.00 — 
Powrót. 23.20 - Ginące tradycje. 
23.45 — Monitor Wiadomości. 
0.20 - Przeboje z filharmonii. 
0.45 — Teledyski na życzenie. 
0.55 - “Złotopolscy” — serial. 
1.20 — “Mały pingwin Pik-Pok” - 
serial anim. 1.30-Wiadomości.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - “Voltron" - seria! anim. 7.25 
- “Karate kot” - serial anim. 7.50 - 
Polityczne graffiti. 8.00 - “Allo, al- 
lo” - serial. 8.35 - “Herkules" - se­
rial. 9.30 - “Świat według Kiep­

skich” - serial. 10.00-“Rodzina za­
stępcza” - serial. 10.30 - “Luz Ma­
ria” - serial. 11.30 - “Bill Cosby 
i straszne dzieciaki” - serial. 12.00 
- “Oh, baby” - serial. 12.25 - “13 
posterunek” - serial. 13.00 - Macie 
co chcecie - program rozrywko­
wy. 13.30 - Sekrety rodzinne - pro­
gram rozrywkowy. 14.00 - Dyżur­
ny satyryk kraju. 14.30 - Talent za 
talent. 15.00 - “Sok z żuka” - serial 
anim. 15.30 - Informacje. 15.55 - 
“Xena, wojownicza księżniczka” - 
serial. 16.45 - “Z głową w chmu­
rach” - serial. 17.45 - “Luz Maria” - 
serial. 18.35 - Super express tv. 
18.55 - Informacje. 19.00- Progno­
za pogody. 19.05 - “Zbuntowany 
anioł” - serial. 20.00 - “13 posteru­
nek” - serial. 20.35 - “Graczyko­
wie” - serial. 20.50 - Losowanie 
Lotto i szczęśliwego numerka. 
21.05 - “Wyspa niedźwiedzia” - 
film fab., W. Brytania, 1979. 23.00 
- Ogłoszenie wyników Lotto. 
23.05 - Informacje i biznes infor­
macje. 23.20 - Prognoza pogody. 
23.30 - Polityczne graffiti. 23.4.5 - 
Różowa landrynka. 0.15 - Super 
express tv. 0.35 - “Łowca głów” - 
film fab., RPA-USA, 1990. 2.15 - 
Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.40 - “Sun- 

set Beach” - serial. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 9.00 - “Koman­
do “Małolat" - serial. 9.50 - “Nie 
do wiary” - serial. 10.40 - “Perta” - 
telenowela. 11.30-Teleshopping. 
12.35 - Beczka śmiechu. 13.00 - 
“Sunset Beach” - serial. 13.45 - 
‘Trzy razu Zofia” - serial. 14.10 - 
“Z ust do ust” - serial. 14.35 - Od­
jazdowe kreskówki. 16.35 - “Sun­
set Beach" - serial. 17.20 - “Perta" 
- telenowela. 18.05 - “Komando 
“Małolat” - serial. 19.00 - Zoom. 
19.30 - Beczka śmiechu. 20.00 - 
“Misja sprawiedliwości” - film 
fab., USA, 1992. 21.40 - “Nie do 
wiary” - serial. 22.30 - “Ochro­
niarz" - thriller, USA, 1993. 0.15 - 
Zoom. 0.45 - Zwariowana kame­
ra. 1.35 - “Misja sprawiedliwości” 
- film lab., USA, 1992.

TV4

6.00 - Nuta. 7.00 - Drogówka 
- magazyn polic. 7.30 - Muzycz­
ne listy. 8.30 - “Piłka w grze" - 
serial anim. 9.00 - Serial anim. 
9.30 - “Motomyszy z Marsa” - se­
rial. anim. 10.00 - “Crime Story” - 
serial. 11.00 - “Młody Herkules” - 
serial. 11.30-Z życia wzięte. 12.00 
- “Rajska plaża" - serial. 13.00 - 
Nuta. 14.10 - Drogówka - maga­
zyn polic. 14.40 - Muzyczne listy. 
15.45 - “Sally czarownica” - serial 
anim. 16.15 - Serial anim. 16.45 - 
“Motomyszy z Marsa” - serial 
anim. 17.15 - “Sabrina, nastoletnia
czarownica” serial. 17.45
Dziennik. 18.00 - “Crime Story” - 
serial. 18.55 - “Rajska plaża” - se­
rial. 19.55 - VIP - wydarzenia 
i plotki. 20.05 0 Dziennik. 20.25 - 
Z życia wzięte. 20.55 - “Potyczki 
Amy" - serial. 21.55 - “Anioły mi­
łosierdzia” - serial. 22.55 - “Różo­
we lata siedemdziesiąte” - serial. 
23.25 - VIP - wydarzenia i plotki. 
23.35 - “Gabinet figur wosko­
wych" - horror, USA, 1988. 1.25 - 
Program własny. 1.55 - V1P - wy­
darzenia i plotki. 2.05 - Nuta. 3.05 
- Muzyczne listy.

TVP 1
SOBOTA 
15 LIPCA

I

7.00 - Wszystko o działce 
i ogrodzie. 7.25 - Agrołinia. 8.05 
- Kulisy wojska. 8.30 - Wiadomo­
ści. 8.41 - Pogoda. 8.45 - Waka­
cje z Ziarnem. 9.10 - 5-10-15. 9.35 
- Walt Disney przedstawia. 10.50 
- “Dr Quinn” - serial. 11.40 - Kwa­
drans na kawę. 11.55 - “Zwierzę­
ta świata” - film dok. 12.30 - Mi­
liard w rozumie - teleturniej. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
“Zimna wojna 1959-1962” - serial 
dok. 14.00 - “Jan Serce” - serial. 
15.05 - Z kamerą wśród zwie­
rząt. 15.25 - Miss Polonia 2000 - 
półfinał. 16.05 - Przyjaciele. 
16.40 - Gilbert Becaud w Polsce. 
17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
“Dom” - serial. 19.00 - Wieczo­
rynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.51 - Sport. 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Kiedy mężczy­
zna kocha kobietę” - film fab. 
prod. USA. 22.20 - Koncert Gil­
berta Becaud. 23.05 - Sportowa 
sobota. 23.25 - “Grób” - 1996, 
film fab. prod. USA. 0.55 - “Po 
tamtej stronie” - serial. 2.25 - 
Dworskie majaki. 2.40 - Motown 
Live. 3.20 - Lista przebojów.

1
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NIEDZIELA 
16 LIPCA
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7.00 - Samo życie. 7.15 - Za 
czy przeciw. 8.00 - “Brzydkie ka­
czątko” - serial anim. 8.25 - Tele- 
ranek na t(r)opie. 8.50 - “Maszy­
na zmian” - serial. 9.25 - MdM. 
9.55 - “Gwiazdy, które gasną; Ko- 
ziorożec-l” - 1978, film prod.

USA. 12.00 - Anioł Pański. 12.15 - 
Czasy. 12.30 - Dzień Trzeciego 
Tysiąclecia. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - Tydzień. 13.50 - Rejs 2000 - 
magazyn żeglarski. 14.15 - “Sło­
neczny patrol” - serial. 15.25 - 
Mrożek. Życie, dzieło, wielkość. 
16.10 - Od przedszkola do Opo­
la. 16.45 - Anegdoty prezydenc­
kie. 17.00 - Teleexpress. 17.20 - 
Randka w ciemno. 18.05 - “Loka­
torzy” - serial. 18.35 - Śmiechu 

warte. 19.00 - Wieczorynka. 
19.30 - Wiadomości. 19.51 - 
Sport. 19.56 - Pogoda. 20.05 - “In­
na kobieta” -1995, film fab. prod. 
kanad. 21.40 - Audiotele - rozwią­
zanie konkursu. 21.45 - Twój Ko­
smos - relacja z kongresu CO- 
SPAR. 21.55 - Magazyn motoryza­
cyjny “MOC”. 22.15 - Sportowa 
niedziela. 22.40 - “Godzina roz­
paczy” -1990, thriller prod. USA. 
0.30 - Gwiazdy świecą nocą. 0.50 
- Dramat “Kto puka do moich 
drzwi?” ■ 1968, prod. USA.

PONIEDZIAŁEK 
17 LIPCA

7.00 -”Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Lato 
z Wiercipiętkiem. 8.00 - “Powrót 
Arabeli” - serial. 8.30 - Wiado­
mości. 8.41 - Pogoda. 8.45 - 
“Flipper” - serial. 9.35 - Wakacyj­
ny telefon z pomysłami. 10.00 - 
“Święty” - serial. 11.00 - Opowie­

ści siostry Wendy o malarstwie. 
11.30 - “Nasz wszechświat” - se­
rial dok. 11.40 - Hallo aus Berlin 
-kurs jęz. niemieckiego. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiz­
nes. 12.25 - “Klan” - telenowela. 
13.15 - “Uwaga, dziecko!” - se­

rial. 13.40- Kino letnie. “Jeśli się 
odnajdziemy” - 1982, film prod. 
poi. 15.05 - 'Taki jest świat. 15.25 
- Wiadomości. 15.35 - “Moda na 
sukces” - serial. 16.00 - Magazyn 
olimpijski. 16.20 - Euroexpress. 
16.35 - Auto-mix. 16.50 - Ktokol­
wiek widział, ktokolwiek wie. 
17.00 - Teleexpress. 17.25 - Jaka 
to melodia? 17.50 - Gość Jedyn­
ki. 18.05 - “Tajemnicza kobieta” - 
telenowela. 19.00 - Wieczoryn­
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 - 
Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - 
“Czas na dokument. Życie pta­
ków” - serial dok. 21.05 - Teatr 
TV. “Rodzinne sekrety. Obcy, 
bliscy” - spektakl. 22.25 - Twój 
Kosmos. 22.38 - Monitor Wiado­
mości. 23.05 - Sportowy flesz. 
23.15 - “Miłość niejedno ma 
imię. Szaleństwo” - Film fab. 
USA. 0.55 - Uprawa Tarcza. 1.45 
- Podróżnik. 2.10 - Tajemnice ar­
mii. 2.40 - Telezakupy.

WTOREK 
18 LIPCA

7.05 -"Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Wszyst­
ko gra. 7.45 - Teatrzyki Kubusia 
i Moniki. 8.00 - “Powrót Arabeli” 
- serial. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - 
Pogoda. 8.45 - “Flipper” - serial. 
9.30 - Cybermania. 9.50 - Kom­
puterowa magia kina. 10.00 - 
“Święty” - serial. 10.55 - “Zwie­
rzęta świata” - serial dok. 11.30 - 
Nasz wszechświat. 11.40 - Kurs 
jęz. niemieckiego. 12.00 - Wia­
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.25 - “Klan” - telenowela. 13.15 
- “Uwaga, dzieci!” - serial. 13.40 - 
“Boże! Ty diable!” - film fab. 
USA. 15.25-Wiadomości. 15.35- 
“Moda na sukces” - serial. 16.00 
- Rynek. 16.20 - Raj. 16.45 - Do

Sydney z Jedynką. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melo­
dia? 17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
“Tajemnicza kobieta” - teleno­
wela. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 
- Wiadomości. 19.56 - Sport. 
20.01 - Pogoda. 20.10 - Dziennik 
telewizyjny. 20.20 - “J.A.G. Woj­
skowe Biuro Śledcze” - serial. 

21.10 - Z Jedynką bezpieczniej. 
21.35 - Twój Kosmos. 21.50 - Fo­
rum - program publicystyczny. 
22.38 - Monitor Wiadomości. 
23.05 - Sportowy flesz. 23.10 - 
“Czym sobie na to zasłużyłam?” 
-film fab., Hiszpania. 0.45 - “Po­
witanie z Afryką” - serial. 1.00 - 
Tryptyk Korsykański. 1.20 - Mi­
niatury włoskie; Miasto nad Ar­
nem. 1.35 - “Bohatyrowicze” - 
film dok. 2.00 - Telezakupy.

ŚRODA 
19 LIPCA

7.05 - “Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.35 - Lato 
z Halabatą. 8.00 - “Powrót Ara­
beli” - serial. 8.30 - Wiadomości. 
8.41 - Pogoda. 8.45 - “Flipper” - 
serial. 9.30 - Wakacyjny telefon 
z pomysłami. 10.00 - “Święty” - 
serial. 11.00-“Skandynawska fie­
sta Floyda” - serial dok. 11.30 - 
Nasz wszechświat. 11.40 - Kurs 
języka niemieckiego. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - “Klan” - telenowela. 13.15 
- Kino letnie. “Siedem dni w ma­
ju” - film fab. prod. USA. 15.25 - 
Wiadomości. 15.35 - “Moda na 
sukces” - serial. 15.55 - Klub po­
szukiwaczy przygód. 16.15 - My 
Cyganie - reportaż. 16.45 - Do 
Sydney z Jedynką. 17.00 - Tele- 
express. 17.25 - Jaka to melodia? 
17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - “Ta­
jemnicza kobieta” - telenowela.

19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wia- Tygodnik polityczny Jedynki.
domości. 19.56 - Sport. 20.01 - 
Pogoda. 20.10 - “Okruchy życia” 
- film lab. prod. ang. 21.35 - Twój 
Kosmos. 22.00 - Kronika krymi­
nalna. 22.27 - Monitor Wiadomo­
ści. 22.55 - Sportowy flesz. 23.00 
- “Gorąco polecam. Zagadka Ka­
spara Hausera” -film fab. prod. 
USA. 0.45 - Jerzy Jarocki -195 po­
dróż do Wrocławia. 1.30 - Powi­
doki Marka Nowakowskiego. 
1.45 -Telezakupy.

CZWARTEK 
20 LIPCA

7.00 - “Zwierzyniec braci dy. 8.45-“Flipper"-serial. 9.30-
Kratt” - serial dok. 7.30 - Żabie la­
to. 7.50 - Zielnik. 8.00 - “Powrót 
Arabeli” - serial. 8.30 - Wiadomo- 
ści. 8.41 - Pogoda. 8.45 - “Flip- samotnych serc. 12.00 - Wiado-
per” - serial. 9.30 - XXI Między­
narodowy Dziecięcy Festiwal 
Piosenki i Tańca - Konin 2000. 
10.00 - “Święty” - serial. 10.55 - 
“Życie prawdziwe, życie sztucz­

ne” - film dok. 11.25 - Nasz 
wszechświat. 11.40 - Unterwegs 
mit Susanne. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.10 - Agrobiznes. 12.25 - 
“Klan” - telenowela. 13.15 - “Uwa­
ga, dziecko!” - serial. 13.40 - Kino 
letnie. “Mongolska opowieść” - 
film lab. prod. chiń. 15.25 - Wia­
domości. 15.35 - “Moda na suk-
ces” - serial. 16.00 - Cafe Fin de Prognoza pogody. 20.10 - “Co-
Siecle. 16.20 - Credo 2000.16.45 - 
Do Sydney z Jedynką. 17.00-Te- prod. USA. 21.55 - Od A do Z.
leexpress. 17.25 - Jaka to melo­
dia? 17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
“Tajemnicza kobieta” - telenowe- towy flesz. 23.00 - Nocne rozmo-
la. 19.00 - Wieczorynka. 19.15 - 
Jutro weekend. 19.30 - Wiado­
mości. 19.56 - Sport 20.01 - Pogo­
da. 20.10 - “Viper” - serial prod. 
USA. 21.00 - Sprawa dla reporte­
ra. 21.30 - Twój Kosmos. 21.40 - 

22.31 - Monitor Wiadomości. 
23.00 - Sportowy flesz. 23.05 - 
Złote Lwy. “Kobieta w kapelu­
szu” - film fab. prod. poi. 0.45 - 
Piąta pora roku. 1.05 - Kolejki. 
1.20 - Uroki żeglugi poprzecznej. 
1.40 - Telezakupy.

PIĄTEK 
21 LIPCA

7.05 - “Zwierzyniec braci 
Kratt” - serial dok. 7.30 - Lato 
z Misiem i Margolcią. 8.00 - “Po­
wrót Arabeli” - serial. 8.30 - Wia­
domości. 8.41 - Prognoza pogo-

Wakacyjny telefon z pomysła­
mi. 10.00 - “Deszczowa piosen­
ka” - musical USA. 11.40 - Klub 

mości. 12.10 - Agrobiznes. 12.25 
- “Klan” - telenowela. 13.40 - Ki­
no letnie. “Belmonte” - lab. 
prod. hiszp. 15.26 - Wiadomości. 
15.35 - “Moda na sukces” - serial. 
16.00 - Twarzą w twarz z Europą. 
16.20 - Kronika Filmowa. 16.45 - 
Do Sydney z Jedynką. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Lista przebo­
jów. 17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 
“Tajemnicza kobieta” - teleno­
wela. 19.00 - Wieczorynka. 19.20 
- Rodzinny puchar. 19.30 - Wia­
domości. 19.56 - Sport. 20.01 - 

nan Niszczyciel” - film fab.

22.15 - Twój Kosmos. 22.28 - Mo­
nitor Wiadomości. 22.55 - Spor- 

wy. 23.45 - Nie taki horror 
straszny. “Egzorcysta" - fab. 
USA. 1.45 - Noc internautów. 
2.15 - Nie taki horror straszny; 
“Powrót żywych trupów” - film 
fab. prod. USA.

I
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----------  —— ——----------------------------------------------Grupa nauczycieli klas początkowych zwróciła się do posła Mincewicza z prośbą o pomoc

Bo zostaną bez pracy
Ostatnio grupa nauczycieli klas 

początkowych Wilna i rejonu wileń­
skiego zwróciła się do posła na 
Sejm, członka sejmowego komitetu 
oświaty i kultury Jana Mincewicza 
z prośbą o pomoc w sprawie nie- 
zbędnego dla nich uzyskania kate­
gorii kwalifikacyjnej.

ki, mające wyższe wykształcenie mowę go komitetu Źibartas
i pokaźny staż pedagogiczny, studiu- Jackunas w odpowiedzi posłowi 
ją w jednej grupie ze swymi uczeń- wytłumaczył, że przekwalifikowania
nicami. Mogą zresztą się nie dostać, 
jeśli to będzie na zasadach ogól-

się nauczycieli wymaga odbywająca 
się w kraju reforma oświaty i że

Sedno sprawy

nych, gdyż wiadomo jest, że obec- w Litewskim Instytucie Kwalifikacji 
nie wszędzie preferowana jest mlo- Pedagogów takie kształcenie było 
dzież w wieku lat 25 - 30. Już nie mó- przed laty zorganizowane, za koszt 
wimy o obowiązkowym teście z ję- samych nauczycieli. Wśród specjal- 
zyka litewskiego, chociaż wszyscy ności, wymienionych przez kierow-

S'

y

„Od wielu lat pracujemy w szko­
łach polskich w charakterze nauczy­
cieli klas początkowych. W dyplo­
mach natomiast mamy specjalność 
„nauczyciel języka polskiego i litera­
tury".

W świetle nowych reform 
w szkolnictwie Litwy oraz w związ­
ku z niezbędnym nadawaniem na­
uczycielom różnych kategorii kwali­
fikacyjnych, jesteśmy zmuszeni 
kształcić się ponownie, aby uzyskać 
specjalność „nauczyciel klas począt­
kowych". Okazało się, że to nie takie 
proste.

Centrum Rozwoju Oświaty Li­
twy, które znajduje się przy ul. Di- 
dlaukio 83, otwiera grupy wyłącznie 
dla nauczycieli szkół litewskich. Na 
nasze pytanie na ten temat otrzyma­
liśmy odpowiedź, że nie mamy 
szans dostania się do tych grup. 
Szukaliśmy innych dróg, lecz one 
również są nierealne. Na Wileńskim 
Uniwersytecie Pedagogicznym po­
informowano nas o planach otwar­
cia grupy na 5-letnich studiach „po­
lonistyka i nauczanie początkowe" 
(na zasadach komercyjnych, z opła­
tą tysiąca litów za semestr). Czy stać 
nas. nauczycieli klas początkowych, 
na taki wydatek? Poza tym dyplom 
polonisty już posiadamy.

Poszukiwanie dróg ukończenia 
specjalnego kursu na Uniwersytecie 
Pedagogicznym w Szawlach rów­
nież spełzło na niczym - zostaliśmy 
odesłani do Uniwersytetu Wileń­
skiego. Tu - sytuacja opisana powy­
żej.Pozostał jedyny możliwy wariant 
- Wileńska Pomaturalna Szkoła Pe­
dagogiczna w Nowej Wilejce. Jest 
on jednak krzywdzący nas i pozba­
wiający perspektywy. Przyjmują tu 
na studia korespondencyjne na za­
sadzie konkursu świadectw ukoń­
czenia szkoły, w związku z czym wa­
ga naszego dyplomu praktycznie 
jest przekreślona. Zresztą, tutaj na­
uka też jest płatna. Można sobie wy­
obrazić sytuację, kiedy nauczyciel-

mamy trzecią kategorię znajomości 
języka państwowego.

Prosimy Panów Posłów o po-

nika komitetu, nie ma polonistów, 
którym należało się przekwalifiko­
wać. Dopiero teraz poproszono pra-

średnictwo w stworzeniu dodatko- cowników wydziału przygotowania
wych grup w Centrum Rozwoju i doskonałenia pedagogów MONu,
Oświaty Litwy dla nauczycieli klas aby wyjaśnili możliwości przekwali- 
początkowych szkół polskich na Li- fikowania nauczycieli klas początko- 
twie już w tym roku. Przecież takie wych dla szkól polskich. Dodał przy 
Centrum istnieje po to, aby mogli okazji, że w związku z niżem demo- 
się tam kształcić i doskonalić swe graficznym zapotrzebowanie na na- 
kwalifikacje nauczyciele wszystkich uczycieli klas początkowych może
szkół Republiki Litewskiej. się zmniejszyć, więc dobrze by by-

Prosimy też o wstawiennictwo ło, gdyby nauczyciele szukali bar- 
przed władzami Uniwersytetu Peda- dziej perspektywicznych rozwiązań.
gogicznego o utworzeniu korespon­
dencyjnej grupy dla pracujących na­

Sekretarz Ministerstwa Oświaty 
i Nauki Litwy Dainius Numgautis był

uczycieli klas początkowych, z uzy- bardziej rzeczowy. Odpowiedział on 
skaniem dodatkowej kwalifikacji posłowi, że Ministerstwo poprosiło 
„nauczyciel klas początkowych" departament spraw socjalnych
z realnym okresem studiów (2 - 3 la­
ta) oraz realną opłatą."

(21 podpisów)

Reakcje

Poseł Jan Mincewicz skierował 
interpelację do przewodniczącego 
sejmowego komitetu oświaty i kultu­
ry Źibartasa Jackunasa, premiera 
Andriusa Kubiliusa oraz ministra 
oświaty Kornelijusa Platelisa. W la­
konicznej formie przedstawił sedno 
sprawy, zaznaczając, że Wileński 
Uniwersytet Pedagogiczny od roku 
1962 przygotowuje specjalistów ję­
zyka polskiego i literatury. Wielu 
z nich nie znajduje pracy, toteż od 
lat pracuje w klasach początkowych 
i bez żadnych problemów systema­
tycznie przechodzi atestację. Jed­
nakże ostatnio dyrektorzy szkół za­
komunikowali im, że od września te­
go roku nie będą zatrudnieni, gdyż 
nie są specjalistami nauczycieli klas 
początkowych. Nauczyciele szkół li­
tewskich, którzy znaleźli się w ana­
logicznej sytuacji, mogą się do­
kształcić w wyżej wspomnianym 
Centrum, natomiast szkół polskich 
są tego pozbawieni.“Te kwestie wy­
magają niezwłocznego rozwiąza­
nia" - nalega poseł. Kierownik sej-

„Macierz Szkolna" informuje i zaprasza

Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz Szkolna" in­

formuje o możliwości uczestnictwa w letnich warsztatach historycznych dla 

nauczycieli języka polskiego i historii w dniach 13-20 sierpnia br.
Warsztaty odbędą się w Domu Polonii w Pułtusku. Zgłoszenia zainteresowa­

nych są przyjmowane telefonicznie w terminie do 20 lipca w „Macierzy Szkol­

nej".

Stowarzyszenie Nauczycieli „Macierz Szkolna" informuje o możliwości 

uczestnictwa w kolejnej edycji Szkoły Letniej „Kanon Dziedzictwa Narodowe­
go", której celem jest poznanie historycznych i kulturowych realiów obecności 
i aktywności Polaków na Litwie. Wśród tematów między innymi: „Epoka jagiel­

lońska na Kresach", „Regionalizm w polskiej tradycji narodowej" i inne. 

Uczestnicy Szkoły Letniej „przemierzą" w sumie 1770 km trasy edukacyjnej za­

czynając od Grodna, Witebska, Katynia, Smoleńska, Mińska, Mohylowa.

Zainteresowani udziałem nauczyciele proszeni są o pilny kontakt z „Macie­

rzą Szkolną" i zgłoszenie udziału.

Informacja i zgłoszenia są przyjmowane telefonicznie pod nr 60 0184,60 01 43 
w godzinach pracy.
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Poseł Jan Mincewicz. Do niego najczęściej zwracają się nauczyciele ze swoimi troskami

by przeanalizował sytuację. Jedno­
cześnie MON zwrócił się do Wyż­
szej Szkoły Pedagogicznej oraz Uni­
wersytetu Pedagogicznego, by 
uczelnie te poinformowały o możli­
wościach przekwalifikowania się na­
uczycieli szkól polskich.

Jak widać z powyższego, na­
brzmiewa kolejny problem, który

może uderzyć w szkolnictwo polskie 
i nauczycieli. Czy dobra wola na­
szych klerków zwycięży, zobaczymy 
w najbliższym czasie. Redakcja „Ku­
riera" będzie w stałym kontakcie 
z posłem Mincewiczem i o przebiegu 
sprawy niezwłocznie poinformuje.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewiczi szkolnictwa powiatu wileńskiego.

Maluchów uczyć ■ to odpowiedzialność nie lada. Nauczycielki szkól polskich muszą się przekwalifikować, ale...

Czyżby uczniom klas profilowanych nie potrzebna jest ani religia, ani etyka?( Oświadczenie posła na Sejm Jana Mincewicza, wygłoszone z trybuny sejmowej 13 łipca br.)
W ciągu dziesięciu lat niepod­

ległości w szkołach Litwy prowa­
dzono przywrócone lekcje religii. 
Po tylu latach ateizacji uczniom 
wykładano lekcje dobra i prawdzi­
wego piękna, idącego od Boga. 
Szczególne znaczenie miały one 
w klasach starszych, przeciwsta­
wiając powodzi pornografii, narko­
manii, przemocy i egoizmu - życie 
uczciwe i czyste, do którego wzy­
wa nas Bóg. Właśnie w klasach 
starszych lekcje religii służą rów­
nież temu, by w okresie dojrzewa­
nia młodzież mogła porzucić dzie­
cięce wyobrażenie Boga, jak po­
rzuca się ponoszone ubranie, 
z którego się wyrosło i transformo­
wać swoje wyobrażenie Boga 
w sposób dorosły, uzasadniony na­
ukowo.

Właściwie prowadzone w star­
szych klasach lekcje religii zawie­
rają wiele elementów filozofii 
i psychologii. Dla młodzieży klas 
XI - XII jest dostępne abstrakcyjne 
pojęcie Boga oparte na najnow-

szych osiągnięciach naukowych 
i doświadczeniach historycznych. 
Biorąc pod uwagę potrzebę i zna­
czenie takich lekcji, coraz częściej 
mówiono o konieczności 2 lekcji 
religii w tygodniu.

Natomiast Ministerstwo Oświa­
ty i Nauki, przykrywając się refor­
mą. poszło w kierunku przeciw­
nym właściwej reformie. Zamiast 
zmniejszyć obciążenie uczniów, 
wprowadziło dodatkowe przed­
mioty z zakresu uniwersyteckiego: 
filozofię i psychologię. Idąc w tym 
kierunku można wprowadzić sze­
reg przedmiotów uniwersyteckich. 
Zresztą nie byłoby w tym nic no­
wego: w latach powojennych 
w klasie X uczono się. na przykład, 
logiki.

Czy jednak w tym kierunku ma 
iść obecna reforma szkolna? Czy 
nie ci sami apologeci reformy stale 
mówią o potrzebie odciążenia 
uczniów od nadmiaru przedmio-
tów szkolnych. Zatwierdzone
przez MON plany nauczania ze-

zwalają uczniom profilowanych 
klas XI - XII wybierać nowo wpro­
wadzone przedmioty: filozofię lub 
psychologię. Tym. kto je wybrał, 
nie daje się możliwości uczęszcza­
nia ani na religię ani na etykę. 
A przecież ani filozofia, ani psy­
chologia nie są przedmiotami cy­
klu etycznego i nie mogą być alter­
natywą ani dla etyki, ani dla religii. 
która sama jest oparta na syntezie 
wszystkich nauk.

Takie dziwactwa pseudorefor- 
my są faktycznie nawrotem do ate­
izacji z czasów sowieckich. Dla­
czego tak się robi w tajemnicy 
przed społeczeństwem? Dlaczego 
zajęci maratonem wyborczym mil­
czą jedni i drudzy, tzw. chrześcijań­
scy demokraci i obie ich partie 
parlamentarne?

Lekcje religii lub do wyboru 
etyki, zwłaszcza w klasach star­
szych. muszą być obowiązkowe. 
Nie pozwólmy oderwać od nich 
uczniów żadnym wymysłom pseu- 
doreformatorów.
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Polska
Najlepszy sygnał

Uchwalenie przez niemiecki 
parlament ustawy, która zamyka 
kwestię odszkodowań dla robotni­
ków przymusowych premier oce­
nił wczoraj jako jedno z najważ­
niejszych wydarzeń w stosunkach 
polsko-niemieckich.

Buzek podkreślił, że rozpoczę­
cie rozmów o zadośćuczynienie 
ofiarom oraz doprowadzenie do 
uchwalenia tej ustawy było możli­
we dzięki staraniom kanclerza 
Gerharda Schroedera i koalicji 
SPD z partią Zielonych. Premier 
jest zdania, że zamknięcie tego 
problemu będzie najlepszym sy­
gnałem na XXI wiek dla stosun­
ków polsko-niemieckich.

Największy wkład

Krzyże Wielkie Orderu Odro­
dzenia Polski wręczył wczoraj 
premier Jerzy Buzek rodzinom 
trzech polskich matematyków, 
którzy złamali kody niemieckiej 
maszyny szyfrującej “Enigma”.

Premier powiedział, źe rozszy­
frowanie “Enigmy” przez wielu 
uważane jest za największy wkład 
Polski w zwycięstwo aliantów w 11 
Wojnie Światowej. Przytoczył sło­
wa kuriera z Warszawy, Jana No- 
waka-Jeziorańskiego; “Znajomość 
planów nieprzyjaciela, jego strate­
gicznych i faktycznych zamiarów, 
rozmieszczenia sił, zapewniła 
aliantom przewagę, która miała 
decydujący wpływ na przebieg 
wojny; bez “Enigmy” Anglia prze­
grałaby zarówno bitwę o Anglię, 
jak i bitwę o Atlantyk”.

Rarytasy

Ponad 170 eksponatów żydow­
skiej sztuki obrzędowej zaprezen­
towano na wystawie “Potęga oby­
czaju” otwartej wczoraj w Starej 
Synagodze na krakowskim Kazi­
mierzu.

Wśród eksponatów najlicz­
niejszą grupę stanowią przedmio­
ty rzemiosła artystycznego m.in. 
srebrne ozdoby Tory, świeczniki, 
misy, lampy. Do najrzadszych 
i najcenniejszych zabytków nale­
żą dekoracyjne zasłony z szafy oł­
tarzowej z połowy XIX w. To rary­
tasy! Jest ich niewiele w Polsce.

Ostatnie święto

Co roku 15 lipca - w rocznicę 
bitwy pod Grunwaldem - 15 War­
mińsko-Mazurska Dywizja Zme­
chanizowana im. Króla Władysła­
wa Jagiełły obchodzi swoje świę­
to. Tegoroczne obchody będą 
ostatnimi, bo dywizja zostanie 
wkrótce rozwiązana.

Część z 12 jednostek wchodzą­
cych w skład Dywizji Zmechanizo­
wanej zostanie w ciągu najbliższe­
go roku zlikwidowana, część wej­
dzie w skład innych dywizji z tego 
regionu, jeszcze inne czeka re­
strukturyzacja.

Motywy nie są znane

w Częstochowie rozpoczs^ się 
wczoraj proces Radosława P., któ­
ry latem ubiegłego roku zabił 16- 
łetniego chłopca, postrzelił inne­
go, a ścigany zranił dwóch poli­
cjantów.

Pochodzącemu z Poznania 
Radosławowi P, za zabójstwo 
chłopca i usiłowanie zabójstwa 
trzech osób, grozi kara dożywot­
niego więzienia. Nie są znane mo­
tywy postępowania oskarżonego.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------Francja zaprzecza, jakoby chciała zaostrzyć kryteria

Wyszukiwanie słabości
Francja zaprzeczyła wczoraj, ja­

koby chciała zaostrzyć kryteria 
ekonomiczne członkostwa w Unii.

Zarzut ten wysunęli dyplomaci 
innych państw Unii, gdy przewodni­
czący UE Paryż zaproponował, aby 
ministrowie finansów i szefowie in­
nych “resortów sektorowych”, ta­
kich jak rolnictwo, bezpośrednio 
włączyli się do szczegółowej oceny 
postępów czynionych przez kraje 
kandydujące do UE.

Ocenić skutki poszerzenia

“W żadnym wypadku nie cho­
dzi o dorzucenie nowych kryte­
riów. ani o to. by unijna Rada mini­
strów gospodarki i finansów bezpo­
średnio negocjowała z kandydata­
mi. Pozostawia ten przywilej Radzie 
ministrów spraw zagranicznych” - 
zapewnił wczoraj jeden z francu­
skich dyplomatów.

“Jest całkowicie uprawnione - 
zastrzegł - żeby ministrowie finan­
sów oceniali ekonomiczne skutki 
poszerzenia Unii. Nie mówię o bu­
dżecie Unii, ale o tym. jaką strategię 
gospodarczą powinny obrać te kra­
je, aby nadrobić zaległości i trwale 
ustabilizować swoje waluty i finan-
se publiczne”. Zbierający się
w poniedziałek w Brukseli ministro­
wie finansów Piętnastki rozpatrzą 
francuską propozycję, aby wspólnie 
omówić postępy kandydatów 
w nadrabianiu gospodarczego dy­
stansu wobec UE, ocenić efektyw-

Francuzi świętowali wczoraj dzień zdobycia Bastylii. Na ulicach Paryża urządzono prawdziwy ludowy piknik. Tymczasem francuscy
dyplomaci musieli się gęsto tłumaczyć, iż nie są przeciwni rozszerzeniu Unii Europejskie]

francuskim projekcie wniosków 
końcowych poniedziałkowej Rady.

Chodzi zwłaszcza o prowadzo­
ną przez kandydatów “politykę kur­
su wymiany” i o relacje między kan­
dydatami a Unią przed i po przystą­
pieniu. Według Francuzów, ma to 
ułatwić kandydatom obranie wła­
ściwej strategii kursowej z myślą

sektorowe, takie jak finanse, rol­
nictwo czy ochrona środowiska.

Fot. EPA-ELTA
ki członkostwa. Większość państw 
członkowskich opowiedziała się

nieuchronnie skomplikowałoby wtedy za ogólnie sformułowanymi 
i w efekcie opóźniłoby proces po- kryteriami przyjętymi na szczycie
szerzenia Unii”.

ność ich systemów finansowych, fi- .
nansów publicznych i “dynamikę o integracji z Unią i o przyjęciu 
zadłużenia”, wspólnej waluty euro. “Nie wszyst-

kim się to podoba, bo niektórzy po- 
Proces może być opóźniony Strzegają to jako próbę podniesie­

nia poprzeczki i wprowadzenia
u Rada (ministrów gospodarki zwyczaju równoległej oceny kandy-

i finansów) pragnie także przedys- datów - do tej, którą prowadzi Ko- 
kutować strategię walutową 12 kra- misja Europejska” - powiedział je- 
jów kandydujących do członkostwa den z unijnych dyplomatów.
UE, z którymi toczą się negocjacje. Według niego, “przejęcie szcze-
na podstawie raportu Komisji Euro- gółowej oceny kandydatów od Ko- 
pejskiej i wkładu Europejskiego misji Europejskiej i Rady ministrów 
Banku Centralnego” - czytamy we spraw zagranicznych przez resorty

------ Bojownicy czeczeńscy nie ustają w atakach na Rosjan

Opór rośnie
TYzej rosyjscy żołnierze wódców Szamil Basajew w wy- 

zginęli ostatniej doby w Czecze- wiadzie wyemitowanym wczoraj 
nii, w tym dwaj w stolicy repubłi- w telewizji AP powiedział, że
ki, Groźnym, gdzie bojownicy na-
silili niespodziewane ataki-poda- czenii rośnie.
ły wczoraj rosyjskie źródła woj­
skowe.

opór wobec rządów Rosji w Cze-

Wypowiedź Basajewa, który 
stracił stopę na minie pod koniec

Dwaj Rosjanie zostali zabici, stycznia, nagrały w ubiegłym ty- 
a jeden ranny podczas ataku se- godniu azerbejdżańskie media.
paratystów na rosyjski posteru­
nek w Groźnym. Trzeci żołnierz 
zginął w Gudermesie, drugim co 
do wielkości mieście Czeczenii.

“Teraz możemy uważać sytuację 
za korzystną dla nas, jeśli zważy­
my, że opór wobec rosyjskich 
okupantów rośnie” - powiedział

Według rosyjskich szacunków, Basajew, który dodał, że co praw- 
obecnie w Groźnym ukrywa się da unika rosyjskich wojsk, lecz
około 500 bojowników. W ostat­
nich dniach nasilili oni ataki na ro­

ma wystarczająco dużo snu, mi­
mo że Rosjanie twierdzą, iż musi

syjskie posterunki. Zwiększyła się zmieniać miejsce pobytu co kilka 
też liczba wykrytych przez Rosjan godzin. “Spędzam cały czas w le-
ładunków wybuchowych, skrytek sie, mamy bazy w całym regionie n

z bronią, w tym w takich rejonach - powiedział Basajew. Według nie- 
republiki, które od dawna pozo- go liczba ochotników w szere-
stają pod rosyjską kontrolą.

Pragnące zachować anonimo-
gach bojowników rośnie, a co­
dziennie w Czeczenii ginie prze-

wość źródło w rosyjskim sztabie ciętnie 30-40 Rosjan.
generalnym uważa, że czeczeń­ Obie strony od początku ro-
scy bojownicy przygotowują ope- syjskiej operacji w Czeczenii za-
racje ofensywne na kilka miast, 
w tym Groźny, Gudermes i Urus- 
Martan. Jeden z czeczeńskich do-

wyżają zazwyczaj liczby dotyczą­
ce strat przeciwnika, pomniejsza­
ją zaś swoje.

Powrót do pomysłu 
sprzed lat

Przykiadem jest niedawny przy­
padek blokowania wspólnego sta­
nowiska Unii w obszarze sprawie­
dliwości i spraw wewnętrznych 
przez gorliwe w wyszukiwaniu sła­
bości kandydatów francuskie mini­
sterstwo spraw wewnętrznych.

“Paryż powraca do pomysłu.

w Kopenhadze w czerwcu 1993 ro­
ku. Ekonomiczne kryterium z Ko­
penhagi to po prostu istnienie funk­
cjonującej gospodarki rynkowej 
i zdolność do sprostania konkuren­
cji i siłom rynkowym.

Francja sugerowała, aby dopi­
sać do tego np. wartość produktu 
narodowego brutto (PNB) na gło­
wę, stan zaawansowania prywatyza­
cji, poziom ochrony socjalnej, stopę 
inflacji, stan deficytu budżetowego, 
wymienialność i stabilność kursu

aby zaostrzyć kryteria ekonomicz- walutowego, istnienie efektywnego 
ne członkostwa” - twierdzą niektó- systemu bankowego, stopień otwar-
rzy unijni dyplomaci. Bowiem już 
w 1993 roku Francja proponowała, 
aby “uściślić” ekonomiczne warun-

tości gospodarki (udział handlu za­
granicznego w PNB) i integracji go­
spodarki z gospodarką UE.

Niemiecki Bundesrat przeprowadza się z Bonn do Berlina

Ostatnia sesja
Rok po Parlamencie Federalnym 

- Bundestagu także Rada Federalna - 
Bundesrat przeniesie się z Bonn do 
nowej stolicy Niemiec - Berlina.

Wiceprzewodniczący Bundesra­
tu Peter Mueller z CDU zamknął 
wczoraj ostatnią sesję Rady Federal­
nej. Zapadły na niej ważne decyzje, 
dotyczące reformy systemu podat­
kowego. zezwolenia na czasowe za­
trudnienie zagranicznych informaty­
ków oraz ustawy o powołaniu fun­
dacji odszkodowawczej dla byłych 
robotników przymusowych. Gdy 
Bundestag zadecydował w 1991 ''r. 
o przeprowadzce do Berlina. Bun­
desrat postanowił początkowo po-

zostać w Bonn. Dopiero 27 września 
1996 r. Bundesrat zmienił decyzję 
i ma również przenieść się nad 
Szprewę. Pierwsza sesja w nowej 
siedzibie - XVlll-wiecznym budynku 
izby wyższej pruskiego parlamentu - 
odbędzie się 29 września.

Bundesrat powołano podob­
nie jak Parlament Federalny 
w 1949 roku na podstawie Ustawy 
Zasadniczej. Składa się obecnie 
z przedstawicieli 16 krajów związ­
kowych. delegowanych przez po­
szczególne rządy landowe. Liczba 
przedstawicieli waha się od 3 do 6 
w zależności od liczby ludności 
danego landu.

Zginął w strzelaninie
Strzelanina, jaką urządzili 

trzej żołnierze, którzy zdezertero­
wali z bazy w Armenii, zakończyła 
się śmiercią ośmiu osób, w tym 
sześcioletniego chłopca.

Żandarmeria wojskowa aresz­
towała wczoraj jednego z dezerte­
rów, który był ranny. Wszczęto po­
ścig za dwoma pozostałymi. We­
dług ministerstwa obrony, trzej żoł­
nierze uciekli z bazy w regionie

graniczącym z ormiańską enklawą 
Górnego Karabachu w Azerbej­
dżanie. Dezerterzy, uzbrojeni w ka­
łasznikowy, zatrzymali w czwartek 
samochód, zastrzelili kierowcę 
i pasażera. Później zabili dwóch 
policjantów drogowych, którzy 
chcieli ich zatrzymać, i trzech żoł­
nierzy z patrolu. Jeden z żołnierzy 
wziął na patrol 6-letniego syna. 
Chłopiec zginął w strzelaninie.
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Rosyjskie nowości na litewskim rynku---------------------—--------------------------------------------------

T. Moskwicza na Kniazia
Szybko poruszający się potok 

samochodów nagłe przyhamowu­
je. Pierwszym pasem jedzie coś no­
wego. Kierowcy uważnie przyglą­
dają się kanciastym kształtom no­
wicjusza. „Co za model?! Amery­
kański czy jakiś eskperymental- 
ny?” - zachodzą w głowę. Na kla­
pie bagażnika dziwny napis - 
„Władimir”. „Kie licho? Imię kon­
struktora?”.

- Nie, to jest przedstawiciel no­
wej rodziny moskwiczów, którego 
produkcję ropoczęto w 1998 roku.

ale na nasz rynek trafił w roku 
ubiegłym. Cena niezbyt wygórowa­
na — 22.000 litów — powiedział Vin- 
cas Źydelis, dyrektor generalny
spółki ,.Virśuliśki autosalonas”.
która od 1976 roku jest oficjalnym 
dystrybutorem rosyjskiego zakła­
du AZLK.

Litewski dystrybutor w roku 
1999 sprzedał 28 nowych moskwi­
czów, w roku bieżącym — 6. Naj­
większą popularnością cieszą się 
władimiry.

Pełna nazwa czterodrzwiowe-

go. pięciosobowego, sedanu 
brzmi „Kniaź Władimir”. Podstawo­
we dane techniczne: długość - 
4710 mm, szerokość — 1690, wyso­
kość - 1400, rozstaw osi - 2780, sil­
nik Renault F3R, benzynowy o po­
jemności 1,998 1, maksymalna 
szybkość - 175 km/h, rozpęd 
z „0 do 100 km/h" w ciągu 12,5 s, 
zużycie paliwa - 6,3/8,6/10,8.

Samochodom - imiona 
rosyjskich książąt
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SA “Paneveźio stikias”:

Przednie laminowane szyby 
do najnowszych 

typów samochodów

“Kniaź Władimir" v służbie moskiewskiej mHicji
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Kokpit łuksusowego “Kality"
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Konstruktorzy z AZLK postano­
wili widocznie pójść na całość. 
Nowym modelom oraz starym- od­
nowionym nadali imiona książąt 
rosyjskich.

Np. hatch back Moskwicz Ale- 
ko (2141) przeszedł operację face 
liftingu i otrzymał imię „Swiato- 
gor”. Ten sam model hatchback 
o wydłużonym rozstawie osi 
(2780) nazwany został „Jurij Do- 
łgorukij”.

Później pojawił się sedan „Wła­
dimir” i rosyjski lincoln - „Kalita” 
(skórzany salon, elektryczne pod­
nośniki szyb, klimatyzacja, wzmoc­
nienie kierownicy, 2-litrowy silnik 
Renault).

Następnie fantazja projektan­
tów widocznie się wyczerpała, po­
nieważ model dwuosobowego co- 
upe W1999 roku został nazwany 
bardzo prozaicznie - „Duet”. Wer­
sję „Duet-l” wyposażono we fran­
cuski silnik i inne komfortowe do­
datki. „Duet-2” - w silnik VAZ 2106, 
przy czym ma uboższy salon.

Pojeździć na putinie
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Modę/ “Kalita" jest nazywany rosyjskim lincolnem

Szeroką gamę produkcji zakła­
du AZLK warto by było uzupełnić 
o wóz terenowy, który można na­
zwać np. PUT’in.

A żeby prezydent nie wytoczył 
sprawy o plagiat (czy zniesławie­
nie, jeżeli będzie to nieudany mo­
del), radzilibyśmy posłużyć się na­
stępującym uzasadnieniem. Po ro­
syjsku put’ to droga, czyli nazwa jak 
najbardziej pasująca do terenówki, 
która toruje drogę przez bezdroża. 
Końcówka — ‘in, byłaby podkreśle­
niem, że samochód jest wyposażo­
ny w silnik z bezpośrednim wtry­
skiem (po ang. „injection”).

Takie dżipy rozeszłyby się mię­
dzy noworuskimi jak świeże bu­
łeczki. Każdy by przecież chciał 
jeździć na putinie.

Aleksander Borowik
Fot. producent

Przednie szybjr.
/ r . f!
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SA “Paneyeźio stikias”, która 
w styczniu br. wdrożyła linię har­
towania szkła płaskiego, zainwe­
stowała do produkcji przednich 
laminowanych szyb samochodo­
wych. W końcu marca zaczął 
działać nowy fiński piec do gię­
cia laminowanych szyb samocho­
dowych.

Produkcję przednich lamino­
wanych szyb samochodowych 
podjęto w roku 1991. Użytkowni­
cy przekonali się o znakomitej ja­
kości szyb SA “Paneveżio sti- 
klas”. Jednakże nie mogliśmy 
przy pomocy starych urządzeń 
wytwarzać przednich szyb do 
najnowszych typów samocho­
dów: możliwości produkcji ogra­
niczały parametry pieca do gię­
cia szyby. Wdrożenie nowego 
pieca do gięcia szyb samochodo­
wych lińskiej firmy “Tamglass En- 
gineering” pozwala wytwarzać 
szyby o maksymalnej wielkości 
1425x2500. Umożliwia to rozsze­
rzenie asortymentu produkowa­
nych szyb i zapewnienie ich naj­
wyższej jakości.

Obecnie SA “Paneveźio sti- 
klas” dostarcza użytkownikom 
przednich laminowanych szyb 
do różnych modeli samochodów 
osobowych i typu VAN.

Niebawem zostanie wdrożo­
ny jeszcze jeden piec do gięcia 
szyb samochodowych fińskiej fir­
my “Tamglass Engineering”. Z je­
go pomocą będzie można produ­
kować przednie laminowane szy­
by do autobusu i ciężarówek 
transportowych. Wielkość tych 
szyb sięga 1800x3000mm.

Produkowane w naszej spół­
ce laminowane szyby samocho­
dowe mają certyfikat Fińskiego 
Instytutu Badań Technicznych 
zgodnie z wymaganiami standar­
du ER 43. Certyfikaty są zareje­
strowane w Centrum Rejestracji 
Środków Transportowych w Hel­
sinkach (Finlandia). Parametry 
jakości są ściśle sprawdzane, dla­
tego można twierdzić, że wyda­
nie tych certyfikatów świadczy 
o tym, iż laminowane szyby sa­
mochodowe produkcji SA “Pane- 
veżio stikias” odpowiadają stan-

dardom producentów europej­
skich.

Na Litwie są firmy, które pro­
dukują laminowane szyby samo­
chodowe ręcznie, to zaś nie za­
pewnia jakości klejenia szkła. 
W przypadku awarii klejona ręcz­
nie szyba może rozsypać się na 
ostre odłamki i poranić człowie­
ka. SA “Peneveźio stikias” doko­
nuje klejenia szkła z folią z uży­
ciem autoklawu, w którym w tem­
peraturze 135 stopni i ciśnieniu 
13 atmosfer klejeniu ulegają szkło 
i folia. Dlatego szkło laminowane 
jest odporne na działanie mecha­
niczne oraz wody. Kamień odbi­
ty od krawężnika uderzając szkło 
nie przebija go i szyba się nie roz­
sypie. Folia bowiem jest elastycz­
na i dlatego nie przepuszcza 
przedmiotu, który w nią uderzył.

SA “Paneveźio stikias” do wy­
robu laminowanych szyb samo­
chodowych stosuje bezbarwne 
szkło float i folię poliwinilbutyra- 
lową produkcji zachodnio-euro­
pejskiej. Szkło float wysokiej jako­
ści jest szczególnie równe, bez 
pęcherzyków. Te cechy gwaran­
tują, że obraz przez przednią szy­
bę samochodową nie jest znie­
kształcony.

Folia używana do produkcji 
szyb może być bezbarwna lub 
stonowana. Użytkownik może 
wybrać ton koloru szkła (zielon­
kawy, niebieskawy lub brązowy) 
tj. taki, który najbardziej harmoni­
zuje z kolorem jego pojazdu. 
Prócz tego, szyba samochodowa 
może mieć u góry zielony lub 
niebieski cieniowy pas. Brzegi 
szyb odpowiednich modeli sa­
mochodów maluje się sposobem 
szyłkografii, aby przy wklejaniu 
szyby do samochodu nie były wi­
doczne szwy klejenia czarnym 
klejem.

Rozpoczął się sezon letni, 
a z nim również wyjazdy. Zapra­
szamy wszystkich miłośników 
czterech kółek, aby zaopatrzyli 
się w laminowane szyby samo­
chodowe produkcji SA “Pane- 
veźio stikias”. Zapewniamy naj­
wyższą jakość naszych wyrobów.

Zam. łlł
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------------ ---------------------------- —-------------------- Hokej na trawie

Trafiły do elity europejskiej
Reprezentacja naszego kraju 

na zawodach europejskiego dywi­
zjonu B dziewcząt (do łat 21), któ­
re się odbyły w stolicy Czech Pra­
dze, wywalczyła 3 miejsce i zdoby­
ła prawo udziału w elitarnym dy­
wizjonie A mistrzostw starego 
kontynentu w roku 2002.

Reprezentację „nadziei olimpij­
skiej Litwy" trenują Rimantas 
Caikauskas i Yaidotas Yaićeliunas.

Jak powiedział wiceprezydent 
Litewskiej Federacji Hokeju na Tra­
wie Leonardas Caikauskas, repre­
zentacja naszego kraju wykazała 
się w Czechach dojrzałą grą.

Litwinki, które grupowo zajęły 
pierwsze miejsce, tylko po serii 
karnej w półfinale wynikiem 5-6

ULEB na wzór NBA
Hiszpańska grupa telekomuni­

kacyjna Telefonica Media i Unia 
Lig Klubów Europejskich (ULEB), 
która jest organizatorem rozgry­
wek Euroligi koszykarzy, zawiążą 
spółkę z minimalnym budżetem 
35 milionów dolarów.

W niezależnej od rozgrywek 
prowadzonych przez Międzynaro­
dową Federację Koszykówki (FI­
BA) Eurolidze, utworzonej 9 
czerwca 2000 roku, zagrają czoło­
we drużyny z Hiszpanii, Włoch 
i Grecji - państw, w których ligowe 
rozgrywki stoją na najwyższym po­
ziomie w Europie.

W Salonikach odbyło się loso­
wanie grup Euroligi koszykarzy 
w sezonie 2000/2001, przedstawio-

Delecour na czele
Francuz Francois Delecour 

(Peugeot 206 WRC) wygrał pierw­
szy etap Rajdu Nowej Zelandii - 
ósmej eliminacji mistrzostw świa­
ta.

Delecour wyprzedza o 9,7 s Nor­
wega Pettera Solberga (Ford) oraz 
o 13,2 s swojego kolegę z zespołu, 
Fina Marcusa Groenholma. Czwar­
ty jest Hiszpan Carlos Sainz 
(Ford), który traci do Groenholma 
już 30,1 s. Dopiero na ósmej pozy­
cji jest lider klasyfikacji mistrzostw 
świata, Brytyjczyk Richard Burns 
(Subaru) ze stratą ponad minuty 
do Delecoura.

37-letni paryżanin, którego naj­
lepszy występ w tym sezonie to 
piąte miejsce w Rajdzie Portugalii, 
zaskoczył rywali doskonalą dyspo­
zycją i perfekcyjnym przygotowa­
niem auta. Francuska ekipa przyję­
ła pierwsze miejsce Delecoura

Dobry interes
Nagi kibic wbiegł na boisko 

w pierwszej połowie meczu w Nor­
wegii między Molde i Rosenbor- 
giem. Po pogoni przez porządko­
wych został przekazany policji. 
Okazało się, że był to zakład z ko­
legami i nagi sympatyk futbolu 
wygrał roczną pensję.

„Zainspirowali mnie an­
gielscy kibice. Kiedy powiedzia­
łem, że też mogę to zrobić, w na­
szym klubie kibica nikt mi nie wie­
rzył, że zdecyduję się wbiec na bo­
isko ubrany tylko w brodę, ponie­
waż jestem łysy. W sumie podbija­
jąc stawki bank zakładu doszedł 

przegrały z drużyną białoruską.
O brązowy medal, a przede 

wszystkim prawo udziału w innych 
mistrzostwach Europy w dywizjo­
nie A, reprezentacja Litwy współ­
zawodniczyła z Czeszkami.

Po serii karnej zwycięstwo 
oraz brązowe medale zdobyły Li­
twinki.

Kapitan litewskiej reprezenta­
cji młodzieżowej Joana Gulbinaite 
podczas mistrzostw strzeliła aż 8 
bramek.

Reprezentacja kobiet Litwy 
w rankingu europejskim zajmuje 8 
miejsce. Reprezentacja młodzieżo­
wa dziewcząt również zakwalifiko­
wała się do ósemki elity młodzie­
żowej naszego kontynentu.

Euroliga koszykarzy

no także kalendarz rozgrywek.
Kwota 35 milionów dolarów 

nie będzie jedyną sumą, jaką dys­
ponować ma nowe stowarzysze­
nie. Szefowie ULEB i Telefoniki za­
mierzają prowadzić działalność go­
spodarczą i marketingową. Z d a - 
niem władz ULEB rozgrywki Euro- 
ligi będę atrakcyjne zarówno dla 
kibiców, jak i ze względów finanso­
wych oraz sportowych dla klubów.

„Rozgrywki klubowe prowa­
dzone przez FIBA umrą śmiercią 
naturalną-powiedział prezydent Te­
lefoniki - My stawiamy na kluby 
i oczywistym jest, że w Eurolidze, 
utworzonej na wzór amerykańskiej 
ligi NBA, interesy klubów są na 
pierwszym miejscu."

Rajd Nowej Zelandii

i trzecie Groenholma z tym więk­
szą radością, że właśnie w piątek 
obchodzona jest rocznica zburze­
nia Bastylii, narodowe święto Fran­
cji. „To byt wspaniały dzień dla 
Peugeota i dla mnie - powiedział 
Delecour na mecie - Znakomicie 
„czuję“ samochód, ale zdaję sobie 
sprawę, że to jest rajd i prowadze­
nie niczego jeszcze nie oznacza. 
Nie znam miejscowych dróg, 
a przy tak szybkiej jeździe łatwo 
o popełnienie błędu." Delecour 
startował dotychczas w Nowej Ze­
landii dwukrotnie, zajmując drugie 
miejsce w 1993. Podczas pierwsze­
go etapu wygra! dwa najdłuższe 
odcinki specjalne - 32-kilometrowy 
Te Akau North i 29-kilometrowy, 
wzdłuż Whaanga Coast. Na tej tra­
sie ustanowił rekord przejazdu po­
prawiając o 16 sekund wynik Goli­
na McRae z ubiegłego roku.

Nagi kibic na murawie stadionu

do 200 000 koron (około 90 tys. 
Lt.). Poza tym chciałem pokazać, 
że futbol a la Rosenberg wygląda 
jak moja tylna część ciała" - wyja­
śnił policjantom bohater incyden­
tu Sten Robert Tennfjord.

Policja zgłosiła przestępstwo 
rozbierania się publicznie do kole­
gium do spraw wykroczeń, lecz 
w tym przypadku kara wynosi 
zwykle 1000-5000 koron (500 - 2500 
Lt.). „Nie żałuję, bo było fajnie. Ca­
ły stadion bił mi brawo i jeszcze 
żaden piłkarz w Molde nie otrzy­
mał takich owacji" - oświadczył 
Tennfjord.
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Pięściarze wagi ciężkiej Lennox Lewis (od lewej) i Francois Botka 
(od prawej) pozują do zdjęcia przed dzisiejszą walką w londyńskiej
Arenie. Fot. EPA-ELTA

Czeskie Błękitne
TYzon drużyny Columbus Blue 

Jackets będą stanowić czescy ho­
keiści. Klub z Columbus, który 
w nadchodzącym sezonie zadebiu­
tuje NHL, ma zamiar zaangażować 
aż dziewięciu Czechów.

Blue Jackets podpisali już 
umowy z obrońcą Frantiszkiem 
Kuczerą oraz napastnikami Davi- 
dem Yybornym i Martinem Szpan- 
helem. Zyskali też z draftu obroń­
cę Radima Biczanka z Chicago 
Blackhawks oraz napastników Ro­
berta Krona z Carolina Hurricanes 
i Martina Streita z Karlovych Ya- 
rów.

---------------------- AC Milan chce kupić najlepszych piłkarzy

Beckhama i kilku innych
Rekordową sumę 60,18 milio­

nów dolarów chce wyłożyć AC Mi­
lan za angielskiego piłkarza Davi- 
da Beckhama, grającego dotych­
czas w Manchesterze United. Pre­
zes Miłanu Silvio Berlusconi po­
twierdził zainteresowanie Beckha- 
mem.

Angielska i wioska prasa już 
od dawna spekulują na temat 
przejścia Beckhama do ligi wło­
skiej. Wszystkim znany jest konflikt 
piłkarza z trenerem Manchesteru 
Alexem Fergusonem.

AC Milan ostatnio oficjalnie po­
informował, że jest zainteresowa­
ny kupnem jednego z pięciu naj­
lepszych piłkarzy świata. Berlusco­
ni, pytany przez dziennikarzy, czy 
chodzi o Beckhama, odpowie-
dziat: „Beckham i kilku in-

Kłopoty niemieckiego piłkarza w amerykańskim klubie

Lothar Matthaeus w opałach
Niemiecki piłkarz Lothar Mat­

thaeus być może w przyszłym ty­
godniu zostanie zwolniony przez 
swój amerykański klub - New 
York/New Jersey MetroStars.

Tak przypuszczają niektóre 
media. Matthaeus odbył w czwar­
tek rozmowę z generalnym mene­
dżerem klubu, Nickiem Sakiewi­
czem, w dzień po powrocie z dzie­
więciodniowej podróży do Euro­
py. Piłkarz był w Niemczech, gdzie 
miał poddać się terapii.

39-letni Matthaeus uskarża się 
na bóle kręgosłupa (dysk) i z tej 
racji wyjechał do kraju, na zabie­
gi. Opiekuje się nim fizjoterapeuta 
(reprezentacji Niemiec i Bayernu 
Monachium) dr Hans-Wilhelm 
Muelłer-Wohlfarth. Tymczasem 
w jednym z ostatnich numerów 
Bildu ukazało się zdjęcie Mattha-

Liga NHL

Kurtki
Prowadzą również rozmowy 

ż Rostislavem Kleslem z Ohio, Mar­
tinem Paroulkiem z Ysetina oraz 
Janem Czalounem z HIFK Helsin­
ki.

Ponadto Blue Jackets zawarli 
kontrakt z Serge Aubinem z Colo­
rado Avalanche, który za najbliż­
szy sezon otrzyma 400 tysięcy do­
larów, a za kolejny o 50 tys. więcej.

W drużynie „Błękitnych Kur­
tek" z Columbus będzie występo­
wa! Krzysztof Oliwa, poprzednio 
grający w New Jersey Devils, ze­
spole, który zdoby! Puchar Stan- 
leya.

nych.“Brytyjskie gazety „The Sun" 
i „The Mirror" donoszą, że możli­
wy jest kolejny transferowy rekord. 
Według tych dzienników AC Milan 
gotowy jest wyłożyć za Beckhama 
40 milionów funtów, czyli 60,18 mi­
liona dolarów. Obecny rekord na­
leży do Lazio Rzym, które przed 
kilkoma dniami kupiło Argentyń­
czyka Hernana Crespo za 53,22 mi­
liony dolarów.

Według włoskiej prasy za 
przejściem Beckhama do Milanu 
przemawia także fakt, że żona pił­
karza Yictoria, była piosenkarka 
popowego zespołu Spice Girls, 
jest entuzjastycznie nastawiona do 
przeprowadzki do Włoch. „Bec­
kham do Mediolanu dla Yictorii" - 
zatytułowała swój artykuł „Gazzet- 
ta dello Sport".

eusa z jego przyjaciółką Maren 
Muelłer-Wohlfarth, córką Hansa- 
Wilhelma, zrobione na plaży w St. 
Tropez.

Matthaeus po powrocie z Eu­
ropy odbył, przy drzwiach za­
mkniętych, dwugodzinną rozmo­
wę z Sakiewiczem. Szczegółów 
rozmowy nie ujawniono. Ze ską­
pych informacji wynika, iż klub 
ma do Matthaeusa pretensję także 
o publiczne krytykowanie kole­
gów z drużyny, o spóźnienie się 
na trening, o awanturę z sędzią li­
niowym podczas meczu Metro- 
Stars z zespołem Kansas City.Naj- 
bliższy mecz ligowy MetroStars ro­
zegrają w Bostonie. W podstawo­
wym składzie zapewne zabraknie 
Lothara Matthaeusa - zostanie 
umieszczony na liście kontuzjowa­
nych piłkarzy.

SPRINTEM
• Charles Dempsey, którego 

decyzja o wstrzymaniu się od 
głosu, przesądziła o przyznaniu 
przez władze FIFA piłkarskich 
mistrzostw świata 2006 r. Niem­
com, ustąpił ze stanowiska szefa 
Konfederacji Piłkarskiej Oceanii.

• Włoch Marco Pantani z gru­
py Mercatone Uno wygrał dwu­
nasty etap wyścigu kolarskiego 
Tour de France, z Carpentras na 
szczyt Mont Yentoux.

• Magdalena Grzybowska 
przegrała w drugiej rundzie gry 
podwójnej tenisowego turnieju 
WTA w Palermo (pula nagród 
140 tys. doL). Polka w parze 
z Pawliną Nolą (Bułgaria) prze­
grały z deblem włoskim Silvią Fa- 
riną i Ritą Grandę 3:6, 2:6.

• Rezerwowy bramkarz pił­
karskiej reprezentacji Ukrainy, 
Maksym Lewicki przechodzi do 
francuskiego pierwszoligowego 
St. Etienne, poinformował jego 
dotychczasowy, rosyjski klub 
Czernomoriec Noworosyjsk.

• Koszykarki Utah Starzz po­
konały Portland Fire 76:67 
(31:30) w 20 meczu sezonu za­
sadniczego amerykańskiej zawo­
dowej ligi koszykarek WNBA. By­
ła to dziesiąta wygrana drużyny, 
w której występuje Polka Małgo­
rzata Dydek.

• Rick DiPietro będzie 
w przyszłym sezonie bronił 
bramki hokejowego klubu NHL, 
New York Islanders. DiPietro ma 
18 lat i w tegorocznym drafcie 
był umieszczony na pozycji nr 1. 
Islanders mają nadzieję, iż ten 
młody bramkarz stanie się part­
nerem i zmiennikiem doświad­
czonego, 37-letniego bramkarza 
Johna Yanbiesbroucka, którego 
wcześniej pozyskali z Florida 
Panthers. „Wyspiarze", w szere­
gach których jest i Mariusz Czer- 
kawski, zwolnili bramkarzy z po­
przedniego sezonu - Roberta Lu- 
ongo i Kevina Weeksa. DiPietro 
za sezon w drużynie Islanders 
otrzyma maksymalnie 1,08 milio­
na dolarów.

• Europejska Unia Piłkarska 
(UEFA) nakazała Mołdawskiej 
Federacji Piłkarskiej zamknięcie 
głównego stadionu w stolicy 
kraju powołując się na względy 
bezpieczeństwa. Zespół inspek­
cyjny UEFA, który wizytowa! Ki- 

«

t

stwierdził poważneszyniów
uchybienia w zakresie bezpie­
czeństwa na 16-tysięcznym Re­
publikańskim Stadionie. Obiekt 
nie miał także właściwych urzą­
dzeń dla mediów i toalet.

• W sezonie 2000/2001 zo­
stała ograniczona z 12 do 10 licz­
ba mityngów rozgrywanych 
w ramach pływackiego Pucharu 
Świata na krótkim basenie. Pod­
wyższono jednocześnie pulę na­
gród dla uczestników.W najbliż­
szym sezonie nie odbędą się za­
wody w Hong Kongu, a zamiast 
mityngów w Hobart i Sydney 
w Australii, pływacy wystartują 
tylko w Melbourne - ogłosiła 
w czwartek Międzynarodowa 
Federacja Pływacka (FINA).

• Mistrz Hiszpanii, Deporto- 
vo La Coruna zaangażowało 
trzech piłkarzy Atletico Madryt. 
Za transfer tych zawodników De- 
portivo zapłaci madryckiemu 
klubowi 19,1 miliona dolarów.
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Krzyżówka z kuponem HOROSKOP

Miasto w stanie

Włókno 2
i

manilii
Wiktoria

▼

Boko- 
brody 

Wieloryb▼

Ustęp ►

6

i Obława 
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9
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f
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2
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warzyw
T

18

3
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wina 
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T
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4
Pora 
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zorze 10
Kururu ►

Pierwias- —
16

tek che­

miczny
Do wyko­

nania

▼
stały, zmienny lub 

obrotowy

T

Na 

koper­
cie ►

Stopień 

w judo

19

pA 15
Słodka 

tabliczka

5
Państwo 

arabskie

Papuga ►

Degu- 
tiene

Mąż 
Fatimy

▼

Ssak z 
trąbą

u*-

Lanca ►

Kuzyn 
selera

T
8

Kręglicka

14
Kurka ►

Dopływ 
Wisły

Delikates z jesiotra

▼ 11

Zeszycik 

na 
notatki

Trunek *■

Ewolucja
narciars. 7

Zasłona 
okienna

"żona"

jelenia 13
Dźwięk ►

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 23 utworzą rozwiązanie - 
aforyzm generała Jakuba Lewińskiego (1792 -1867)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Kupon z dn. 15 lipca 2000 r.

Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 24 czerwca„Dzieło jest obrazem idei" A. Renoir

Finał internetowej aukcji

W czwartek rano zakończyła się 
pierwsza na świecie 9-4łniowa aukcja 
internetowa torebek przekazanych 
przez kobiety ze świata polityki, te­
atru i biznesu na cełe charytatywne.

Największe wzięcie na interneto­
wych stronach handbag.com miała 
czarna torebka byłej premier Marga- 
ret Thatcher. Już pierwszego dnia li­
cytacji oferowano za nią ponad 61 tys. 
funtów.W środę po południu oferta za 
nią po raz drugi w ciągu kilku dni 
przekroczyła 100 tys. funtów (dokład-

Disney 

Mądry 
starzec 
""T“

Koziorożec 
22.12-19.01

KOZIOROŻEC. Mogą powstać problemy z sferze 

k biznesu z powodu błędów partnerów bądź nie wyko­
nania przez nich zobowiązań. Być może, zmuszony 

* będziesz zrezygnować z wcześniej przewidzianych 

spotkań i zmienić swój harmonogram pracy. 
Możliwe są też trudności w rozstrzyganiu spraw

finansowych. Możesz liczyć na pomoc osób, mieszkających daleko od 
ciebie.

21

Skinie­

nie

▼
22

Dziw

T

23

Weranda

▼
Ryliy 
19.02-20.03

17

Wódz 
kozaków

T

Utożył Kazimierz Wołodko

18 19 20 21 22 23

Torebka „Żelaznej Lady" - najdroższa
nie 100,1 tys.). Poprzednio właściciel 
amerykańskiego klubu nocnego wy­
razi! gotowość nabycia jej za 101 tys. 
funtów, ale po kilku dniach wycofał 
się. Cena zatrzymała się wówczas na 
poziomie około 82 tys. funtów.Toreb- 
kę pani Thatcher oferowano wraz 
z odręcznie napisaną notatką, która 
informuje, że właścicielka używała jej 
na różne specjalne okazje i rozstaje 
się z nią niechętnie - tylko dlatego, że 
dochód z jej sprzedaży będzie prze­
znaczony na dobry cel. Dochód z au-

kcji, na którą przekazało torebki 13 
dam, otrzyma pozarządowa organiza­
cja walki z rakiem piersi. Obok lady 
Thatcher swe torebki wystawiły m.in. 
Jerry Hall - była żona Mike’a Jaggera, 
żona premiera Blaira - Cherie Booth, 
popularna minister Mo Mowlam, teni- 
sistka Annabel Croft i prezenterka tele­
wizji GMTV Lorraine Kelly. Sentymen­
talną wartość torebki pani Thatcher 
zwiększa to, że była premier kupiła ją 
w okresie, gdy jej pozycja polityczna 
była praktycznie niekwestionowana.

WODNIK, Umowa, którą podpiszesz na początku 
tygodnia, z miejsca zaowocuje dużym zyskiem. Nie 
warto jednak inwestować pieniędzy w ten sam interes. 
Znajdź nowy sposób zainwestowania swego kapitału, 
bo w przeciwnym razie wkrótce go stracisz. Wodnik 

20.01-18.02

RYBY. Możesz rozszerzyć swój biznes. Dotyczy to 
przede wszystkim osób handlujących artykułami 
spożywczymi, jak też towarami powszechnego 
użytku. Otworzyć własny sklep i znaleźć dobre
miejsce na biuro uda się osobom, które od dawna o 

tym marzą.

BARAN. Osiągniesz dobre wyniki w pracy mimo
wielu trudności i przeszkód. Zachowaj jednak j 
ostrożność. Wiele osób z otoczenia zazdrości ci sukce- , 
su i może zaszkodzić. Staraj się nie robić błędów, nie 
dając satysfakcji wrogom. Urzędnicy nie powinni 
angażować się w wątpliwe transakcje, aby nie 
zaszkodzić swej reputacji i karierze.

Byk 
21.04-20.05

Baran 
2X.UJ-2U.U4

BYK. Podwładni mogą knuć intrygi. Należy pra­
cować nie zważając na nic i jak najmniej obcować z 
takimi, którzy zechcą zrobić karierę kosztem twego 
niepowodzenia. Będzie ci lżej, gdy stary spór 
zakończy się wzajemnym porozumieniem stron. 
Spotkanie ze starym przyjacielem doda sił.

BLIŹNIĘTA. Dopisze niewątpliwy sukces finan- 

sowy. Przede wszystkim przedsiębiorcom, którzy
zawarli korzystne transakcje, jak też handlowcom, 
których dochody przekroczą wszelkie oczekiwania. 
Fortuna nie odwróci się również od urzędników. 
Zawstydzą oni swych wrogów i zdobędą przychylność 
przełożonych.

Rak 
22.06-22.07

■
Bliźnięta 
21.05-21.06

RAK. Otrzymasz wszystko, co ci się należy za 
niestrudzoną i ofiarną pracę. Niektórym urodzonym 
pod tym znakiem osobom przypadną do gustu 
dalekie podróże służbowe. Ciekawe oferty otrzymają 
osoby po studiach, gotowe do poważnej pracy. 
Przedsiębiorcom towarzyszyć będzie sukces, a 
najbardziej w handlu z obcokrajowcami.

LEW. Pracujący w instytucjach państwowych będą 
walczyli o zachowanie swych stanowisk, do których 
pretendują młodsi koledzy. Astrolog radzi, aby nie pod­
dawać się presji i bronić swych interesów. Wygrasz 
spór z organizacją państwową. Będzie możliwość zain­
westowania środków w już realizowany projekt. Szykuj 
się do przyjemnych wydarzeń w rodzinie.

Lew 
23.07-22.08

Panna

PANNA. Tydzień rozpocznie się optymistyczną 
nutką - otrzymasz wiadomość o udanej ważnej 

gj transakcji. Przystąpisz do nowej pracy i nieco 
niezwykłej działalności. Urzędnicy staną przed trud­
nym zadaniem, które czeka ich za granicą.

23.08-22.09

WAGA. Przez cały tydzień dopisze bardzo dobry 
nastrój. Entuzjazm i optymizm pomogą osiągnąć wszys­
tkie nakreślone cele. Niektórym z was wielki zysk da 
ryzykowna transakcja. Astrolog radzi jednak, aby nie 
nadużywać swej sytuacji służbowej. Do końca miesiąca 
warto też zaniechać wszelkiej działalności, która może 
zaowocować kłopotami finansowymi.

Stnelec 
23.09-22.10

Skorpion 
23.10-21.11

SKORPION. Przystąpisz do realizacji ważnego pro­
jektu i popiszesz się wszystkimi umiejętnościami i tal­
entami. Umowa o pracę może się zmienić na twoją 
korzyść. Tydzień będzie sprzyjał zawieraniu nowych 
transakcji, ale nie tylko.Najwyższy czas uregulować 
spór majątkowy z krewnymi i ostatecznie rozstrzygnąć

problemy, związane z nieruchomościami oraz mieszkaniem.

STRZELEC. W czas ukończysz ważny projekt, za co / 
otrzymasz premię. Nie będzie jednak dłuższego ff 
wypoczynku, czeka bowiem mnóstwo pracy, do której 
należy się rychło zabrać. Handlowcy udadzą się za
granicę w celu podpisania nowych umów handlowych. 
Powstaną dobre warunki w branży hotelowej i reklam-

Stnelec 
22.11-21.12

owej oraz turystyce. Wszystkie te sprawy nieco oddalą od rodziny.

handbag.com
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Opady deszczu
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami.' 

Opady deszczu, lokalnie grzmot. Wiatr północny, 
północno-zachodni, 7-12 m/sek, lokalnie porywy

..
4 i 

n «-

wiatru do 20 m/sek. Temperatura w nocy 9-14, w dzień 15-20 stop­
ni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Temperatura 
w nocy 9-14, w dzień 17-22 stopni ciepła.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w języku polskim 

Życzymy dobrego odbioru!

Nr 1457

] A ł D I H & $

ikJECM

Nr 530

Wykonujemy z kamienia H 
ogrodzenia i fundamenty H 

ozdobne.
Tel. w Wilnie (8-22) 73- g 

62-03 po godzinie 18.00. H

KLION
UAB

«^\rZ4 5^' ndarium
* Sobota (łS.YII) jest 197 dniem 

2000 roku.
Do końca roku pozostało 169 dni.
*
*

Znak Zodiaku - Rak.
Imieniny; Brunona, Egona, Hen-

Wyniki losowania z dnia 13 07 2000

03 051519 20 2124 25 28 29
30 31 32 33 38 41 42 44 45 54 < Ł

051417 23 33 A
5 liczb + litera - 113730 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Lt.

CENTRUM KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna. 
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim. 
Plac do nauki jazdy, komputery, 
najnowsze programy, literatura.
■ ■■■■ BU
lo.oo-ia.oo—10.00-14.00--------

SENASIS 
MTOJW

'Sfesuj© zniż.e'^

Vilnius, Kojelavićiaus 188, tel. 67 77 14, 67 76 05.

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B".
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt.

•3

O

8
w śródmieściu: Pamónkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10
tel.(8 22) 76 27 32

4“’’
"W

FOTOCER AłllK A
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW

Yilnius, Asanavićiiit6s 20/2 (centrum handlowo “Valvorykśtó’’)i^ 
tel. 26 97 79

Stale kupujemf 
Mei siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60 albo 8 299 92554 

codzieimie

wykonujemy zamówienia 
indywidualne z różnego granitu 

Elastyczny system zniżek.

SavanoriLi1 39 
K.alvairijM

Tał. -ZS Oai 37".
Tal. .4.-1 13 20 od godz. 20.

KURIER
WILESSKI

Wydawca Vś. J. „Yilnijos Zodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
Redaktornaczeli^ 

Zygmunt Zdanowicz 
tel. 60 84 44 
faz. 60 84 45

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

i'
TtLgWtltJA

Wiadomości 
w języku polskim 

i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego”. 

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

zżycia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z
interesującymi ludźmi.j

Adres; Birbynię g. 4 
2030 Yilnius,

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322, 

ISSN 1392-0405

Skupujemy złom metali 
kolorowych.

Północne Miasteczko, 
blok 175.

Yilnius, tel. 78-84-50.

Produkujemy sosnowe 
drzwi płycinowe. Wykonuje­
my pomiary, przywozimy, 
wstawiamy.

Yilnius, tel. 38-50-41.

ryka, Włodzimierza.

■regWwanie w
I naj^awa

Wterów
Godziny pracy:

*

20.47.
Wschód Słońca - 4.02, zachód -

Długość dnia -16 godz. 45 min.
* Księżyc. Przed pełnią-od 8 lipca.

* Niedziela (16.YII) jest 198 
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 168 dni.
Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny; Benedykta, Benity,

' Skupujemy złom metali | 
kolorowych. |

Północne Miasteczko, |
blok 244. I

ZSA “Lita West, licencja ■ 
nr 4S.

Yilnius, teł. 78-95-89.

^rnone^wiwOWlnia,ranionęsis«Naujoj!Wiinias>j 
[fel!^67>25^3^^l(liprhitiiy

Skupujemy w każdej ilości 
podstawowy i wtórny surowiec 
mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30-96- 
43, (8-298) 21317

Usługi ubezpieczeniowe (sa­
mochody, domy, życie).

Okazja! Zniżki. Jest możli­
wość przyjazdu agenta. Tel. 253- 
235,8-299-37 604, Ryszard.

Bezboleśnie leczymy i prote- 
zujemy zęby. Niskie ceny. Jakość, 
gwarancja. Dla emerytów - 20% 
zniżka.

Wilno, ul. Kalvariju 200-4a 
Tel. 76-16-81.

Wizy do dowolnych państw. 
Emerytom zniżki.

Yilnius, ul. Juozapavićiaus 
lOa-101.

Tel. 72-32-97,8-285 80572 An­
drzej, 8-289 83757 Konstanty.

Klub języka litewskiego orga­
nizuje letni obóz językowy dla do­
rosłych.

Tel. (8-22) 45-15-15, 32-56-65 
garsas @ centras Lt.

Wesela, jubileusze, foto i wi­
deo, kawiarnia, muzykanci. Or­
ganizujemy i obsługujemy.

Tel. 26-97-03, (8-289) 75875.

Wymiana oraz wulkanizacja 
opon - szybko i tanio.

Tel. 62-75-85.

Yilnius, Olandą3, 
tel. 25 30 55

KMY6YHAS • KSIĘ6ARMIA I

9.00-18.00 H

9.00-16.00
■
□

Eustachego, Mariki.
* Wschód Słońca - 4.04, zachód - 

20.45.
Długość dnia -16 godz. 41 min.
*

Firma z Warszawy zatrudniu 
inżynierów: mechaników, opty­
ków, informatyków, elektryków. 
Praca w Warszawie z mieszka­
niem w firmie lub częściowo 
w Polsce i na Litwie. Bliższe infor­
macje tel.: (8-1048-22) 86 763 12 

fax (-11) 86 788 48.

Producent urządzeń do joni­
zowania wody poszukuje dystry­
butorów oraz przedstawicieli na 
Polskę i na państwa Europy Za­
chodniej.

Tel. 810 370 99 39546.

Pośrednictwo i konsultacje.
Tel. 60-84-44,8-28751523.

Doświadczona niania (eme­
rytka) znająca język polski, litew­
ski, rosyjski, poszukuje pracy.

Yilnius, tel, 46-58-94.

Firma niedrogo odnawia 
miękkie meble, w tym również 
skórzane. Przewóz bezpłatny.

Yilnius, tel. 67 8015.

Jakościowo i niedrogo
szpachluję, maluję, naklejam 
tapety. Montuję zawieszane sufi­
ty-

Yilnius, tel. 79 94 41.

Firma “ TERMOLUKSAS” 
poszukuje sekretarki - refe­
rentki.

Wymagania: dobra znajo­
mość języków: niemieckiego, 
litewskiego, polskiego oraz 
rosyjskiego - praca z kompu­
terem. CY wysyłać faksem: 
(22) 77-75-71. Tel. 30-00-50

Specjalna oferta dla zainteresowanych podręcznikami i 
zeszytami ćwiczeń dla klas 1 z matematyki, fizyki, 
chemii, biologii, historii, geografii, języka polskiego, 

techniki i wychowania komunikatywnego 
w cenach od 0,5 Lt do 5,00 Lt.

* £1

min.
* * *
*

Księżyc. Pełnia - od 15 godz. 57

Poniedziałek (17. Vil) jest 199
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 167 dni.
*' 
* 

dana.

Znak Zodiaku-Rak.
Imieniny; Aleksego, Anety, Bog-

* 1

20.44.
Wschód Słońca - 4.05, zachód -

Długość dnia -16 godz. 39 min. 
* Księżyc. Pełnia - od 16 lipca.

KURS WALUT

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 13 lipca 2000 r. 
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7396
2,3400

1000 rubli białoruskich 4,1026
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

0,1054 
0,5001 
6,0020 
0.2390 
3,7066 
2,6985 
6,6467 
0,9221 
0,4591 
0,1436 
0,4474 
2,4139 
0,6373 
0,7355

1,4373
10 tys. lei rumuńskich 1,8549

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro

(jednostki waluty narodowej 
za 1 euro

0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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